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Günümüzde yönetici olmak çok zor… Yönetim konusunda uzman olmak, 
işi bilmek, tecrübe sahibi olmak, vizyoner olmak, liderlik gibi vasıflar artık 
yetmiyor. Bu nitelikler zaten işin olmazsa olmazı durumuna geldi. Bilgi-
nin bu kadar hızlı aktığı teknoloji çağında iyi yönetici olmak için sahip 
olunması gereken en önemli vasıflar bence açık fikirli olmak ve dengeyi 
tutturabilmek. 

Her an bir yenilik hayatımıza giriyor; hızla yayılıyor ve bir anda kitleleri 
etkisi altına alarak beklentileri değiştiriyor. Böyle bir ortamda başarılı ol-
mak isteyen yöneticiler her türlü yeniliğe açık olmak, değişimi, gelişimi 
fırsata çevirecek iyi fikirleri desteklemek durumunda. Bu kadarla kalsa iyi! 
Günümüzün iyi yöneticileri bir yandan iş ortamındaki birçok riski önceden 
görerek önlem almak; diğer yandan da beklenmeyen riskler karşısında so-
ğukkanlılığı elden bırakmadan hızlı ve doğru çözümler üretmek zorunda. 
Hele tüm bunları ülkemizin içinde bulunduğu coğrafyada yapmak işi daha 
da karmaşık ve zorlu hale getiriyor. 

Hal böyle olunca iş ve özel yaşantı arasındaki çizgi sis perdesi arkasın-
da kayboluyor. Kendimize ve ailemize ayırdığımız zaman günden güne 
azalıyor. An geliyor “tüm bunlar ne uğruna?” diye sormaya başlıyoruz 
ancak bu döngüden çıkmak o kadar da kolay değil. Bunca senenin emeği 
var, kariyer hedefleri var, çocukların okul parası var, yaşam standartları-
mızı bozmamalıyız derken zaman su gibi akıp gidiyor. Bir bakıyorsunuz ki 
hayat geçmiş, çocuklar büyümüş yuvadan uçmuş, gençlik gitmiş. Geriye 
kalmış keşkeler…

Hayat bir denge… Bu denge bozulduğunda işin tadı kaçıyor. Her ne kadar 
içinde bulunduğumuz çağ bizi tersini yapmaya zorlasa da kendimize ve 
ailemize olması gerektiği kadar zaman ayırmamız şart. Ancak bunu başa-
rırsak işte verimli ve başarılı, evde de mutlu ve huzurlu olabiliriz. 

Sağlıcakla kalın, l
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Z or bir yıl oldu 2017. Türk Lirası’nın yıl boyunca hiç ara ver-
meden Euro karşısında yüzde 27 değer kaybetmesi, ikinci 
el araç fiyatlarının benzer bir artışı göstermemesi, banka-

ların azalan kredi iştahı, sektörün büyüme hızının yavaşlaması, 
yükselen enflasyon ve faizler zorlukları oluşturan ana etkenler. 
Bu zorluklara ilave olarak yaşadığımız coğrafyadaki jeopolitik 
riskler de azalmadan devam ediyor. 

2018 de 2017 kadar zor olmasa da gene zor geçmeye aday bir 
yıl gibi gözüküyor. Kurdaki hareketlilik devam ederken Silahlı 
Kuvvetlerimizin Afrin’deki operasyonu jeopolitik riskleri yük-
sek tutuyor. Yönetici anketlerinde temkinli iyimserlik hakimken, 
tüketiciler gelecek konusunda daha karamsar bir tablo çiziyor. 
Böyle bir ortamda sektörümüzün yüksek bir tempoda büyüme 
göstermesi mümkün gözükmüyor. 

Büyüme temposunun düşük olduğu yılları iç verimliliklerimizi 
artırmak için değerlendirebiliriz. Verimli büyümek, maliyetleri 
yönetmek ülkemizde her şirketin stratejik ajandasında yer alan 
konular, ancak bazen hızlı büyümek bu konuların önceliklerini 
aşağılara itebiliyor. 

Çift haneli enflasyon ortamında maliyetlerimiz sürekli artıyor, 
bu artışları öngörmek ve fiyatlamalara yansıtmak da bazen ge-
cikmeli olabiliyor. Ayrıca MTV, Trafik sigortası gibi öngördüğü-
müzden yüksek artışlar gösteren maliyet kalemlerimiz olabiliyor. 
Dolayısıyla verimliliklerimizi artırmak maliyetlerimizi yönetme-
nin en etkin yolu, 2018 de bunun için en doğru bir yıl olabilir. 

Sağlıkla kalın,l

Hoş geldin 2018, güle güle 2017 
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“Sektörün ihtiyaçlarına 
cevap verecek ürünler 
tasarlıyoruz”

Markanızdan ve 2017 yılının nasıl 
geçtiğinden bahseder misiniz?

2 017 yılı incelendiğinde Türkiye oto-
motiv pazarında yaklaşık 956 bin 194 
adet araç satışı gerçekleştiği görü-

lüyor. Peugeot Türkiye, 2016 yılına göre 
yüzde 2,8 oranında daralan toplam pazar-
da yüzde 13,8 oranında bir artış ile 40 bin 
482 adet araç satışı gerçekleştirerek pazar 
payını yüzde 4.2’ye yükseltti. Ayrıca binek 
araç pazarında yine aynı döneme kıyasla 
gerçekleştirdiği yüzde 17,8 oranında geliş-
me ile 29 bin 981 adet satış gerçekleştirdi. 
Bu artış oranlarının en önemli oyuncuları 
sene başında açıkladığımız 3’ü binek 2’si 
ticari olmak üzere pazara sunduğumuz 
toplam 5 adet yeni model oldu.  İlk olarak 
SUV ailesini tamamlayan; performansı ve 
yeni dış tasarımı ile “boyut atlatan” Yeni 
5008; modern ve yenilikçi bir tasarım ile 
Yenilenen 301 ve son olarak teknolojinin 
yeni boyutunu yansıtan, yenilenen 308 ile 
Peugeot binek ürün gamı genişlemiş oldu.  

Bunların dışında ticari ürün gamına ek-
lenen Peugeot Expert ve Peugeot Expert 
Traveller ile Peugeot hafif ticari ürün gamı 
da zenginleşti. 2017 yılını genel olarak de-
ğerlendirdiğimizde birçok olumsuzluğa 
rağmen sektörün yine geçen sene toplam 
pazar adetini yakalayacağı markamız tara-
fından öngörülmüştü.

Kiralama firmalarına yaklaşımınız ne 
şekildedir? Sunduğunuz hizmetlerden 
bahseder misiniz?

Operasyonel ve günlük kiralama firmaları 
ile uzun vadeli, sürdürülebilir ve kazan-ka-
zan prensibine dayalı bir ilişki yönetimine 
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önem veriyoruz. Müşterilerimizi uzun va-
deli stratejik iş ortaklarımız olarak görüyo-
ruz. Bu bakış açısı ile ürün ve hizmet ola-
rak filo müşterilerimizin ihtiyaçlarını göz 
önünde bulunduruyoruz. Filo kanalında 
satacağımız araçların donanım seviyele-
rini belirlerken sektörün ihtiyaçlarına ce-
vap verecek ürünler tasarlıyoruz. Tedarik 
planımızı yaparken, kiralama sektörünün 
mevsimselliğini mutlaka göz önünde bu-
lunduruyoruz. Operasyonel kiralama fir-
malarında çalışan satış ekiplerine eğitim 
programlarımızla yeni ürünleri onların 
ofislerinde fazla zamanlarını almadan ak-
tarıyoruz, kendi parkımızda bulunan test 
araçlarımız ile teoride anlatılanları, gerçek 
hayatta deneyimlemelerini sağlıyoruz. Sa-
tış  ve satış sonrasında artan hizmet ağı-
mızla Türkiye çapında müşterilerimizin 
yanında mobilite konusunda da çözüm or-
tağı olarak yer almayı hedefliyoruz. 

Ayrıca kiralama sektörünün olmazsa ol-
mazı ikinci el değerleri (RV) ile ilgili, çalı-
şacağımız iş ortaklarını seçerken oldukça 
hassas davranıyoruz ve araçlarımızın ikinci 
el değerlerini korumak ve yükseltmek için 
hem perakende kampanyalarımızı bu pers-
pektif ile değerlendiriyoruz, hem de iş or-
taklarımız ile filolarındaki araçların de-fleet 
zamanlamasına ortaklaşa karar verip, op-
timum ikinci el değeri almaları için onları 
yönlendiriyoruz.

Operasyonel ve günlük kiralama şirketle-
rinden beklentileriniz nelerdir?

Operasyonel ve günlük kiralama alanların-
da faaliyet gösteren iş ortaklarımız ile açık 
iletişime çok önem veriyoruz. 2018 yılında 
iş ortaklarımızla RV komiteleri oluşturup, 
düzenli değerlendirme toplantıları yap-
mayı arzu ediyoruz. Bunun dışında ürün 
eğitimlerimiz ve test sürüşlerimiz devam 
edecek. İlgili çalışanların, kıymetli vakitleri-
ni ayırıp bu eğitimlere katılması bizleri çok 
mutlu edeceği gibi, aynı zamanda onların 
işleri için de oldukça faydalı olacaktır. 

Satış ekiplerinde yer alan arkadaşlarımızı, 
müşterilerimizi araç fiyatının ötesinde, kul-
lanım süresi boyunca gerçekleşecek olan 
toplam kullanım maliyetleri hakkında bil-
gilendirmeleri ve daha ekonomik seçimler 
yapabilmeleri için müşterilerimizi yönlen-
dirmeleri konusunda görevlendirmiş bulu-
nuyoruz. 

yeni araç satışlarında olduğu gibi kullanıl-
mış araçlarda da avantajlı finansman se-
çeneklerinden faydalanabilecekler. Ayrıca 
dijital alanda da yatırımlarımız sürüyor, 
kullanıcıların çok daha rahat aradıkları ara-
cı bulmalarına imkan verecek, kendi araç-
ları hakkında tahmini ikinci el değerini de 
öğrenebilecekleri, kredi hesaplayabilecek-
leri modern ve yeni dijital trendlere uygun 
tasarım anlayışı ile oluşturulan Peugeot 
İkinci El web sitemizi de Mart ayında yayı-
na almayı hedefliyoruz.

Satış sonrası hizmetlerde operasyonel ki-
ralama şirketlerine ne gibi avantajlar sağ-
lıyorsunuz?

Markamızın en önemli hedeflerinden biri 
de şüphesiz satış sonrası operasyonların-
da, sürekli artan kaliteli hizmet ve koşul-
suz müşteri memnuniyeti anlayışıyla tüm 
markalar arasında en üst seviyede yer al-
maktır. Her yıl bir önceki yıla göre artan 
müşteri memnuniyeti sonuçlarımız da bu 
konudaki en büyük güvencemizdir.

Ülke genelinde pazar payı her geçen gün 
artış gösteren operasyonel kiralama şirket-
lerinin ihtiyaçları ve beklentilerine uygun 
özel çözümler sunan markamız bu alanda 
öncü markalardan biridir. 

Ayrıcalıklı ticari koşullar, herşey dahil fiks 
menüler ile fiyatlarda şeffaflık, lastik oteli 
hizmeti, bakım ve tüm mekanik onarım-
ları kapsayan ve servis giderlerini kontrol 
altında tutmaya olanak sağlayan avantajlı 
servis sözleşmeleri, yurt genelindeki yay-
gın servis ağımız ile 7/24 yol yardımı ve çe-
kici hizmeti, ayrıca ihtiyaç durumunda da 
yedek araç tedariği gibi hizmetleri operas-
yonel kiralama şirketlerine sunduğumuz 
en önemli avantajlar olarak sıralayabili-
riz.l

Otomobillerin ikinci el satış fiyatları ope-
rasyonel kiralama şirketleri için büyük 
önem taşıyor? 

Pazarda satılan adet, 1 yeni araca karşılık 7 
adet ikinci el işlemi yapılıyor, sadece ikinci 
el şasilerine bakarsak bu oran 1’e 5 olarak 
gerçekleşiyor. Bu önemli ticarette müşteri-
lerimizin beklentilerini karşılayabilmek ve 
ikinci el işini profesyonelce yönetebilmek 
için 2017 yılının ikinci yarısında “Peugeot 
İkinci El” markası altında bayilerimizde ve 
Peugeot Türkiye  içinde yeniden yapılan-
maya gittik. 2018 yılında yapılanmamızda 
stratejimiz doğrultusunda değişiklikler ol-
maya devam edecek.

2018 yılında bayilerimize gelen müşterile-
rimizden takasa alma oranımızı artırmayı 
hedefliyoruz. Bayilerimizin sattığı her mar-
ka ve model araçlar 100 nokta kontrolün-
den geçirildikten sonra, uzatılmış garanti 
seçenekleri ile müşterilerimize sunulma-
ya devam edecek. İsteyen müşterilerimiz, 

2018 yılında bayilerimize gelen müşterilerimiz-
den takasa alma oranımızı artırmayı hedefliyo-
ruz. Bayilerimizin sattığı her marka ve model 
araçlar 100 nokta kontrolünden geçirildikten 
sonra, uzatılmış garanti seçenekleri ile müşteri-
lerimize sunulmaya devam edecek. 
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Karşılıklı iş birliği odaklı 
kredi ilişkimiz sürüyor

Operasyonel araç kiralama ve günlük araç 

kiralama şirketlerine sunduğunuz finans-

man paketleri hakkında bilgi verir misiniz?

O perasyonel kiralama alanındaki fi-
nansman ihtiyacını ikiye ayırabiliriz. 
Birincisi aracın satın alım finansma-

nı, ikincisi kiralama süresi içinde katlanı-

lan gider ve maliyetlerin finansmanının 

sağlanması. Burada öncelik aracın uygun 

maliyetle satın alınması, sonrasında satın 

alım bedelinin kiralama süresine ve kirala-

manın yarattığı nakit akım ve döviz cinsi-

ne uygun olarak finanse edilmesi şeklinde 

oluşuyor.

Operasyonel araç kiralama firmalarına, ço-

ğunluğu araç alımına yönelik olmak üzere, 

orta ve uzun vadeli kredilerden oluşan ve 
kısa süreli nakit/gayrinakit ihtiyaçlarını da 
karşılamaya yönelik farklı finansman pa-
ketleri sunuyoruz. 

Kiralama dönemi içindeki finansman ihti-
yacı, faaliyetlerini efektif ve verimli şekilde 
yürütebilen firmalar tarafından muhtelif 
kısa vadeli kredi enstrümanları ile gideri-
lebiliyor.

Halihazırda, sektörün önde gelen firmala-
rı ile yıllardır süregelen karşılıklı iş birliği 
odaklı kredi ilişkimiz sürüyor. Bu alandaki 
faaliyetlerimizi sektörün gelişmesine para-
lel olarak artırmayı arzuluyoruz.

Operasyonel araç kiralama ve günlük araç 
kiralama firmalarına finansman sağlarken 
nelere dikkat ediyorsunuz? Firmaların 
sağlaması gereken standartlar nelerdir?             

Operasyonel kiralamanın doğası gereği, 
firmalar kiralama sözleşmelerini ağırlıkla 
24-48 ay vadeyle yapıyor, bunun yanında 
kiralama gelirleri aylık bazda faturalandı-
rılıyor.

Kiralamaya konu edilen araçlar, aktifte 
sabit kıymetlere maliyet bedeli üzerinden 
kaydolurken, araçların kiralanması sonra-

MEHMET ŞENCAN
Türkiye İş Bankası Genel Müdür Yardımcısı 

Operasyonel araç kiralama firmalarına, çoğun-
luğu araç alımına yönelik olmak üzere, orta ve 
uzun vadeli kredilerden oluşan ve kısa süreli na-
kit/gayrinakit ihtiyaçlarını da karşılamaya yöne-
lik farklı finansman paketleri sunuyoruz.

10 OCAK-ŞUBAT  2018 I SAYI 96





RÖPORTAJ>>

Banka olarak, otomotiv sektörü dahilinde değer-
lendirilebilecek her bir üretim, ticaret ve hizmet 
aktivitesini, ilişkili olduğu diğer otomotiv segment-
leri ve kendi iç dinamikleri çerçevesinde ele alıyor 
ve bu ekonomik aktivitelerin her birinde bankamız 
hedefleri doğrultusunda en uygun şekilde pozis-
yon almayı hedefliyoruz.

sında yaratılan gelirin çok sınırlı bir bölü-
mü likit varlıklara yansıtılabiliyor. Bunun 
sonucu olarak da, kiralama firmalarının ak-
tif yapılarına araç yatırımlarına ilişkin sabit 
kıymetler ve KDV alacakları hakim oluyor. 
Fonlama tarafında ise araç alımlarının sek-
tör genelinde hemen tamamını, kiralama 
sözleşmelerinin vadesi paralelinde orta-u-
zun vadeli kredilerle finanse edilmesi ne-
deniyle banka kredileri hakim. Bu krediler 
içinde de ağırlıklı olarak yabancı para veya 
yabancı paraya endeksli krediler yaygın.

Araç alımına yönelik kullanılan krediler 
her ne kadar kiralama sözleşmesiyle vade 
uyumu gözetilerek uzun vadeli kullanılsa 
da, izleyen 12 aylık periyoda tekabül eden 
kısımları kısa vadeli borçlanma niteliğinde 
oluyor. Bu çerçevede, operasyonel kirala-
ma firmalarının bilançolarında, kira gelir-
lerini büyük oranda bilançoya yansıtama-
manın yanı sıra kısa vadeye düşen kredi 
taksitlerinden ötürü önemli bir işletme 
sermayesi açığı gözleniyor. Ayrıca aracın 
maliyet bedeli üzerinden ayrılan amortis-
manlar, portföydeki araç sayısı yıldan yıla 
artan firmalarda önemli ölçüde amortis-
man gideri de yarattığından, bilanço karlı-
lığı düşük seyrediyor. Aynı durum bilanço-
ların dış kaynak / öz sermaye dengesinde 
yüksek kaldıraçlı bir görünüme yol açıyor.

Bütün bu hususlar birlikte değerlendirildi-
ğinde; firmanın yönetimi, sermaye ve or-
taklık yapısı, mevcut portföy büyüklüğü ve 
pazar payı, müşteri portföyü, amortisman 
gideri öncesi ve sonrası faaliyet karlılığı, 
ikinci el araç satışından düzenli gelir yarat-
ma performansı, kiralama sözleşmeleri ile 
finansmanın vade ve döviz cinsi bakımın-
dan uyumu, yabancı para pozisyon açığı-

tikrar kazandırması bakımından otomotiv 
sektörünün gelişmesine katkı sağlıyor. Ay-
rıca, firmaların sabit yatırım gereksinimini 
azaltmanın yanı sıra faaliyet giderlerinde 
sağladığı verimlilik itibariyle de bu hiz-
metten yararlanan kurum ve kuruluşların 
faaliyetlerine kayda değer katkı sağlıyor. 
Ülkemizde kurumsal nitelikli araç parkında 
operasyonel kiralamaya konu edilmiş araç 
sayısının giderek arttığı dikkate alındığın-
da, sektörün orta ve uzun vadede daha 
alınacak yolunun olduğunu düşünüyoruz. 

Kısa süreli araç kiralama alanında da, ar-
tan ekonomik ve ticari aktivite ve mobilite 
dikkate alındığında sektörün kayda değer 
bir gelişim ve ilave büyüme potansiyeli arz 
ettiğini gözlüyoruz. 

Banka olarak, otomotiv sektörü dahilinde 
değerlendirilebilecek her bir üretim, ticaret 
ve hizmet aktivitesini, ilişkili olduğu diğer 
otomotiv segmentleri ve kendi iç dina-
mikleri çerçevesinde ele alıyor ve bu eko-
nomik aktivitelerin her birinde bankamız 
hedefleri doğrultusunda en uygun şekilde 
pozisyon almayı hedefliyoruz.

2017 yılı Kasım ayı itibarıyla BDDK tarafın-
dan yayımlanan aylık verilere baktığımız-
da, motorlu kara taşıtlarının kiralanması ve 
leasingi sektörünün de dâhil olduğu “kira-
lama” sektörünün toplam nakdi ve gayri-
nakdi kredi bakiyesi 12,9 milyar TL olarak 
gerçekleşmiştir. Aynı kategoride bankamı-
zın taşıdığı risk tutarına bakıldığında, top-
lam ticari kredi pazar payımızın üzerinde 
bir pozisyondayız. Kullandığı kredi miktarı 
yıllar itibariyle düzenli olarak artan sektö-
rün finansmanındaki etkin konumumuzun 
devam edeceğini düşünüyoruz. l

na maruz kalınıp kalınmadığı, araç alımı 
dışında nakdi kredi kullanım tutar ve sıklığı 
gibi konular kredilendirmede genel olarak 
dikkat ettiğimiz konulardır. Firma bilanço-
larındaki görünümün dışında kira kontrat-
larının yapısı ve müşteri portföyü kalitesi 
üzerinden fiili fon yaratma kapasitesi ve 
nakit akışı da dikkate alınıyor. 

Kredi yapısı ve vadesi kira kontratlarının 
para cinsi ve vadesi göz önüne alınarak 
oluşturuluyor, kredi tutarının bir kısmı 
kontrat vadesinde araçların ikinci el satı-
şıyla tasfiye edilecek şekilde “balon öde-
meli” olarak yapılandırılıyor. Bu itibarla, 
kredi tutarının ve vadesinin belirlenmesin-
de dikkate alınan en önemli hususlardan 
birincisi, genel olarak ekonomik konjonk-
tür çerçevesinde araçların ikinci el satış de-
ğeri olduğu için kur riski de yönetiliyor ve 
değerlendirmelerde dikkate alınıyor. İkinci 
olarak kiralama şirketinin bu konudaki yö-
netsel etkinliği önem kazanıyor.

Operasyonel araç kiralama ve günlük araç 
kiralama ülkemizde gelişme potansiyeli 
yüksek sektörler olarak görülüyor. Bu ge-
lişime uygun çalışmalarınız nelerdir?

Otomotiv sektörü, son yıllarda ülkemizdeki 
ekonomik gelişime ve satın alma gücünde-
ki artışa paralel olarak yurt dışı ortaklıklar-
la ve yerel yan sanayi ile iş birliği halinde 
hızlı bir şekilde gelişerek; ulaştığı üretim 
kapasitesi, dışa açıklık, dış ticaret hacmi, 
yarattığı ekonomik büyüklük ve katma de-
ğer açısından ülkemiz ekonomisinin loko-
motiflerinden biri haline geldi. 

Operasyonel kiralama faaliyetleri, iç pazar 
talep istikrarı sağlaması ve kurumsal ni-
telikli araç talebini de organize ederek is-
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ÖZGÜR TEZER
Otomotiv Yetkili Satıcıları Derneği
Genel Sekreteri

“Sektörümüz,
ekonomimize en büyük 
girdilerden birini sağlıyor”

Biz, son 3 yıldır 1 milyon adet seviyesinde tıkanan 
satışların 1 milyon adedi geçebilmesini arzu 
ediyoruz. Bu aşamada 2018 yılının gelişmelere bağlı 
olarak 900-950 bin aralığında gerçekleşebileceğini 
tahmin ediyoruz. 

2 017 başlarken otomotiv sektörü ola-
rak satışlarda yüzde 15 civarında dü-
şüş yaşanacağını bekliyorduk. Özel-

likle 2016’nın son aylarında değişen ÖTV 

ve genel ekonomik beklentilerin riskleri se-

bepleriyle önümüzü görmekte zorlanıyor-

duk. Keza yılın ilk dönemi de bu beklentiye 

göre gerçekleşti. Yıl sonuna geldiğimizde 

beklenen kadar olmasa da yine de bir ön-

ceki seneye göre daralma yaşandı ve yüz-

de 3 oranında düşüşü gördük. Bu durum 

milyon adedi aştı ve 1.5 milyon araç ihraç 

edildi. Yani üretim ve ihracat açısından çok 

başarılı bir dönem geçirdik. Ancak ne yazık 

ki sektörümüz yine yeni vergi düzenleme-

leri ile karşılaştı. ÖTV’de eşiklendirme sis-

temi getirildi ve 1.600 cc araçlar için yüzde 

45 olan vergi oranı üçe bölünerek yüzde 

45-yüzde 50 ve yüzde 60 oranına çıkarıldı. 

Yeni vergilendirmeye ek olarak kurlardaki 

artışlar sebebiyle araç satın alma rakamları 

çok yükseldi. Elbette bunun yansıması ise 

karsızlık oldu, rekabetin en üst seviyede 

yaşandığı sektörlerin başında gelen oto-

motiv bir de vergi artışları ve kur riskleri ile 

karşı karşıya kaldılar. Buna rağmen sektör 

paydaşlarımızı tebrik ediyorum çünkü el 

birliği ile bu artışları uzunca bir süre süb-

vanse ederek pazarı az düşüşle kapattılar.

Genel hatlarıyla baktığımızda adetsel ola-

rak herkes için tatmin edici bir yılı tamam-

ladığımızı ancak sektörün bazı yapısal so-

son 3 yıldır 900 bin – 1 milyon bandından 

yukarı çıkamadığımızın da tescili oldu. Son 

üçüncü senedir 1 milyon civarında gerçek-

leşen iç pazar satışlarımız, sektörün artık 

bu büyüklüğe oturduğunu ve çok önemli 

dalgalanmalar yaşanmazsa aynı seviye-

yi önümüzdeki yıllarda da koruyacağının 

göstergesi olarak değerlendirebiliriz.

2017 yılı dış ticaret dengesinde otomotiv 

sektörünün 6,5 milyar dolar fazla vermesi 

ile rekor bir yıl oldu. Üretim rakamımız 1.8 

14 OCAK-ŞUBAT 2018 I SAYI 96

SEKTÖR DEĞERLENDİRMESİ>>





runlarının da devam ettiğini söyleyebiliriz. 
Özellikle ÖTV sonrası MTV’de de eşik sis-
temine geçilmesi, tüketici açısından ciddi 
kafa karışıklığı yaratacak. Sektörümüzün 
yarattığı doğrudan ve dolaylı vergileri göz 
önüne aldığımızda ekonomimize en büyük 
girdilerden birini sağlıyoruz. Bizce ülke-
miz, uzun yıllar boyunca sabit olarak plan-
lanan ve bu şekilde uygulanacak bir vergi 
sistemi ile yatırımcı için öngörülebilirliği 
artıracak, yatırımlar açısından daha çekici 
hale getirecektir.

Otomotivdeki değişim hızının bizlere na-
sıl yansıyacağını görmeye çalışıyorum. 
120-130 yıllık bir teknolojiden bahsediyo-
ruz, bugün gelinen noktada içten yanmalı 
motorların verimlilik artışında son nokta-
ya geldiğimiz söyleniyor. Yeni dönemin 
elektrikli araçlar üzerine kurulacağını ve 
bunların bir süre sonra otonom hareket ka-
biliyetine sahip olacağını anlatıyor uzman 
meslektaşlarımız. Gelecek o tarafa doğru 
şekilleniyor, Ar-Ge çalışmalarının da bu 
doğrultuda olduğunu biliyoruz. Yapılan 
tahminlerde pil teknolojisinin gelişmesi 
ile önümüzdeki 5-10 yıl içinde satılan araç-
ların yüzde 10-20’sinin elektrikli olacağı 
tahminleri yapılıyor. Otonom ise zaten ha-
yatımızın içinde temel uygulamaları ile bu-
lunuyor. Kendi kendine park eden araçlar, 

mesini arzu ediyor ama bunda çok umut-
lu olmadığımızı söylüyoruz. Bu aşamada 
2018 yılının gelişmelere bağlı olarak 900-
950 bin aralığında gerçekleşebileceğini 
tahmin ediyoruz. 

KPMG’nin 3 yıldır gerçekleştirdiği Küresel 
CEO Araştırması’nda; jeopolitik belirsizlik-
lerin de etkin rol oynadığı bir ortamda bu 
belirsizliğin güçlerinden nasıl faydalandık-
larını, işletmelerini büyütmek için hangi 
yollara başvurduklarını, nasıl stratejiler 
araştırdıklarını okuduk. Bunları biraz pay-
laşmak istiyorum;

Araştırma sonuçlarına göre küresel 
CEO’ların çoğunluğu (yüzde 65) küresel 
ekonominin geleceğine güven duyuyor 
ama iyimserlikleri geçen yıla kıyasla daha 
mütevazı bir derecede (yüzde 80). Türki-
ye’de ise CEO’lar önümüzdeki 3 yılda küre-
sel ekonominin büyümesi konusuna daha 
temkinli yaklaşıyor. Yüzde 48’i küresel eko-
nominin büyümesine güven duyduğunu, 
Türkiye ekonomisinin büyümesine duyu-
lan güveni yüzde 68 seviyesine çıkarmış. 
Küresel araştırmada bu oran yüzde 77. 

Küresel CEO’larla uyumlu olarak Türki-
ye’de de CEO’lar kendi sektörleri ve şir-
ketlerinin büyümesine, ekonomisinin bü-
yümesinden daha fazla güven duyuyorlar. 
Türkiye’deki CEO’ların yüzde 84’ü, dünya-
da ise yüzde 69’u sektörlerine güveniyor.

Son yıllarda yaşanan deneyimler artık en 
başarılı şirketlerin müşterisini en iyi ta-
nıyan şirketler olduğunu gösterdi. Dijital 
medyanın ilerleyişi, teknolojik gelişme-
lerin hızı, değişen yaşam tarzları, Y kuşa-
ğının farklılaşan ihtiyaçlarıyla hayatımıza 
giren kişiselleştirilmiş ürün, hizmet ve 
olanaklara yönelik artan müşteri talebi şir-

şerit takip sistemleri, otomatik frenleme-

ler, uyku halinde uyarı sistemleri vb. bir-

çok otonom temelli uygulamalar araçlarda 

bulunuyor. Zannediyorum tek kalan “hadi 

bakalım beni hemen ofise götür” diyebile-

ceğimiz aşama, o da çok uzak değil.

2018 yılının birkaç temel sorunu görünü-

yor, her ne kadar genel olarak ekonomide 

bir sıkıntı olacağı görünmese de, faizlerin 

yüksek olması ve bunun 2018 yılında da 

devam edeceği, banka ve finans kurum-

larının yurt dışında borçlanmada yaşaya-

bilecekleri sıkıntılar, enflasyondaki yukarı 

yönlü hareket iş dünyasını tedirgin eden 

unsurlar. Biz son 3 yıldır 1 milyon seviye-

sinde tıkanan satışların 1 milyonu geçebil-

Yeni vergilendirmeye ek olarak kurlardaki artış-
lar sebebiyle araç satın alma rakamları çok yük-
seldi. Elbette bunun yansıması ise karsızlık oldu, 
rekabetin en üst seviyede yaşandığı sektörlerin 
başında gelen otomotiv bir de vergi artışları ve 
kur riskleri ile karşı karşıya kaldı. 
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ketleri de aynı hızla kendilerini yenilemeye 
itiyor. 

Araştırmaya göre bunun açıkça farkında 
olan Türk CEO’lar da büyümek için yüzde 
88 oranıyla müşteri odaklı ve yüzde 76 ora-
nıyla inovasyon tabanlı dönüşüme önem 
veriyor. 

Ancak Türk CEO’ların yarıdan fazlası vere-
cekleri stratejik kararlarda ellerindeki ve-
riden, veri kalitesini artırmak için önemli 
yatırımlar yapmadıkça gerekli şekilde ya-
rarlanamamaktan endişeli. Bunun ötesin-
de yüzde 84’ü, ellerindeki verinin bütün-
lüğünden de emin olmadığını belirtiyor. 
Sonuç olarak küresel CEO’ların yüzde 45’i, 
Türk CEO’ların ise yüzde 76’sı kaliteli veri 
eksikliği nedeniyle müşteri içgörülerinin 
kısıtlandığına inanıyor. 

Bunlar güzel araştırmalar ve bizlere şirket-
lerin ekonomiyi ve sektörleri nasıl değer-
lendirdiklerini açıkça önümüze koyuyor, 
bu sebeple bu araştırmayı paylaşmak is-
tedim.

Dünyadaki ekonomik gelişmeleri takip etti-
ğimizde ise şu görünümler ile karşılaşıyo-
ruz; Küresel ticaret hacminin 2017 ve 2018 
yıllarında sırasıyla yüzde 4,3 ve yüzde 3,9 
artacağı nominal olarak da söz konusu 
yıllarda artışın sırasıyla yüzde 7,5 ve yüz-
de 6,3 olacağı tahmin ediliyor. İki senelik 
küçülmeden sonra küresel mal ve hizmet 
ticareti değerinin sonunda toparlanması 
bekleniyor. 

pazarlarda artan fiyatlar ve yerel para bi-
rimleri üzerindeki baskıların azalması satın 
alma gücünü artırması mümkün olursa ve 
enflasyon normal seviyelere gelirse ülke 
Merkez Bankaları da büyümeyi destek-
lemek için daha fazla fırsat elde edebile-
cekler. Bunlar genel ekonomik görünümü 
temel olarak bize gösteren unsurlar diye-
biliriz.

2018’de ise ticaretin büyümeye devam 
edeceği ama daha yavaş bir hızla büyü-
yeceği yönünde ekonomistlerde bir genel 
kabul var. Çünkü, emtia fiyatlarının baz 
etkisinin azalmaya başlayacağı, otoritele-
rin finansal riske odaklanması nedeniyle 
Çin’de büyüme yavaşlayacağı ve ticaret 
finansmanının biraz daha maliyetli hâle 
geleceği yönünde tahminler yapılıyor. 

Dünyanın en büyük ekonomisi olan 
ABD’de korumacı söylemlere rağmen mali 
canlandırma önlemleri büyümeyi yüzde 
2’nin üzerinde tutarak ticarete olumlu kat-
kı yapabilecektir. Euro Bölgesi ve Japon-
ya’da hâlen destekleyici olan finansman 
koşulları da ticaretin büyümesine destek 
olacaktır. Türkiye gibi gelişmekte olan ül-
kelerde de ekonomik temellerin iyileşmesi 
politika yapıcıların ticari çekiciliğe ve re-
kabetçiliğe odaklanmasına izin vererek bu 
ülkelerin de ticarete katkısının hızlanma-
sına izin verecektir. Bu tabloyu değerlen-
dirdiğimizde jeopolitik riskleri bir kenara 
koyarsak hem genel ekonomide hem de 
ülkemiz ekonomisinde tedbirli bir iyimser-
lik olacağını görerek ticari politikalarımızı 
buna göre şekillendirmeliyiz.

Meslektaşlarımızın 2018 yılında çok başa-
rılı ve keyifli bir dönem geçirmelerini dili-
yorum. l

Küresel ticaret 2014-2016 yılı döneminde 3 

trilyon dolara yakın kayba uğramıştı. 2017 

yılında fiyatlarda belirgin bir iyileşmenin 

desteğiyle bu eğilimin tersine dönmesini 

ve 2018 yılında kayıp 3 trilyon doların te-

lafi edilmesini bekliyor uzmanlar. 2017 yılı 

bu anlamda bir dönüm noktası oldu çünkü 

talep büyümesi hız kazandı ve emtia fiyat-

ları toparlandı. 2016 yılında yüzde 2,6 olan 

küresel GSYH büyümesi 2011 yılından beri 

ilk kez yüzde 3’ün üzerine çıkacak gibi gö-

rünüyor. Gelişmiş ülkelerde yatırımlar so-

nucu artan kârlar, iyileşen kurumsal bek-

lentiler ve AB ile Japonya’da uygulanan 

destekleyici para politikaları sayesinde 

daha güçlü bir yıl oldu 2017. Gelişmekte 

olan ülkelerden Çin’de; devam eden mali 

canlandırma önlemleri ve özel tüketimin 

sağlam şekilde büyümesiyle ekonomik 

büyüme de güçlü seyrediyor. Brezilya ve 

Rusya gibi hammadde ve ürün ihracatçısı 

Bizce ülkemiz, uzun yıllar boyunca sabit olarak 

planlanan ve bu şekilde uygulanacak bir vergi 

sistemi ile yatırımcı için öngörülebilirliği artıra-

cak, yatırımlar açısından daha çekici hale geti-

recektir.

18 OCAK-ŞUBAT 2018 I SAYI 96

SEKTÖR DEĞERLENDİRMESİ>>





AYDIN ERKOÇ
Otonomi
Yönetim Kurulu Başkanı

Otonomi’de ikinci el araç ticaretine yönelik
551 showroom ile tamir bakım hizmetlerinin

verildiği 13 iş yerinden oluşan teknik servis bölümü ve 
yedek parça, otomobil camı ve akü satan

iş yerleri bulunuyor.

“Otonomi, Avrupa'nın 
en büyük otomotiv ve 
ticaret merkezi”

Araç almak isteyenler, kapı kapı 
gezmek yerine aradığı her marka 
ve model aracı aynı çatı altında, 
binlerce araç içinden, marka ve 
fiyat seçeneklerini değerlendirerek 
seçip, tüm yasal işlemlerini 
aynı yerde gerçekleştirerek her 
türlü testleri yapılmış biçimde 
ve Otonomi garantisiyle satın 
alabiliyor.
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Otonomi ve faaliyetleri hakkında bilgi ve-
rebilir misiniz?

5 00 milyon liralık bir yatırımla haya-
ta geçirdiğimiz Otonomi, Avrupa ve 
Ortadoğu’nun en büyük otomotiv ti-

caret ve yaşam merkezi. Otonomi’de ikinci 
el araç ticaretine yönelik 551 showroom 
ile tamir bakım hizmetlerinin verildiği 13 
iş yerinden oluşan teknik servis bölümü ve 
yedek parça, otomobil camı ve akü satan iş 
yerleri bulunuyor. Merkezde ayrıca banka-
lar, noter, ekspertiz merkezi, test sürüş ala-
nının yanı sıra, bir fotoğraflama merkezi ile 
filo kiralama hizmetleri de var.

Günde 9 bin aracın giriş çıkış yapabileceği, 
aynı anda 12 bin aracın sergilenebileceği 
Otonomi, günde 11 bin ziyaretçi ağırlaya-
cak kapasitede. Otonomi içinde çeşitli ko-
nularda 28 iş yeri ve 48 de ofis ile kafe ve 
restoranlar bulunuyor. 

Kampüs içinde yapılan akaryakıt istasyonu 
faaliyete geçti, hızla yapımı süren cami de 
yakında hizmete girecek. İkinci el araçların 
sergilendiği showroomlardan ayrı olarak 
sıfır araçlara yönelik oto plazalar da yapıl-
maya başladı. Araç almak isteyenler, kapı 
kapı gezmek yerine aradığı her marka ve 
model aracı aynı çatı altında, binlerce araç 
içinden, marka ve fiyat seçeneklerini de-
ğerlendirerek seçip, tüm yasal işlemlerini 
aynı yerde gerçekleştirerek her türlü testle-
ri yapılmış biçimde ve Otonomi garantisiy-
le satın alabiliyor. Bu arada Otonomi’nin 
portföyündeki tüm satılık araç bilgilerine 
ulaşımı sağlayan www.otonomi.com  ad-
resli online alışveriş portalımızı da faaliye-
te geçirdik. 

Dünya ve Türkiye ekonomisinin 2018 yılı 
ile ilgili öngörüleriniz nelerdir?

2017 yılında yakalanan olumlu ivmenin bu 

Öte yandan operasyonel araç kiralama ve 

günlük araç kiralamalarda dikkat edilmesi 

gereken hususlar var. Bu sektöre de bir dü-

zenleme gelmesi gerekiyor. Zaman zaman 

günlük araç ya da ev kiraya verenlerde 

sıkıntılar yaşandığını görüyoruz. Hırsızlık 

ya da terör olaylarına karışanları da du-

yuyoruz. Kötü niyetli kullanımların önüne 

geçmek için bu konuda da bir standart ge-

tirilmesi gerekiyor. Emniyet ile bağlantılı 

hareket edilmesi bu sorunların önüne ge-

çilmesini sağlayacaktır.

Operasyonel araç kiralama ve günlük araç 

kiralama ülkemizde gelişme potansiyeli 

yüksek sektörler olarak görülüyor. Sizin 

bu konudaki görüşünüz nedir? Bu gelişi-

me uygun çalışmalarınız nelerdir?

Diğer ülkelere baktığımız zaman Türki-

ye’de araç sayısının nüfusa oranla düşük 

olduğunu görüyoruz. Bin kişi başına düşen 

araç sayısı 150.  Bu rakam 500 olan Avrupa 

Birliği ortalamasının çok altında. Bir yılın 

yüzde 22’sinde araçlar kullanılırken, yüzde 

78’inde otoparklarda bekliyor. Bu sebep-

le de değer kaybetmiş oluyor. O yüzden 

önümüzdeki yıllarda sıfır araç satışlarının 

düşeceğini ve filoya olan talebin de arta-

cağını düşünüyoruz.

Öte yandan özel sektörün yüzde 10’unun 

kiralık araç kullandığını biliyoruz. Gitgide 

sayıları artan KOBİ’leri de düşündüğümüz-

de araç kiralama sektörünün de büyümesi 

kaçınılmaz olacak. Türkiye’de araç fiyatla-

rının ÖTV oranları ve kur farkı yüzünden 

yükselmesinden kaynaklı, iş yerleri satın 

almadan ziyade kiralama yoluna gidiyor 

ve bunu da masraf olarak gösterebiliyor-

lar. Türkiye’de kiralama sektörünün büyü-

yeceğini öngörüyoruz. l

yıl daha da yukarılara taşınmasını ümit edi-

yoruz. Ekonomi yönetimimizin büyümeyi 

desteklemeye yönelik etkin politikalarını 

sürdürmeye devam edeceğine inanıyoruz.

Tabii banka faizlerinin düşmesi ve dövizin 

de düşmese bile yerinde seyretmesi ge-

rekiyor. Türkiye’nin lokomotif sektörleri 

inşaat ve otomotiv başta olmak üzere pek 

çok sektör döviz ve banka kredisi ile direkt 

ilişkili. Kredi Garanti Fonu’nun geri dönü-

şümü de önemli. Umarız devamı da olur 

ve esnafımız, tüccarımız bundan daha faz-

la faydalanır. 

Operasyonel araç kiralama ve günlük araç 

kiralama şirketlerine nasıl yaklaşıyorsu-

nuz? Bu şirketler ile çalışma ortamı yaka-

layabilmek için neler yapıyorsunuz?

Son dönemde araç fiyatlarının ve sigorta 

rakamların yükselmesinden dolayı kira-

lamaya yönelim arttı. Biz de iş birliğimizi 

artırıyoruz. Türkiye’de ikinci el otomobil ti-

caretiyle uğraşan çok sayıda galerici esnafı 

da kiralama şirketleriyle çalışıyor. 

Türkiye genelinde sayıları 40 bini bulan ka-

yıtlı galerici arkadaşlarımız araç bulmakta 

zorlanıyor ve filo kiralaması yapan şirket-

lerden araç temin ediyor.

Günde 9 bin aracın giriş çıkış yapabileceği, aynı 
anda 12 bin aracın sergilenebileceği Otonomi, 
günde 11 bin ziyaretçi ağırlayacak kapasitede. 
Otonomi içinde çeşitli konularda 28 iş yeri ve 48 
de ofis ile kafe ve restoranlar bulunuyor.

Bir yılın yüzde 22’sinde araçlar kullanılırken, yüz-
de 78’inde otoparklarda bekliyor. Bu sebeple de 
değer kaybetmiş oluyor. O yüzden önümüzdeki 
yıllarda sıfır araç satışlarının düşeceğini ve filo-
ya olan talebin de artacağını düşünüyoruz.
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Av. MUHİP ŞEYDA IŞIKTAÇ

Sürücüsüz araçların 
üretim ve kullanım 
modelleri

Y aklaşık yüz yıl süren tarihi gelişme-
nin sonucunda1, sürücüsüz araçla-
rın ortaya çıkması ile birlikte, “yıkıcı 

inovasyon”2 olarak kabul edilebilecek ge-
lişimin, mevcut yapıyı tümüyle ortadan 
kaldırıp, yeni bir sistem oluşturacağı anla-
şılmaktadır. Bunun sonucunda:

Otomotiv sektörü nasıl bir yön izleyecek ve 
pazar nasıl oluşacaktır? Mevcut otomotiv 
üreticileri yeni yapıya uyum gösterebile-
cekler mi? Endüstri 5.0’ın da devreye gir-
mesiyle birlikte, nasıl bir üretime geçile-
cektir?

Geleneksel otomobil markaları kullanıcıla-
rın gözünde bir değer ifade etmeye devam 
edecek mi? Apple, Google, Intel … gibi 
teknoloji şirketlerinin geliştireceği yeni 
otomobil markaları mı ortaya çıkacak? 
Otonom sürüşte en önemli faktör olan alt-
yapı hizmet sağlayıcıları (V2I) ne şekilde 
oluşacak?

Kullanıcılara sunulacak satış, kiralama, 
abonelik vs. sistemler nasıl oluşacak? Su-
nulacak bu modellerin temel farklılıkları 
neler olabilir? Ve kullanıcıların tercihi nasıl 
belirlenecektir?

Yukarıda yazılan ve ortaya atılabilecek pek 
çok sorunun içinde, araçların motor ve 
kullanacakları enerji sabit tutularak (cete-
ris paribus), farklı modeller oluşturulmaya 
çalışılacaktır.

bir bağ kurmayı başarmışlardır. Ancak, ge-
lecek on yıl içinde büyük bir değişim yaşa-
nacaktır; mevcut firmalar hakimiyetlerini 
koruyabilmek için yeterince hızlı hareket 
edebilecekler mi? sorusunun yanıtı, gele-
cekte ayakta kalabilmelerinin çözümünü 
oluşturacaktır.

Bazı otomobil üreticisi firmalar, otonom 
araçların üretim ve işletimini mevcut şirket 
yapısının içinde yönetmek istemektedirler. 

1. Otomobil sektörünün gelişimi

2020 yılından sonra sürücüsüz araçların 

pazara sunulmaya başlamasıyla birlikte, 

otomotiv sektöründe büyük bir değişim 

yaşanacağı anlaşılmaktadır.

Geleneksel otomotiv üreticisi firmalar, 

otomobil tasarım ve üretiminde büyük 

tecrübe edinmişlerdir. Bunun yanı sıra, 

markaları sayesinde tüketicilerle duygusal 

Muhip Şeyda IŞIKTAÇ, Sürücüsüz Araçların Bireysel Kullanımda 
Üretim ve Pazarlama Modelleri, İstanbul Bilgi Üniversitesi, Sosyal 
Bilimler Enstitüsü, İşletme Yüksek Lisans Programı bitirme projesi, 

Aralık 2016 (Yayınlanmamış çalışma ile ilgili detaylı bilgi için: 
muhipseyda@gmail.com müracaat edilebilir).
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Otonom araçların kullanacağı işletim sistemi, 

altyapı hizmet sağlayıcısı firmaların sunacakları 

hizmetin kalitesi ve araçlara erişim kolaylığı yeni 

oluşacak marka algısında önemli rol oynayacak.

Bu amaçla, edinmeleri gereken teknolojik 

ve operasyonel yetenekleri, mevcut orga-

nizasyon içine alıp, dikey yapılanma ile 

çözmeye, “ümitsizce” çalışmaktadırlar.

Halen 5 trilyon dolar olan otomotiv sek-

törünün, 3,8 trilyon dolar artış göstererek 

2030 yılına kadar 7,8 trilyon dolara artaca-

ğı öngörülmektedir. Ancak pazardaki bu 

büyümeye rağmen, donanım olarak kabul 

edebileceğimiz otomotiv üretiminden elde 

edilecek gelirlerin, toplam gelirler içinde-

ki payının büyük bir oranda azalacağı ön-

görülmektedir. Bu durumda geleneksel 

yapıyı sürdürmeye çalışmak, kazançtan 

ve kârlılıktan fedakarlık etmek anlamına 

gelecektir.

Sorunu şirket içinde çözmeye çalışacak 

geleneksel otomotiv üreticisi firmaların, 

mevcut şirket yapısının ağırlığı nedeniyle 

yeni düzene uyum gösteremeyip, dona-

nım üretimi yapan şirketler olarak devam 

edecekleri düşünülmektedir. Diğer bazı 

otomotiv firmaları ise gelişimi görüp, tek-

noloji şirketleri ve araç kiralama şirketleri 

ile iş birliği yaparak, yatay yapılanmayla 

değişimi karşılamaya çalışmaktadırlar. Bu 

yoruz. Yeni oluşacak markaların başarısı, 

fiyatlamanın yanı sıra, erişim kolaylığı, 

verimlilik, güvenilirlik, esneklik ve suna-

cakları hizmet kalitesi üzerinden tüketici 

tercihlerine göre zamanla belirlenecektir.

3. Yeni ürünler

Kullanıcıların yaşamında sürücüsüz oto-

mobiller daha fazla önem kazanmaya baş-

layacaktır. Ancak, tüketiciler araç sahibi 

olmayı tercih etmeyecektir; bu durumda 

farklı araç kullanım ve paylaşım model-

leri ortaya çıkacaktır. Sürücüsüz araçlar, 

temelde üç sistemin bileşkesi olarak kul-

lanıcılara sunulacaktır. Cep telefonları ile 

benzer yönleri olduğundan, örneklemede 

aynı yapı kullanılacaktır. Aşağıda anlatı-

lacak bütün modellerde, üç çeşit ürün ve 

hizmet kullanıcılara sunulacaktır:

Donanım: Araçların tasarımını yapan, me-

kanik olarak üreten, her türlü donanım ve 

yedek parçayı sağlayan firmalar. Bu bölü-

me araçların satış sonrası servis ve bakım 

hizmetlerini sağlayan tedarikçileri de koya-

biliriz.

firmaların iş birliği yapacakları diğer ta-
rafların niteliği büyük önem taşımaktadır. 
Donanımdan azalan gelirlerini, iş birliği 
yapacakları şirketlerin kazançlarıyla den-
geleyebildikleri takdirde, pazardaki du-
rumlarını koruma ve sürdürebilme olasılı-
ğını artıracaklardır.

Sonuç olarak, geleneksel markalar, yeni 
sürece gerekli uyumu gösteremedikleri 
takdirde, daha büyük bir yapıya ürün sağ-
layan tedarikçi firmalara dönüşebilirler.

Bu noktada şunu söyleyebiliriz; operasyo-
nel kiralama şirketleri ile günlük araç kira-
layan firmalar, gelişimden büyük ölçüde 
olumlu etkileneceklerdir. Halen bu firma-
ların sahip oldukları araçları bireysel veya 
filo olarak kullanıcılara sunma/pazarlama 
ve araçların farklı operasyonlarını yönet-
me yeteneği, gelecekte önemli bir avantaj 
olarak kullanılabilecektir. Oto kiralama şir-
ketleri, zaten mevcut olan bu operasyonel 
bilgi ve deneyimlerini, otonom araçların 
pazara girmesiyle birlikte daha verimli ola-
rak kullanabileceklerdir.

2. Geleneksel otomobil markalarının 
durumu

Geleneksel otomobil markalarının kulla-
nıcıların gözünde en önemli değeri, statü-
nün yanı sıra, sağlamlık ve güvenlik imajı 
yaratmış olmalarıdır. Sürücüsüz araçların 
pazara girmesiyle birlikte, üretilecek araç-
lar daha güvenli olacağından, mevcut 
markaların sağlamlık ve güven imajı, kul-
lanıcılar için bir önem ifade etmeyecektir.

Otonom araçların kullanacağı işletim siste-
mi, altyapı hizmet sağlayıcısı (V2I) firma-
ların sunacakları hizmetin kalitesi ve araç-
lara erişim kolaylığı yeni oluşacak marka 
algısında önemli rol oynayacaktır. Bu yeni 
durumda otonom araç işleticisi yeni mar-
kaların pazara hakim olacaklarını düşünü-
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Satın alma modelinde, araç sahibinin kendisi 
veya yararlandırmak isteyeceği herkesin, aracı 
yönetecek bir şoför gerekmeksizin seyahat ih-
tiyacı karşılanabilecektir. Bunun yanı sıra, araç 
sahibi aracını dilediği zaman paylaşıma sokabi-
lecektir. 

Yazılım: Araçların yazılım ve işletim sis-
temini üreten, geliştiren firmalar. Bu fir-
malar, halen Apple ve Google’ın cep tele-
fonlarına sağladıkları “IOS” ve “Android” 
işletim sistemi benzeri yazılım ve teknolo-
jileri otonom araçlara sağlayacaklardır.

Hizmet Sağlayıcı: Otonom araçların bir 
ağ üzerinden veri akışını sağlayacak, V2I 
firmalar. Bu firmalar, halen mobil telefon 
operatörlüğü hizmeti sunan Türkcell, Vo-
dafone benzeri kuruluşlar olacaklardır.

Yukarıda belirtilen bu üç fonksiyonun 
otonom araçlarda birlikte kullanılması 
gerekmektedir. Otonom araç satın ala-
cak ve işletecek kişi veya firmalar, bu üç 
fonksiyonu birlikte almak zorundadırlar. 
Örneğin; bir cep telefonu satın aldığımızda 
donanımı üreten (Samsung, Apple, Vestel, 
Casper, vs), işletim sistemini geliştiren ve 
içerik sağlayan (Google, Apple, Microsoft, 
vs) ilaveten bu telefonu kullanmak için bir 
mobil operatöre (Turkcell, Vodafone, vs) 
ihtiyaç duyarız. Otonom araç satın alacak 
veya işletecek olanların, bu üç fonksiyonu 
bir arada almaları ve sürekli olarak kullan-
maları.

Bu temel kabulden sonra, modellerin ince-
lenmesine geçebiliriz.

4. Satın alma

Sadece kendi araçları ile seyahat etmek 
veya aile arabası olarak kullanmak iste-
yenler otonom araç satın alabileceklerdir. 
Kullanım şekli ve durumuna göre, farklı 
segmentlerde otonom araçlar pazara su-
nulacaktır.

Bu araçların, yukarıda belirtilen üç fonk-
siyon ile birlikte, paket olarak satılması 
mümkün olabileceği gibi, zamanla tüketi-

deli kullanılmaktadır: Operasyonel Araç 
Kiralama, Günlük Araç Kiralama, Talep 
Üzerine (On Demand) Araç Kiralama.

Otonom araçların devreye girmesiyle bir-
likte, her üç tür araç kiralama modelinin 
firmalar tarafından kullanıcılara sunulma-
ya devam edileceğini düşünüyoruz. Hat-
ta araç kiralama şirketleri, kullanıcılarına 
güncel duruma göre daha fazla hizmet çe-
şitleri sunabileceklerdir.

Araç kiralama işlemlerinin otonom araç-
ların devreye girmesi ile birlikte büyük 
oranda artacağı tahmin edilmektedir. Do-
layısıyla kiralama hizmeti veren şirketlerin 
önemi de artacaktır.

6. Abonelik

Bu modelde abonelik satın alan kullanıcı-
lara; diledikleri otonom aracı, diledikleri 
zaman ve süreyle kullanma hakkı tanına-
caktır. Abonelik kapsamında kullanıcılar; 
çeşitli yerlerde konuşlandırılacak kiosklar-
dan veya akıllı cihazlarına kuracakları (cep 
telefonu, tablet veya bilgisayar) uygula-
malar vasıtasıyla, diledikleri zaman araç 
çağırabileceklerdir. 

Ücretlendirme abonelik kapsamında be-
lirli dönem (örneğin; aylık, yıllık gibi), 
belirli mesafe (örneğin, her ay en fazla 2 
bin km gibi) ve belirli segmentte yer alan 
araç grupları (örneğin; A, B veya C seg-
ment gibi) için yapılabileceği gibi, zaman-

ciler farklı üretici veya satıcılardan, farklı 

bölümleri alıp, araçlarında kullanabilecek-

lerdir.

Satın alma modelinde, araç sahibinin ken-

disi veya yararlandırmak isteyeceği herke-

sin, aracı yönetecek bir şoför gerekmek-

sizin seyahat ihtiyacı karşılanabilecektir. 

Bunun yanı sıra, araç sahibi aracını diledi-

ği zaman paylaşıma sokabilecektir. 

Ömrünün yüzde 90’ını otoparkta geçiren 

araçlar, bu sürelerde paylaşılabilecek veya 

başka işler için kullanılabileceklerdir. Araç 

sahipleri, kullanmadıkları sürelerde, araç-

larını paylaşıma sokarak, gelir elde edebi-

leceklerdir.

5. Kiralama

Halen pazarda üç çeşit araç kiralama mo-
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Otonom araçların hayata geçmesi ile paylaşım 
olanağı otonom araçların tamamı açısından 
mümkün olacaktır. Şu an kullanılan paylaşım 
modellerinin çok daha çeşitlenerek pazara sunu-
lacağını düşünüyoruz. 

la tüketicilere farklı kullanım paketleri de 
sunulabilecektir. Aboneliğin kiralamadan 
en önemli farkı, satın alınacak paket kap-
samında farklı araçlara, farklı noktalardan 
erişim imkanı sağlanması olacaktır. Kirala-
mada ise, prensip olarak kullanıcıya belirli 
bir araç tahsis edilmektedir. Zaman içinde, 
abonelik sağlayan kuruluşlar tarafından, 
kullanıcılara uygun paketler sunulması 
halinde, modelin gelişeceğini ve otonom 
araç kiralama şirketlerinin pazardaki pay-
larını etkileyebileceğini düşünüyoruz.

7. Taksi taşımacılığı

Otonom araçların piyasaya sunulmasıyla 
birlikte taksi taşımacılığı da büyük bir deği-
şime uğrayacaktır. Günümüzdeki bireysel 
taksi işletmeciliğinin yerini, taksi şirketle-
ri (robo-taksi sistemleri) alacaktır. Halen 
Uber tarafından uygulanan sitemin daha 
da gelişmiş bir şeklinin uygulanacağını 
düşünüyoruz. Taksi hizmeti almak isteyen-
ler belirli noktalara kurulacak kiosklardan 
veya akıllı cihazlarına indirecekleri uygu-
lama üzerinden taksi çağırabileceklerdir. 
Rota belirleme, ödeme ve hatta araçta din-
lenecek müziği seçme gibi pek çok işlem, 
uygulama üzerinden yapılabilecektir.

Taksinin, kiralama ve abonelik sistemleri-
ne göre en büyük farkı, anlık ve genellikle 
bir seferlik işlem olmasıdır. Taksi hizmetle-
rini genellikle o şehre veya ülkeye ziyarete 
gelen yabancılar ve çok az seyahat eden-

8. Paylaşım modelleri

Paylaşım, geleceğin araç kullanım modeli 
olarak önemli bir yer tutacaktır. Araç pay-
laşımı, ilk olarak 2009 yılında ABD’de baş-
lamıştır. Temel düşünce; bir topluluk (P2P 
– RelayRides, Whipcar, BlaBlaCar) veya 
bir şirket (B2C – Daimler, BMW, GoGet, 
ZipCar,) veya yerel organizasyon (NFP – 
CityCarShare, I-Go) tarafından araçların 
paylaşıma sunulmasına dayanmaktadır. 
Bu şekilde; masrafların paylaşımı, park so-
rununun azaltılması ve aynı yöne gitmek 
isteyenler için trafikte araç yoğunluğunun 
azaltılmasını sağlamaktadır.

Son olarak UberPOOL paylaşım uygula-
ması başlatılmış olup, bu uygulama vası-
tasıyla aynı yöne gidecek kişiler birbirleri-
nin iletişim bilgilerine erişerek, Uber’den 
çağırdıkları aracı paylaşma olanağını elde 
etmiş bulunmaktadırlar.

Otonom araçların hayata geçmesi ile pay-
laşım olanağı otonom araçların tamamı 
açısından mümkün olacaktır. Şu an kul-
lanılan paylaşım modellerinin çok daha 
çeşitlenerek pazara sunulacağını düşünü-
yoruz. Araç satın almak veya kiralamak 
yerine, zamanla daha da geliştirilecek pay-
laşım modellerinin daha fazla tercih edile-
ceğini öngörüyoruz. l

1 Ayrıntılı bilgi için Bkz. Muhip Şeyda Işıktaç, Otomotiv Sek-
töründe Yeni Eğilim “Sürücüsüz Araçlar”, Filo ve Rent a Car 
dergisi 95. Sayı (Kasım-Aralık 2017 sayısı).

2 İnovasyon, yeni veya önemli ölçüde değiştirilmiş ürün 
(mal & hizmet) veya sürecin; yeni bir pazarlama yönteminin 
ya da iş uygulamalarında, iş yeri organizasyonunda veya dış 
ilişkilerde yeni bir organizasyonel yöntemin uygulanmasıdır.

3 En genel tanımıyla “Yıkıcı İnovasyon” (“Disruptive In-
novation”); ortaya çıktığı sektördeki rekabeti derinden et-
kileyen, değiştiren hatta pazar payı pastasından büyük pay 
alanları (eski - yeni fark etmez) ortadan kaldıracak kadar pa-
zarı alt-üst eden yeni inovasyon türüdür. rekabette avantaj 
yakalamak ve değişimi teşvik etmek üzere yeni teknoloji, 
ürün ve hizmetlerin sunulmasıdır. Bu bağlamda “disrupti-
ve” kelimesi rahatsız etmek veya düzeni bozmak değil, 
“yerine yenisine koymak” anlamındadır.

lerin kullanacaklarını öngörüyoruz. Taksi 
hizmetlerinin, hizmeti satın alacak muhte-
mel kitlenin farklı niteliği nedeniyle, kira-
lama ve abonelik hizmeti veren şirketlere 
rakip olamayacakları öngörülmektedir.

Geleneksel taksi taşımacılığının şu an 
için vardığı en son nokta olarak karşımıza 
Uber çıkmaktadır. Çeşitli ülkelerde Uber’in 
gelişimine bakıldığında ise, birbirleriyle 
benzerlikler gösterdiğini görüyoruz. İlk 
aşamada geleneksel taksi hizmeti veren-
lerin baskısıyla, Uber’i yasaklamaya çalı-
şıldığını; ancak, Uber’in kullanılmaya baş-
lamasından sonra; hizmet kalitesi, ödeme 
kolaylığı, güvenlik, basitlik, müşteri mem-
nuniyeti ile birlikte değerlendirildiğinde, 
kazananın Uber olduğu görülmektedir. 
Aynı gelişimin otonom araçların kullanıl-
maya başlanmasıyla da yaşanacağını dü-
şünüyoruz.
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Firmanızdan ve sunduğu hizmetlerden 
bahseder misiniz?

M üşterilerimizden gelen kiralama 
talep ve beklentilerine cevap ve-
rebilmek adına 2012 yılı Kasım 

ayında Borusan Otomotiv iştiraki, Borusan 

Otomotiv Premium Kiralama ve Tic. A.Ş. 

olarak kurulduk. Premium olarak biz Boru-

san Otomotiv’in distribütörlüğünü yaptığı 

BMW, MINI, Jaguar ve Land Rover mar-

kalarının kiralama hizmetini vermekteyiz. 

Bunu yaparken de müşterilerimizin esnek, 

yüksek kaliteli ve tamamen yetkili servis 

ağını kullanabildiği bir hizmet sunuyoruz. 

Bu hizmetlerin yanında tüm Borusan Oto-

motiv yetkili satıcılarında kredi ve kasko 

hizmetlerini de birlikte sağlıyoruz. Ama-

cımız, müşterilerimizin otomobillerimize 

daha uygun ve kolay şekilde ulaşmalarını 

sağlarken, bu süreci keyifli bir yol haritası 

haline getirmeye çalışmak.

kurlar ve faizlerdeki dalgalanmaların enf-
lasyon ve işsizlik üzerindeki etkileri negatif 
olarak hissedildi.

2018 yılında operasyonel araç kiralama 
sektörünün ajandasında neler olacak? 
Yeni trendler nelerdir?

Operasyonel kiralama sektöründe, yüzde 
5-10 arasında büyüme devam edebilir. Bu 
büyüme KOBİ ve bireysel kiralama odak-
lı olabilir. Ayrıca 2018 yılında tahsilat ve 
kredibilite de ön plana çıkabilir. Verimliliği 
ve büyümeyi artıracak hedefler planlana-
bilir. Sektörün büyümesine paralel olarak 
premiumun da bu gelişime ortak olacağını 
düşünüyorum.

Müşterilerinizden beklentileriniz nelerdir? 
Sağlıklı ve verimli bir operasyonel araç ki-
ralama tecrübesi yaşamak için müşterile-
rin nelere dikkat etmesi gerekir?

Otomobil kiralamak isteyen kişi veya ku-

2017 yılı dünya ve Türkiye için nasıl geç-
ti?2018 yılı ile ilgili öngörülerinizi bizimle 
paylaşır mısınız?

2017, dünyada ve Türkiye’de stabil olma-
yan ekonomik, siyasal, sosyal anlamda 
hem ülkeleri hem de toplumu etkileyen bir 
sene oldu. Küresel anlamda zihinlerde ka-
lan önemli konular, Ortadoğu’da bitmeyen 
çatışmalar, Trump’un tedirginlik yaratan 
açıklamaları, BREXIT (Birleşik Krallık’ın 
Avrupa Birliği’nden ayrılması), FED faiz 
artırımları, Kuzey Kore, Suriye ve İran li-
derlerinin tehditleri, Avrupa’da hükümet 
bunalımları ve seçimler.

Türkiye’de ise 15 Temmuz darbe girişimi-
nin politik, ekonomik etkileri, KGF (Kredi 
Garanti Fonu) uygulamasının piyasaya 
olumlu etkisi, referandumun bütçe disipli-
nine etkisi, toparlanmasına rağmen turiz-
min hala istenen düzeyde olmaması, süre 
gelen Zarrab davası, politik gerginlikler, 

“Esnek, yüksek 
kaliteli ve  yetkili 

servis ağının 
kullanılabildiği 

bir hizmet 
sunuyoruz”

KAĞAN DAĞTEKİN
Borusan Otomotiv Premium Kiralama
Genel Müdürü 
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rumlar uzun vadeli düşünmeliler. Sahip 
olma maliyeti bakış açısı ile değerlendir-
melerini tavsiye ederim. Yani, toplam ma-
liyet = kira bedeli + yakıt + kiralama firma-
sının hasar ve kontrat sonu politikası ile 
ilerlemeliler.

Hangi firmalar operasyonel araç kiralama 
yöntemini tercih ediyor? Tercih nedenleri 
sizce nedir?

Büyük firmalar, KOBİ’ler, kurumlar, çeşitli 
meslek grupları ve şahıs firmalarının ki-
ralama potansiyeli var. Kar marjı yüksek 
olan büyük firmalar maliyet odaklı, daha 
küçük firmalar ise makul fiyatlarla kaliteli 
bir hizmet almak istiyorlar.

Operasyonel araç kiralama şirketi belirle-
me konusunda müşterilerin dikkat etmesi 
gereken konular hangileridir?

Kişiler veya kurumlar, bütçelerine en uy-
gun kiralama alternatifi araştırırken hizmet 

kalitesine de bakmalılar. Hatta mevcut 
müşterilerin referanslarını istemeli, güve-
nilir firmaları göz önünde bulundurarak 
tercih yapmalılar.

Filo yönetimi konusunda neler düşünü-
yorsunuz? Firma olarak bu tür bir hizme-
tiniz var mıdır?

Şirketimizin altyapısı filo yönetimi yapabi-
lecek kapasitede. Ancak Türkiye’de henüz 
filo yönetimi için pek bir talep yok. Kirala-
ma şirketleri entegre ve yüksek memnu-
niyet sağlayan hizmetler sunuyor, böyle 
olunca da müşteriler tüm hizmeti almayı 
tercih ediyorlar.l

Büyük firmalar, KOBİ’ler, kurumlar, çeşitli meslek 
grupları ve şahıs firmalarının kiralama potansiye-
li var. Kar marjı yüksek olan büyük firmalar maliyet 
odaklı, daha küçük firmalar ise makul fiyatlarla kali-
teli bir hizmet almak istiyorlar.
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Vergiye uyumlu 
mükelleflere vergi 
indiriminde dikkat 
edilecek konular

V ergi sisteminin ve uygulamanın ver-
giye uyumlu mükellefleri cezalan-
dırdığı eleştirileri öteden beri sıklıkla 

yapılageliyor. Özellikle af kanunlarının çı-

kartıldığı dönemlerde bu eleştiriler artıyor, 

afların adaletsiz yapıları gereği haklılık da 

kazanıyor. Eleştiriler bir noktada karşılık da 

buldu ve son af kanunlarının matrah artırı-

mı düzenlemelerinde, vergiye uyumlu mü-

kelleflere daha düşük bir oran öngörüldü. 

Vergi aflarının adaletsiz yapısı bu uygula-

mayla değişmedi ama az da olsa uyumlu 

mükellefleri de dikkate alan düzenleme 

olumlu psikolojik bir etki de yapmış oldu.

2017 başlarında yapılan bir düzenlemeyle, 

vergiye uyumlu mükelleflere, bu defa kalı-

cı olarak, yeni bir avantaj getirildi. Getiri-

len kriterler çerçevesinde, vergiye uyumlu 

olarak tanımlanan bazı mükelleflere, be-

yannameleri üzerinden hesaplanan ver-

ginin yüzde 5’i kadar bir tutarın ödenecek 

vergiden indirimi olanağı sağlandı. Eksik 

veya fazlaları, eleştirilecek yönleri var ama 

özünde övgüyü hak eden bir düzenleme. 

Düzenleme yeni, uygulamanın da henüz 

başındayız. Bu nedenle, bu makalede dü-

eksiği. Umarım ilk fırsatta bu eksiklik gide-

rilir.

İndirimden yararlanma koşulları

Vergi indiriminden yararlanabilmek için 

aşağıda kısaca özetlenecek dört koşulun 

gerçekleşmiş olması gerekiyor. 

Bu koşulların bir kısmı vergiye uyumu 

ölçmekte kullanılabilecek iyi kriterler, bir 

kısmı iyi kriterler ama içerisinde yeterli 

esneklik payı içermeyen kriterler, bir kısmı 

ise belki de hiçbir mükellefin uyamayacağı 

kriterler. Belli bir uygulama süresi sonun-

da bu kriterleri yeniden gözden geçirmekte 

yarar olabilir.

Beyannamelerin zamanında verilmesi, 

vergilerin zamanında ödenmesi

Vergi indiriminden yararlanabilmek için;

• İndirimin hesaplanacağı beyannamenin 

ait olduğu yıl ile bu beyannamenin ait ol-

duğu yıldan önceki son iki yıla ilişkin ola-

rak verilmesi gereken gelir veya kurumlar 

vergisi, katma değer vergisi, muhtasar gibi 

tüm vergi beyannamelerinin kanuni süresi 

içerisinde verilmiş ve

RECEP BIYIK
PwC Türkiye
Mevzuat, Eğitim ve Araştırma Başkanı

zenleme daha iyi nasıl olurdu, uygulama-
da nelere dikkat etmeli, hangi riskleri veya 
fırsatları sunuyor, bu konularda düşünce-
lerimi paylaşmak istedim.

Vergi indiriminden yararlanabilenler

Vergi indiriminden; ticari, zirai veya mes-
leki faaliyeti nedeniyle gelir vergisi mü-
kellefi olanlar ile finans ve sigortacılık gibi 
bazı sektörlerde faaliyet gösterenler hariç 
kurumlar vergisi mükellefleri yararlanabi-
liyor.

Bazı gelir sahiplerinin, örneğin kira gelirini 
yıllardır zamanında ve doğru olarak beyan 
eden ve vergisini ödeyenlerin kapsam dı-
şında bırakılması düzenlemenin en önemli 
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• Bu beyannameler üzerine tahakkuk eden 
vergilerin de kanuni süresi içerisinde 
ödenmiş olması, gerekiyor.

Koşul beyannamelerin verilmesi konu-
sunda hiçbir esneklik içermiyor. Ödeme 
konusunda ise on liralık bir esneklik payı 
var. On liraya kadar olan eksik ödemeler 
koşulu ihlal olarak görülmüyor. On lira 
zannediyorum çok küçük bir tutar. En 
azından bir beyannamenin damga vergisi 
kadar esneklik olmalı. Beyanname konu-
sunda da bir esneklik olsaydı, örneğin bir 
veya iki beyannamenin yasal süresinden 
sonra belli bir süre içinde verilmesi kabul 
edilseydi, zannediyorum daha makul bir 
düzenleme olurdu.

İkmalen, re’sen veya idarece yapılmış bir 
tarhiyat bulunmaması

İndirimin hesaplanacağı beyannamenin 
ait olduğu yıl ile bu yıldan önceki son iki 
yıl içerisinde haklarında beyana tabi vergi 
türleri itibarıyla ikmalen, re’sen veya ida-
rece yapılmış bir tarhiyat bulunmaması 
gerekiyor.

Belli bir büyüklüğün üstündeki kurumlar 
için zannediyorum gerçekleşmesi son de-
rece düşük olasılık. Bir incelemenin tarhi-
yatla sonuçlanmaması nadir görülen bir 
durum. Bu nedenle muhtemelen indirim-
den sadece inceleme görmeyenler yarar-
lanabilecekler.

Yapılan tarhiyatların indirimin hesaplana-
cağı gelir veya kurumlar vergisi beyanna-
mesinin verilmesi gereken süreden önce 
kesinleşmiş yargı kararlarıyla veya uzlaş-
ma ya da düzeltme hükümlerine göre ta-
mamen ortadan kaldırılmış olması halinde 

memesinin alışkanlık haline getirilmesini 
ölçü olarak almak daha adil olabilirdi.

Kaçakçılık fiillerinin işlenmemiş olması

Vergi indiriminin hesaplanacağı beyanna-
menin ait olduğu yıl ile önceki dört takvim 
yılında Vergi Usul Kanunu’nun kaçakçılık 
suçlarını düzenleyen 359. maddesinde sa-
yılan fiilleri işlediği tespit edilen mükellef-
ler vergi indiriminden yararlanamıyor.

Söz konusu maddede sayılan fiilleri işle-
yenlerin kapsamda olması söz konusu ol-
maz. Son derece yerinde bir kriter. Ancak 
tespit kapsam dışına atmak için yeterli ol-
mamalı. Fiilin işlendiğinin kesinleşmesine 
bırakmak daha uygun olabilirdi.

İnceleme, uzlaşma ve dava süreçleri 
şimdi daha önemli

İnceleme, uzlaşma ve dava takip süreci 
başlı başına önemli, iyi yönetilmesi gere-
ken süreçler. Ancak vergi indirimiyle bu 
süreçler bir parça daha önemli hale geldi.

Öncelikle inceleme sürecinde ortaya çıkan 
tartışmalı konularda, konunun parasal bo-
yutu, vergi indirimi tutarı kadar büyümüş 
oldu. İnceleme sonucu yapılacak bir liralık 
bir ek tarhiyat, üç milyon liralık bir maliyet 
yaratabilir.

Benzer şekilde uzlaşma süreci de aynı ma-
liyeti çıkartabilir. Sembolik bir tutarla yapı-
lan bir uzlaşma, vergi indirim hakkını orta-
dan kaldırabilir. Dolayısıyla, bu süreçlerin 
tek başına değil, vergi indirimiyle birlikte 
değerlendirilmesi ve yönetilmesi gereke-
cek.l

vergi indiriminden yararlanılması müm-

kün. Bu düzenleme de fiilen uygulanabi-

lir değil. Tarhiyatın uzlaşmada tamamen 

kaldırılması karşılaşılan bir durum değil, 

kesinleşmiş yargı kararıyla tarhiyat kaldırı-

labilir ama yıllar sonra olduğu için anlamlı 

değil.

Vadesi geçmiş borç bulunmaması

İndirimin hesaplanacağı beyannamenin 

verildiği tarih itibarıyla vergi aslı (vergi ce-

zaları dahil) 1.000 liranın üzerinde vadesi 

geçmiş borçlarının bulunmaması gereki-

yor.

Vergi borcu bulunmaması kabul edilebilir 

bir ölçüt ancak hem bin lira küçük bir tutar 

hem de kural esnek değil. 

Özellikle mahsup taleplerinin tam olarak 

kabul edilmemesinden kaynaklanan borç-

lar ve mahsup taleplerinin zamanında ya-

pılmaması önemli bir sorun. Borcun öden-

2017 başlarında yapılan bir düzenlemeyle, ver-
giye uyumlu mükelleflere, bu defa kalıcı olarak, 
yeni bir avantaj getirildi. Getirilen kriterler çerçe-
vesinde, vergiye uyumlu olarak tanımlanan bazı 
mükelleflere, beyannameleri üzerinden hesapla-
nan verginin yüzde 5’i kadar bir tutarın ödenecek 
vergiden indirimi olanağı sağlandı.
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Dünya hibrite dönüyor
sıra Türkiye'de

İ leri teknolojik özellikleriyle yoğun trafiğin 
yaşandığı büyük şehirlerde sessiz, konfor-
lu ve keyifli bir sürüş sunan hibrit tekno-

lojisine sahip otomobillere olan ilgi giderek 
artıyor. Hibrit bataryası ile çalışan elektrik 
motor ve benzin ile çalışan motorun uyum 
içerisinde kullanıldığı hibrit teknolojisini kısa 
ve orta vadede çözüm olarak gören Toyota, 
öncüsü olduğu bu teknolojinin Türkiye’de de 
çok daha bilinir olması için çalışmalarına de-
vam ediyor. 

En geniş ürün gamı ile tüm dünyada olduğu 
gibi Türkiye’de de hibrit teknolojisini geniş 
kitlelere tanıtmak isteyen Toyota’nın Türki-
ye’de satışa sunduğu hibrit modelleri arasın-
da; Yaris Hybrid, Auris Hybrid, Auris Touring 
Sports Hybrid, RAV4 Hybrid, Toyota C-HR ve 
Prius bulunuyor. 

Hibrit satışları 11 milyon adedi aşarak büyük 
tasarruf sağlandı

Hibrit teknolojisinin öncüsü Toyota, ilk seri 
üretim hibrit aracını sunduğu 1997 yılından 
bu yana hibrit araç satışlarında 11 milyon 211 
bin 115 adete ulaştı. Toyota’nın 2017 yılında 
Avrupa pazarındaki hibrit satışları da bir ön-
ceki yıla oranla yüzde 38 artarak 406 bin adet 
olarak gerçekleşti. Toyota’nın Avrupa’daki 
1.001.700 adetlik toplam araç satışı içindeki 
hibrit otomobillerin payı da yüzde 41’e yük-
seldi. 

Hibrit satışları Türkiye’de de rekor kırıyor

Toyota’nın hibrit otomobil satışları tüm dün-
yada olduğu gibi Türkiye’de de rekor kırmayı 
sürdürüyor. Bugüne kadar 6 bin 500 hibrit 
otomobil satışı yapan Toyota, bu satışların 
4 bin 110 adetlik bölümünü hibrit araçlara 
getirilen vergi teşvikiyle beraber 2017 yılında 
gerçekleştirdi. Hibrit modeller arasında en 
çok tercih edilen otomobil ise Türkiye’de üre-
tilen ilk hibrit olan Toyota C-HR oldu. Buna 
göre 2017’de Türkiye’de satılan her 4 hibrit-
ten 3’ü Toyota C-HR Hybrid olarak gerçekleş-
ti. Bununla birlikte Türkiye’de satılan 100 hib-
rit otomobilden 92’sinin Toyota hibrit olması 
da bir başka rekoru beraberinde getirdi. 

Dünya hibrite dönüyor, sıra Türkiye’de

ÖTV düzenlemesiyle hibrit araçlar, artık Tür-
kiye’de de daha erişilebilir fiyat seviyesinde 

toru ve benzin ile çalışan motoru uyum içe-
risinde kullanır. Elektrik motoru ve benzinli 
motor aracı aynı anda veya tek başlarına ha-
reket ettirebilir. Bu akıllı sistem, maksimum 
verimliliği sağlamak için hangi motorun ne 
zaman çalışacağına otomatik olarak kendisi 
karar verir.

• Kullanım şeklinize göre, kalkışlarda ve sü-
rüş esnasında bazı koşullarda sadece elektrik 
motoru ile hareket edebilir. 

• Benzinli motor, bazen elektrik motoru ile 
birlikte, ya da tek başına aracı ilerletmek için, 
bazen ise hem aracı ilerletmek hem de hibrit 
aküsünü (bataryayı) şarj etmek için devreye 
girer. 

• Araç, frenlemelerde hibrit aküsünü güçlü bir 
şekilde şarj eder. 

• Hibrit aküsünün şarj seviyesi düşük ise ve 
frenleme ile şarj etme imkanı yok ise, mese-
la sıkışık trafikte kalma durumu gibi, benzinli 
motor sadece hibrit aküsünü şarj etmek için 
(kritik seviyenin biraz üzerinde olacak kadar) 
de devreye girebilir.

• Araç tamamen dururken (sıkışık trafik, kır-
mızı ışık gibi), ve/veya hareket halinde ancak 
gaz pedalına basılmıyorsa benzinli motor 
devreden çıkar.

Sonuç olarak, Toyota Hybrid Sistemi ile;

• Sessiz ve konforlu bir sürüş

• Çok düşük yakıt tüketimi

• Çok düşük zararlı egzoz gazları salımı (CO2, 
diğer zararlı gazlar ve Partikül Madde) sağla-
nır.

Sadece elektrik ile gidebildiği mesafe 

Toyota Hybrid modellerinde, hem benzin 
hem de elektrik motoru olduğu ve araç sü-
rekli olarak sadece elektrik motoru ile hareket 
etmediği için, elektrikli araçlardaki gibi bir 
menzil tanımlaması bulunmamaktadır. Bu-
nunla beraber, sürüş stilinize ve trafik şartla-
rına bağlı olarak, şehir içi trafiğinde kat edilen 
mesafenin önemli bir kısmında benzinli mo-
tor devreye girmez. Toyota Hybrid modelleri, 
kullanım şeklinize göre, kalkışlarda ve sürüş 
esnasında bazı koşullarda sadece elektrik 
motoru ile hareket edebilir. l

satışa sunuluyor. Bu düzenleme ile Türkiye 
üretimi olan hibrit araçlar daha da rekabet-
çi  olacak. Geleceğin teknolojisi olarak kabul 
edilen hibrit araçların trafikte sayılarının za-
man içerisinde artması da bekleniyor. Daha 
çok konvansiyonel dizel ve benzinli araçların 
satışının azalacağı ve tercihin zamanla hibrite 
yöneleceği tahmin ediliyor. 

Türkiye’de hibrit araçların ÖTV oranı; elektrik 
motoru 50 KW’ı geçip motor silindir hacmi 
1,600 cm3’ten başlayıp 1,800 cm3’ü geçme-
yen binek otomobiller için yüzde 90’dan, oto-
mobillerin ÖTV matrahına bağlı olarak yüzde 
45-60 arasında değişecek şekilde belirlendi. 
Elektrik motor gücü 100 KW’ı geçip motor 
silindir hacmi 2000 cm3’ten başlayıp 2,500 
cm3’ü geçmeyen binek otomobiller için ise 
yüzde 145 olarak uygulanan ÖTV oranı da 
otomobillerin ÖTV matrahına bağlı olarak 
yüzde 100-110 arasında değişecek şekilde 
uygulanıyor. Yeni oranların devreye girme-
siyle birlikte önümüzdeki yıllarda Türkiye’de 
de hibrit araç satışları artmaya devam ediyor. 

Dünyada yıllık hibrit otomobil satışlarını 1,5 
milyon adetlere taşıyan Toyota, 2020 yılına 
kadar toplamda 15 milyon hibrit araç satışına 
ulaşmayı hedefliyor. Bugün dünyanın 90 ül-
kesi ve bölgesinde 33 farklı hibrit ve bir plug-
in hybrid modeli ile pazarda yer alan Toyota, 
10 milyonu aşan satışıyla hibrit teknolojisi 
konusunda liderliği elinde bulundurmayı sür-
dürüyor. 

Hibrit Nedir?

Hibrit, kelime anlamı olarak “melez” de-
mektir. Bu terim otomotiv teknolojileri lite-
ratüründe iki farklı güç kaynağının bir arada 
kullanılmasını ifade etmektedir. Hibrit araç, 
hareketini iki farklı motordan sağlayabilen 
araç tipidir. Toyota Hybrid modelleri,  hem 
elektrikli hem de benzinli motora sahiptir. 
Sürüş koşullarına göre sadece elektrik moto-
runun gücünden faydalanarak ya da benzin 
ve elektrik motorlarını beraber kullanarak ha-
reket edebilir. Sessiz ve konforlu sürüşü, çok 
düşük yakıt tüketimi ile sağlarken çevreyi de 
daha az kirletir.

Hibrit araç nasıl çalışıyor?

Toyota Hybrid Sistemi (Toyota Hybrid Syner-
gy Drive), hibrit aküsü ile çalışan elektrik mo-
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“Destekleyici projelerle 
müşteri ihtiyaçlarını en iyi 
şekilde karşılıyoruz”

beldelerinde 40’a yakın şubemizde, kısaca 
genelde müşterilerin taleplerinin yoğun-
laştığı her noktada hizmet sunmaktayız. 
Filomuzdaki araçlar 15 bin km de bir ye-
nilenmekte olup maksimum 6 ayda bir 
değişmektedir. Bu sayede günlük, aylık ve 
uzun dönem kiralamada müşterilerimize 
her zaman yeni araçlar sunabilmekteyiz. 

Yüzyılı aşkın tecrübemiz ile müşterilerimi-
ze yurt içi ve yurt dışı araç kiralama talep-
lerinde rezervasyon merkezimiz ve inter-
net sitemiz üzerinden hızlı ve güvenilir bir 
şekilde çözümler sunuyoruz. Özellikle fuar 
dönemlerinde hem yurt dışından gelen 
yabancı ziyaretçilere ve katılımcı firmalara 
hem de ülkemizden yurt dışındaki fuar ka-
tılımcılarına özel indirimli fiyatlar sunuyo-

Firmanızdan ve sunduğu hizmetlerden 

bahseder misiniz?

A raç kiralama denilince hem dünya-
da hem de ülkemizde ilk akla gelen 
firmalardan biri olan Sixt rent a 

car Almanya merkezli olup 1912 yılından 

beri bu sektörün liderlerindendir. Dünya 

üzerinde Amerika Birleşik Devletleri dahil, 

115’den fazla ülkede 4000’den fazla ofisiy-

le kaliteli hizmet anlayışı ile müşterileri-

nin ihtiyaçlarını en iyi şekilde karşılamaya 

devam ediyor. 2008 yılından itibaren Sixt 

rent a car Türkiye’de Artı Seyahat acentesi 

tarafından temsil edilmektedir. 

Türkiye’nin majör havalimanlarında, bü-

yükşehirlerin merkezlerinde ve turizm 

YENER CENK 
FADILLIOĞLU
Sixt Rent a Car Türkiye
Genel Müdürü 

Türkiye’nin majör 
havalimanlarında, 
büyükşehirlerin 
merkezlerinde ve turizm 
beldelerinde 40’a yakın 
şubemizde, kısaca genelde 
müşterilerin taleplerinin 
yoğunlaştığı her noktada 
hizmet sunmaktayız.
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ruz. Bu sebeple müşterilerimize her zaman 
bizi takip etmelerini öneriyoruz.

Kurumsal alanda ise müşterilerimizin kısa 
ve uzun dönemli ihtiyaçlarını bekledikleri 
hizmet kalitesinde sunuyoruz. Kurumsal 
şirketlerin ihtiyaçları doğrultusunda hem 
Türkiye’de hem de dünya çapında aylık 
veya yıllık olarak ekonomik ve rekabetçi 
fiyat politikalarımız ile kurumsal çözüm-
ler sunuyoruz. Destekleyici projelerimiz 
ile müşterilerimizin ihtiyaçlarını en iyi şe-
kilde karşılamaya çalışıyoruz. Kurumsal 
müşterilerimizin yanında bireysel müşteri-
lerimizin de aylık ve uzun dönem araç ih-
tiyaçlarını yüksek kalite hizmet anlayışıyla 
karşılıyoruz.

Tüm bu sunduğumuz hizmetler Sixt Al-
manya tarafından sürekli olarak denetlen-
mekte, hizmet kalitesi, müşteri memnu-
niyeti, pazarlama ve ofis ağı kriterlerine 
göre değerlendirmektedir. Bu denetleme 
ve değerlendirme sonuçlarına göre Sixt 
Türkiye, tüm Sixt Franchise’ları arasında 
“Premium Circle” kategorisine yükseltil-
miştir ki, bu kategoride sadece en iyi 10 
ülke bulunmaktadır. Bu başarıyı devam 
ettirme gayretiyle çalışmalarımıza devam 
ediyoruz. 

2017 dünya ve Türkiye için nasıl geçti? 
Görüş ve öngörülerinizi bizimle paylaşır 
mısınız?

2016 yılında hem ülkemiz hem de dünya 
genelinde yaşanan olumsuz gelişmeler-
den etkilenen turizm sektörü, 2017 yılını 
çok daha iyi geçirmiş ve ülkemize gelen 
turist sayısında önemli bir artış gözlemlen-
miştir. Turist sayısındaki bu artış araç ki-

Bir diğer konu da 2018 yılında İstanbul’da 
açılacak olan 3. havalimanının günlük araç 
kiralama sektöründe nasıl değişiklikler ya-
ratacağıdır. Şehir merkezine uzak olması 
sebebi ile negatif düşünceler olduğu kadar 
duruma pozitif bakmak da mümkün. 

Biz prensip olarak şartlar oluştuğunda 3. 
havalimanının günlük kiralama sektörü-
ne katkıda bulunacağını en azından zarar 
vermeyeceğini düşünmek istiyoruz. Her 
ne olursa olsun dünyanın en büyük ha-
valimanlarından birisinin ülkemizde inşa 
ediliyor olmasının orta ve uzun vadede 
herkese faydası olacaktır. Kısa vadede ise 
bazı zorluklar olacağı kesin, ama biz dene-
yimimiz ve güçlü yapımızla bu zorlukların 
üstesinden geleceğimize inanıyoruz. 

Müşterilerinizden beklentileriniz nelerdir? 
Keyifli bir günlük kiralama tecrübesi yaşa-
mak için müşterilerin nelere dikkat etmesi 
gerekir?           

Hizmet sektöründe yer alan bir firma ola-
rak bizim müşterilerimizden bizi tercih et-
meleri dışında bir beklentimiz söz konusu 
olamaz. Temel amacımız müşterilerimizin 
beklentilerini yerine getirmektir. 

Müşterilerimizin kiraladıkları araba ile 
güzel bir seyahat geçirebilmeleri için ön-
celikle ihtiyaçlarını çok iyi belirlemesi ge-
rektiğini düşünüyoruz. Pazarda hemen her 
türlü ihtiyaç için değişik firmalar ve ürün-
ler bulunmakta. Seyahat bütçesi, kiralama 
süresi, kullanım amacı gibi kriterler müş-
terilerin hangi firmayı ve hangi ürünü seç-
meleri gerektiği konusunda ışık tutacaktır. 
Ancak temelde kurumsal firmaların seçil-
mesi hizmet sonrası için daha güvenli bir 
yol olacaktır. 

Günlük kiralama şirketi tercih ederken 
müşterilerin dikkat etmesi gereken konu-
lar hangileridir? TOKKDER üyesi bir firma-
dan günlük kiralama yapmanın avantajları 
nelerdir?

Müşterilerimizin ilk olarak, kiralamalarında 
fiyatın içerisinde nelerin dahil olduğunu 
bilmesi gerekiyor. Müşterimiz, fiyatı pahalı 
görüp vazgeçmeden önce, alacağı hizme-
tin kapsamını incelemeli ve diğer rent a car 
firmaları ile karşılaştırma yapmalı.

Araç teslim alırken ve iade ederken özel-
likle sirkülasyonun çok yüksek olduğu dö-

ralama sektörünü de olumlu yönde etkile-
miştir. Yurt içi talepte de 2017 yılında ciddi 
bir artış olduğunu gözlemlemekteyiz. Sixt 
rent a car olarak bu artıştan ciddi oranda 
pay aldığımızı görüyoruz.

2018 yılında ekonominin ve siyasal geliş-
melerin olağanüstü şartlar getirmemesi 
halinde, araç kiralama sektöründeki artış 
trendinin devam edeceğini düşünüyoruz. 
Özellikle bireylerde satın alma yerine ki-
ralama eğiliminde artış olduğunu görüyo-
ruz. Bu durum dış dengelerden bağımsız, 
Türkiye içerisinde ciddi bir potansiyel ya-
ratmaktadır.

2018 yılında günlük kiralama sektörünün 
ajandasında neler var? Yeni trendler ne-
lerdir?

2018 yılında günlük kiralamada müşterile-
rimize daha hızlı ve kolay hizmet verebil-
mek ve operasyonel maliyetleri azaltmak 
için KABİS (Kiralık Araç Bilgi Sistemi), 
HGS, OGS ve trafik cezaları gibi resmi 
kurumlarla birlikte yürütmek zorunda ol-
duğumuz süreçleri iyileştirmek için çeşitli 
projeler içerisinde olmayı hedefliyoruz. 

Filo ihtiyaçlarımızı, ülkemiz ekonomik ko-
şulları ve müşterilerimizin beklentilerine 
uygun olarak şekillendirmeye çalışarak 
tedarikçilerimiz ile en uygun anlaşmaları 
yapmaya özen gösteriyoruz. Bu doğrultu-
da çalışmalarımız aynı özenle 2018’de de 
devam edecektir.

İkinci el sektöründeki devletin uygulama-
ları, yeni düzenlemeler, vergi uygulamala-
rı gibi konuları da dikkatle takip ediyoruz. 
2018 yılında bu konulardaki değişiklikler 
sektörümüzü hızlıca etkileyecektir.

2018 yılında ekonominin ve siyasal gelişmelerin 
olağanüstü şartlar getirmemesi halinde, araç ki-
ralama sektöründeki artış trendinin devam ede-
ceğini düşünüyoruz. Özellikle bireylerde satın 
alma yerine kiralama eğiliminde artış olduğunu 
görüyoruz. 
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nemlerde araç durumuna, hasar ve araç 
özelliklerine dikkat edilmeli.

Kiralama sözleşmesi dikkatlice okunmalı 
ve aleyhte olabileceği düşünülen madde-
ler ile ilgili detaylı bilgi istenmeli. Günlük 
kiralamalar kısa süreli olduğu için, ihtiyaç 
doğru belirlenmeli ve tercih edilen araç 
segmenti doğru seçilmelidir.

Son yapılan yasal düzenlemeler gereği 
nakit ödeme veya senet karşılığında kirala-
ma yapılamıyor. Araç kiralayacak kişilerin 
herhangi bir sorun yaşamamak için bu ko-
nuda dikkatli olması kiralama yapacakları 
firmayı iyi seçmesi gerekiyor.

Müşterilerimizin araç kiralarken herhangi 
bir sorun ile karşılaşmaması için firmanın 
kurumsallığına ve özellikle TOKKDER gibi 
meslek örgütlerine üyeliği olan firmaları 
tercih etmelerini öneriyoruz. TOKKDER’e 
üye olmak, firmaların bu sektöre uzun so-
luklu baktığını, tecrübeli, kurumsal ve gü-
venilir olduğunu gösterir.

Günlük kiralama Türkiye’de pahalı mıdır?

Yüz yıllık global deneyimimiz ile giderleri-
mizi optimum şekilde yönetebiliyoruz ve 
en uygun fiyatla en kaliteli hizmeti müş-
terilerimizi sunuyoruz. Bu nedenle sundu-
ğumuz hizmetin pahalı olduğunu düşün-
müyoruz. Özellikle her geçen gün kızışan 
rekabet ortamı ve yeni iş birlikleri ile güç-
lenen pazarlama ve fiyatlama stratejileri 
sayesinde müşterilerimiz birçok fırsat ve 
avantajlardan faydalanabiliyor. 

Bunun yanında, uluslararası bir firma ol-
mamız sebebiyle yurt dışındaki günlük 
kiralama fiyatlama stratejilerini rahatlıkla 
inceleyebiliyoruz. Gönül rahatlığı ile söyle-
yebiliriz ki Türkiye‘de benzer büyüklükteki 

Akaryakıt fiyatlarındaki artış araç kiralama-
yı, daha doğrusu bireysel araç kullanmayı 
bir lüks haline getirebilir. 15 yıl önce bir 
depo yakıt fiyatına bir günlük araç kiralar-
ken şu anda bir deponun yarı fiyatına bir 
günlük araç vermek durumunda kalıyo-
ruz. Bu durum hepimizi olumsuz etkiliyor. 
Buna karşı da elektrikli araçların ve daha 
az yakıt kullanan otomobillerin günlük 
araç kiralamada daha fazla kullanılacağını 
düşünüyoruz.

Günlük kiralamanın artması için mobil uy-
gulamalarının yaygınlaştırılması ve müş-
teri ihtiyaçlarının iyi analiz edilip efektif 
çözümler üretilmesi gerekiyor. Bunun ya-
nında, günümüzdeki pazar eğilimleri ve 
hızla değişen ekonomik faktörler, firmaları 
ve müşterileri daha hareketli çalıştırmaya 
yönlendiriyor. Özellikle çalışma hayatında 
kişilerin çok daha fazla yer değiştirmesi za-
manı en verimli şekilde kullanmaya çalış-
ması yeni ürün ve hizmetlerin kullanımına 
yol açıyor. Araç kiralama, mobilite ağının 
en önemli unsurlarından biridir. 

Otomotiv markaları ve bayileri, bankalar 
ve devlet kurumlarından ayrı ayrı beklen-
tileriniz nelerdir?

Otomotiv markaları ve bayileri, banka ve 
devlet kurumları araç kiralama sektörünün 
gelişmesinde önemli bir paya sahiptir.

Türkiye koşullarına uygun araçların geti-
rilmesi, yaygın servis ağından faydalan-
dığımız otomotiv markaları ile kurmuş 
olduğumuz sıcak ve uzun vadeli ilişkiler 
sayesinde, müşterilerin her geçen gün de-
ğişen ihtiyaçlarını karşılayabilmemiz için 
doğru ürünlerle bizlere destek olmakta-
dırlar. Tüm bankalarla kurmuş olduğumuz 
güçlü bir entegrasyon yapısı ile müşterile-
rimize çok daha hızlı bir şekilde hizmet ve-
rebilmekte ve kontrolünü sağlayabilmekte-
yiz. Bunun yanında bankalardan sağlanan 
kredi imkanları ile yatırımlarımızı ve proje-
lerimizi geliştirebiliyoruz.  

Devlet kurumlarının araç kiralama firmala-
rına sunmuş olduğu servislerin daha hızlı 
ve efektif kullanılabilmesi için iş birliği ça-
lışmalarımız devam etmektedir. Örneğin, 
HGS, OGS geçiş ücretleri ve trafik cezala-
rının en kısa sürede rent a car firmaları ile 
paylaşılması, kiralama sürecini kolaylaştı-
racaktır. l

ülkelere göre fiyatlar oldukça makul sevi-
yededir.

Günlük kiralama ülkemizde sizce daha da 
yaygınlaşacak mı? 

Günlük araç kiralama talebi her geçen 
gün artacak. Bu bütün dünyada bu şekil-
de gerçekleşiyor ve işin doğası bu şekilde. 
Bu akışı tersine çevirecek şartlar oluşur-
sa, ülkemiz maalesef bu treni kaçıracak. 
Bu şartların en başında güvenlik geliyor. 
Araç çalınması sadece rent a car firması-
nın çözmek zorunda olduğu bir problem 
olarak görülüyor. Hâlbuki bu sorun çok 
farklı birimlerin, devletin, kolluk kuvvetle-
rinin birlikte çalışarak aşması gereken bir 
sorun. Findeks ile yaptığımız çalışma buna 
bir örnek gösterilebilir. Bu tarz çalışmala-
rın artması gerekiyor.

Trafik ise diğer bir problem.  Araç park 
etmek, şehir içi trafiğinde araç kullanmak 
giderek daha da zor bir hale geliyor. Bü-
yükşehirler bazı önlemler almak zorunda 
kalıyorlar. Bu durum günlük araç kiralama 
sektörüne zarar verebilir. Bu sebeple be-
lediyeler ile birlikte toplu ulaşıma entegre 
araç kiralama çözümleri geliştirilmesi ge-
rekebilir.

Filo ihtiyaçlarımızı, ülkemiz ekonomik koşulları 
ve müşterilerimizin beklentilerine uygun olarak 
şekillendirmeye çalışarak tedarikçilerimiz ile 
en uygun anlaşmaları yapmaya özen gösteriyo-
ruz. Bu doğrultuda çalışmalarımız aynı özenle 
2018’de de devam edecektir.
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Operasyonel kiralama 
şirketlerinin vergi 
uygulamalarından
önemli noktalar 

HAKAN GÜZELOĞLU
KPMG Türkiye
Ortak, YMM
Finansal Vergi Hizmetleri

Ç eşitli araştırmaların gösterdiğine 
göre Türkiye’de 2020 yılına gelindi-
ğinde yollarda tahminen 16 milyona 

yakın binek ve hafif ticari araç olacağı ve 
bu rakamın 3 milyona yakınının ise şirket 
aracı olacağı tahmin edilmekte. 

TOKKDER’in geçen sene sonu verilerine 
göre Türkiye’deki sektör araç parkı 300 bin 
araç sayısını geçmekte. Bu hali ile 2020 yı-
lında pazar potansiyelinin 3 milyon araca 
yakın olacağı kıyaslanınca filo kiralama 
sektöründe büyük bir büyüme potansiyeli 
bulunmakta. 

Maliye Bakanlığı Gelir İdaresince 2018 
yılında yapılacak vergi reform konuların-
dan bir tanesi İstanbul Finans Merkezi ve 
finans maliyetlerinin düşürülmesi. Her tür-
lü kiralama faaliyeti ile finans sektörünün 
bir paydaşı olarak kabul edilmesi gereken 
operasyonel araç kiralama sektörü de önü-
müzdeki yıllarda sahip olduğu büyüme po-
tansiyel ile bu vergi reformlarından yarar-
lanmalıdır.

Bu yazımızda filo araç kiralama şirketleri-
nin karşılaştığı vergisel sorunlara ve sek-
törü desteleyecek bazı önerilerimize yer 
vermek istedik. 

Örtülü Sermaye Uygulaması ve Çözüm 
Önerisi 

Kurumlar Vergisi Kanunu’nun 11. madde-
sinin birinci fıkrasının (b) bendinde örtülü 
sermaye üzerinden ödenen veya hesapla-

ortakla ilişkili kişi sayılan bankalardan yap-
tıkları borçlanmalar örtülü sermaye olarak 
nitelendirilmemektedir. 

Hatta bir adım öteye gidecek olursak ken-
di kanunu gereği operasyonel kiralama da 
yapabilen bir leasing şirketinin borçlan-
ması örtülü sermaye sayılmıyorken, aynı 
faaliyeti yapan bir filo kiralama şirketinin 
örtülü sermaye uygulamasına tabi olması 
iki kurum arasında haksız rekabet olarak 
değerlendirilecektir.  

Bu noktada bir kredi kuruluşu sayılması 
gereken filo kiralama şirketlerinin de ben-
zer borçlanmalarının örtülü sermaye sayıl-
maması için kurumlar vergisi kanununda 
bir düzenleme yapılması bu sorunun çözü-
münü sağlayacaktır.  

Filo/Araç Kiralama Şirketlerinde 
Amortisman Uygulaması

Filo/araç kiralama şirketleri kendileri için 
büyük önem taşıyan amortisman uygula-
masında vergi usul kanunu gereği iktisadi 
kıymetlerin faydalı ömürlerini dikkate al-
maktadır. 

Vergi usul kanununda amortismanın her-
hangi bir yıl yapılmamasından veya ilk 
uygulanan nispetten düşük bir hadle ya-

nan faiz, kur farkı ve benzeri giderlerin ku-
rum kazancının tespitinde gider yazılama-
yacağı hükmüne yer verilmiştir.

Anılan Kanun’un 12. maddesinin birin-
ci fıkrasında; “Kurumların, ortaklarından 
veya ortaklarla ilişkili kişilerden doğrudan 
veya dolaylı olarak temin ederek işletmede 
kullandıkları borçların, hesap dönemi için-
de herhangi bir tarihte kurumun öz serma-
yesinin üç katını aşan kısmının ilgili hesap 
dönemi için örtülü sermaye sayılacağı” 
hükmü yer almaktadır.

Basit bir anlatım ile eğer bir araç kiralama 
şirketi finansman ihtiyacını, ki bu filo kira-
lama şirketlerinin en vazgeçilmez yönetil-
mesi gereken fonksiyonudur, ortağından 
sağlayacak olursa ve bu finansman tuta-
rı öz sermayesinin 3 katını (Ortağı banka 
ise 6 katını) aşıyor ise aşan kısma isabet 
eden faiz ve kur farklarının kurumlar ver-
gisi matrahının hesaplanmasında indirimi 
mümkün olmayacağı gibi isabet eden faiz 
tutarları dönem sonunda kar dağıtımı ola-
rak kabul edilecektir. Eğer kar payı stopajı 
ilave bir vergi ödemesi gerektiriyor ise söz 
konusu stopajın ilgili yılın aralık ayı muh-
tasar beyannamesine dahil edilmesi ve 
süresinde ödenmesi de zorunlu olacaktır.  

Çözüm önerisi nedir? 

Örtülü sermaye uygulamasında finansal 
kiralama, finansman ve faktoring şirketle-
rinin faaliyetleriyle ilgili olarak ortak veya 

40 OCAK-ŞUBAT 2018 I SAYI 96 



Örtülü sermaye uygulamasında finansal kirala-
ma, finansman ve faktoring şirketlerinin faali-
yetleriyle ilgili olarak ortak veya ortakla ilişkili 
kişi sayılan bankalardan yaptıkları borçlanmalar 
örtülü sermaye olarak nitelendirilmemektedir. 

pılmasından dolayı amortisman süresinin 
uzatılamayacağı, herhangi bir sebeple ka-
nuni süresinde amortisman ayrılmayan ik-
tisadi kıymetlere ilişkin amortisman tutar-
larının daha sonradan amortisman ayırma 
süresinin uzatılarak gider olarak kaydedile-
meyeceği ifade edilmiştir. 

Kanunun bir diğer maddesinde ise amor-
tismana tabi iktisadi kıymetlerin satılması 
halinde alınan bedel ile bunların envanter 
defterinde kayıtlı değerleri arasındaki far-
kın kar ve zarar hesabına geçirileceği ve 
amortisman ayrılmış olanların değerinin 
ayrılmış amortismanlar düşüldükten son-
ra kalan meblağ olacağı hükmü yer almak-
tadır.

Bu kapsamda, gerek kanun gerekse ilgili 
tebliğlere bakılınca sabit kıymetler için teb-
liğde öngörülen orandan daha düşük bir 
oranda amortisman ayrılmasının mümkün 
olduğu görülmektedir. Burada cevap veril-
mesi gereken soru ise eksik ayrılan amor-
tisman tutarlarının, sabit kıymetlerin satışı 
halinde nasıl dikkate alınacağıdır. 

Bu konuda ilgili yılda amortisman yoluyla 
gider yazılmayan tutarın satış esnasında 
gider kaydedilip kaydedilmeyeceğine iliş-
kin iki farklı görüş bulunmaktadır. Bu gö-
rüşler; 

1) İlgili yılda ayrılmayan amortismanın sa-
tış esnasında VUK 328 nci maddesi uyarın-
ca gider kaydedilebileceği ile 

2) Birinci görüşün aksine böyle bir gider 
kaydının ilgili yılda ayrılmayan amortis-
manın satış esnasında gider kaydedilmesi 
sonucunu doğurduğu ve bu sebeple bu 
tutarın gider kaydedilemeyeceğine ilişkin 
görüştür. 

Kanaatimizce satış esnasında aracın net 
aktif değerinin gider kaydedilmesi uygula-
ması bir amortisman ayrılma uygulaması 
değil aracın aktiften çıkartılması için yapı-
lan satış işlemidir. Nitekim, amortisman 
uygulamasına tabi tutulmayan bir sabit 
kıymetin satışında ortaya çıkan net aktif 
değeri maliyet bedeli olacak ve bu tutarın 
da gider olarak dikkate alınamayacağın-
dan bahsetmenin zorlama bir yorum ile 
doğru olmayacağı görüşündeyiz. Bu ko-
nudaki yargı kararlarının da görüşümüzü 
destekler nitelikte olduğunu söyleyebiliriz.  

Sözleşme ile kullanıma tahsis edilen araç-

lara ilişkin birçok hizmetler de (servis, ba-

kım ve onarım, sigorta, araç muayenesi, 

aracın kaza yapmasına ilişkin riskler, vale 

servisi, taşıtmatik ve OGS vb.) kiracıya 

sağlanmaktadır. 

Bu hali ile verilen hizmet, özünde salt bir 

kiralama hizmetinden ibaret değildir. Ge-

rekli görülen durumlarda da kiracının kul-

lanımına verilen araçlar aynı ya da benzer 

özelliklere sahip başka araçlar ile de değiş-

tirilebilmektedir. Verilen hizmette araçlara 

ilişkin tüm fayda kiracıya geçmemektedir.   

Bu kapsamda vurgulamak istediğimiz en 

önemli nokta, vergisel değerlendirmenin, 

Vergi Usul Kanunu’nun mükerrer 290’ıncı 

maddede yer alan finansal kiralama ta-

nımının “operasyonel kiralamalar hariç” 

şeklinde yapılmasıdır. 

Diğer bir ifade ile kanunda dediği gibi “bir 

iktisadî kıymetin mülkiyetine sahip olmak-

tan kaynaklanan tüm riskler ile yararların 

kiracıya bırakılması sonucunu doğuran ki-

ralamalar” finansal kiralama sayıldığından 

ancak bu risk ve faydaların bırakılmadığı 

tamamen farklı bir içeriğe sahip bir hizmet 

olan operasyonel kiralaman finansal kira-

lama olarak değerlendirilmemelidir. 

Bu kapsamda, Gelir İdaresi tarafından 2017 

yılı başında resmi internet sitesinde ya-

yımlanan özelgedeki filo kiralama hizmeti 

kapsamında yapılan kiralama işleminin ki-

ralama süresi itibarı ile finansal kiralama 

olarak değerlendirilebileceği görüşünün 

değiştirilmesi, aksi takdirde yanlış bir yo-

rumda bulunulacağını belirtmek isteriz.   

Yazımızda yer verilen konularda ek bir hu-

sus olursa bizimle her zaman iletişime ge-

çebileceğinizi bilginize sunarım.l

Sektör Gelişimine Olumlu Katkı 
Sağlayacak Diğer Öneriler 
Ticari Araç Kiralamadaki Engellerin 
Aşılması  

İşletmelerin finansmanı açısından onlara 
sermaye desteği sağlayan özellikle KO-
Bİ’lere finansman çözümleri getiren filo 
kiralama şirketleri için önemli anlamı olan 
ticari araçların da kiralanabilmesini sağla-
yacak Karayolları Yönetmeliği’nin bakan-
lıklar nezdinde yeniden gözden geçirilerek 
talep edilen değişikliğin yapılması ile ticari 
araçların da kiralanabilmesinin önünün 
açılmasıdır. 

Filo/Araç Kiralama Sözleşmelerine 
Damga Vergisi İstisnası 

Damga vergisi kanununda istisna madde-
lerine baktığımızda, bankalar, finansman, 
faktoring ve aynı faaliyeti gerçekleştiren 
leasing şirketleri özelinde bir damga vergi-
si istisnası mevcuttur. 

Bunların yanında araç kiralama şirketleri 
de bir kredi hizmeti veren finansal kuruluş 
olarak sayılabileceğinden bu şirketlerin de 
müşterileri ile imzaladığı sözleşmelere iliş-
kin bir istisna maddesi düzenlenmelidir. 

Nitekim, bu düzenlemenin son dönemde 
Gelir İdaresi’nin yeni vergi kanunları ha-
reketi çerçevesinde finansal işlemler piya-
sasındaki maliyetleri düşürme yaklaşımını 
da destekleyeceği düşüncesindeyiz.

Finansal ve Operasyonel Kiralama 
ile Farklarının Başta Vergi ve Diğer 
Kanunlarda Yeniden Tanımlanması 

Basit bir örnekle anlatacak olursak bir ope-
rasyonel kiralama işlemi olsun ve bu işle-
me ilişkin bir araç kiralama sözleşmesi im-
zalansın. Sizce bu sözleşme kapsamında 
sadece salt bir kiralama mı yapılmaktadır. 
Hayır! 

41OCAK-ŞUBAT 2018 I SAYI 96 



Sektörün yarattığı katma 
değer artmaya devam ediyor

TOKKDER’in, bağımsız araştırma şirketi Kantar TNS iş birliği ile yürütmekte olduğu pazar araştır-
masının 2017 yılı sonuçlarını içeren “TOKKDER Operasyonel Kiralama Sektör Raporu” yayınlandı.

• Sektörün araç parkının yüzde 94,5’i dizel 

araçlardan oluşurken, manuel vites araçlar 

yüzde 51,9 pay aldılar.

Türkiye operasyonel kiralama sektörünün 

2017 yılını değerlendiren TOKKDER ge-

nel koordinatörü Tolga ÖZGÜL “2017’nin 

dünya ve ülkemiz için oldukça zor geçti-

ğini söylemek yanlış olmaz. Dünya gene-

linde, ekonomi alanındaki güç savaşları 

ve bunun jeopolitik yansımaları özellikle 

gelişmekte olan ülkeleri çok etkiledi. Son 

bir sene içinde Türk lirası Euro karşısında 

yüzde 20’den fazla değer kaybetti. Para pi-

yasalarındaki sıkışıklık ve yüksek fonlama 

maliyetleri ticari hayatı olumsuz yönde 

etkiledi. Şirketler bu dönemde her zaman-

kinden daha fazla risk yönetimine odaklan-

dı. Verimlilik ticaret hayatının en önemli 

hedeflerinden biri haline geldi. 

Bu süreçte, Türkiye operasyonel araç ki-

ralama sektörü verimlilik ve risk yönetimi 

konusunda sağladığı avantajlardan ötürü 

2017 yılında da gelişimini sürdürdü. Sek-

törümüzün 2018 yılında da sürdürülebilir 

şekilde büyümeye devam edeceği kanaa-

tindeyim. Sektörümüz büyürken ekonomik 

aktivite içinden aldığı pay ve yarattığı kat-

ma değer artmaya devam edecek.” dedi.l

T ürkiye’de 2017 yılında gerçekleşen 
yeni otomobil satışları, 2016 yılına 
göre yüzde 4,5 oranında azalırken 

(Kaynak: ODD) aynı dönemde Türkiye ope-
rasyonel kiralama sektörünün filosundaki 
araç sayısı yüzde 10,6 artarak 365 bin 782 
adede ulaştı. 2017 yılında 13 milyar 854 
milyon TL tutarında yeni araç yatırımı ya-
parak Türkiye’de bu dönemde satılan yeni 
otomobillerin yaklaşık yüzde 20’sini filosu-
na katan operasyonel kiralama sektörünün 
aktif büyüklüğü ise 29 milyar TL’yi aştı.

Öte yandan operasyonel araç kiralama 
sektörü ülke ekonomisine yaptığı katkıyı 
sürdürerek, 2017 yılında yaklaşık 7 milyar 
117 milyon TL vergi (KDV+MTV+ÖTV) öde-
di.

Bu araştırma dönemi itibarı ile

• Renault yüzde 28,5’lik payı ile Türkiye 
operasyonel kiralama sektörünün araç 
parkında en çok tercih edilen marka olma-
yı sürdürürken, yüzde 14,2 ile VW, yüzde 
10,4 ile Fiat, yüzde 10 ile Ford takipçisi ol-
dular.

• Sektörün araç parkının yarısından faz-
lası (yüzde 51,4) C segment araçlardan 
oluşurken, B segment araçlar yüzde 27, D 
segment araçlar ise yüzde 13,4 pay aldı.

29
MİLYAR TL

AKTİF BÜYÜKLÜK

854 MİLYON TL

YENİ ARAÇ YATIRIMI

MİLYAR13
BİN 782 ADET

FİLO ARAÇ SAYISI

365
Yeni otomobil satışları 2016 
yılına göre yüzde 4,5 oranında 
azalırken aynı dönemde Türkiye 
operasyonel kiralama sektörünün 
filosundaki araç sayısı yüzde 10,6 
oranında artış gösterdi.
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Anonim şirketlerde 
şirketin kendi payını 
iktisabı
Bu ayki yazımızda anonim şirketlere dair merak edilen konular arasında yer alan şirketin 
kendi payını iktisap etmesinin şartları ve sonuçlarını ele aldık. 

DUYGU TURGUT
Esin Avukatlık Ortaklığı

E ski kanun döneminde anonim şirket-
lerin kendi paylarını ivaz karşılığı ik-
tisap etmeleri yasaklanmış olup, bu 

yasağa bazı istisnalar getirilerek şirketlere 

sınırlı hallerde kendi paylarını iktisap etme 

imkanı tanınmıştır. Yeni Türk Ticaret Kanu-

nu (TTK) kapsamında ise, aşağıda incele-

necek şartların yerine getirilmesi halinde 

anonim şirketlerin kendi paylarını yüzde 10 

oranına kadar ivaz karşılığı iktisap etmeleri 

mümkün kılınırken istisnai hallerde bu ora-

nın aşılabilmesine izin verilmektedir. 

I.Yüzde 10 Oranına Kadar İvazlı İktisap: 

TTK altında anonim şirketlerin, kendi pay-

larını esas veya çıkarılmış sermayelerinin 

onda birini aşmadığı müddetçe bedelini 

ödemek sureti ile iktisap etmelerine izin 

verilmiş; ve bu oranı aşan iktisaplar kural 

olarak yasaklanmıştır. Şirketin kendi pay-

larını kendi adına ve hesabına almasının 

yanı sıra, kanunda üçüncü kişilerin şirket 

hesabına yapacakları iktisaplar ve yavru 

şirketin ana şirkette iktisap edeceği paylar 

da bu yasak kapsamına alınmıştır. Bu doğ-

rultuda iktisap sınırı olan şirket paylarının 

yüzde 10’unun hesaplanmasında (i) üçün-

cü kişilerin şirket hesabına ve (ii) yavru şir-

henüz gerçekleşmeden alınan başka bir 

genel kurul kararı ile geri alınabilir. 

Yukarıda belirttiğimiz üzere genel kurul 

kararının alınması kural olarak zorunlu 

olmakla birlikte, kanun “yakın ve ciddi bir 

kaybın önlenmesi için gerekli olan haller-

de” diğer şartların  sağlanması kaydıyla 

şirketlerin genel kurul kararı alınmadan 

da kendi paylarını iktisap etmelerine izin 

vermiştir. Ancak bu hallerde yönetim ku-

rulunun iktisaptan sonra yapılan ilk genel 

kurulda iktisabın amacı, sebebi, iktisap 

ketin ana şirkette, sahip oldukları payların 
da dikkate alınacağı düzenlenerek yasağın 
dolanılması engellenmiştir. 

i. İktisap Şartları: 

a.Genel Kurul Kararı:

TTK kapsamında anonim şirketin kendi 
paylarını iktisap etmesi için kural olarak, 
genel kurulun alacağı bir kararla yönetim 
kurulunu yetkilendirmesi gerekmektedir. 
TTK altında alınacak genel kurul kararına 
ilişkin özel bir yeter sayı öngörülmemiş 
olup, karar adi toplantı ve adi karar nisabı 
ile alınmaktadır. Bu husustaki genel kurul 
kararının geçerlilik süresini TTK beş yıl 
olarak sınırlandırmıştır, dolayısı ile iktisap 
işlemi genel kurul kararının alınmasından 
itibaren beş yıl içerisinde gerçekleştiril-
mezse, yönetim kurulunun iktisabı ger-
çekleştirebilmesi için yeni bir genel kurul 
kararı ile yetkilendirilmesi gerekir. Genel 
kurul kararında iktisap edilecek şirket pay-
larının sayıları, itibari değerleri ve işleme 
konu olacak payların toplam itibari değe-
rinin gösterilmesi gerekmektedir. Ayrıca 
paylara ödenecek bedelin alt ve üst sınır-
ları da gösterilmelidir. Pay iktisabına iliş-
kin yönetim kuruluna verilen yetki, iktisap 
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edilen pay sayısı, iktisap edilen payların 
itibari değerleri toplamı ve sermayenin ne 
kadarını temsil ettikleri, ödenecek toplam 
bedel ve ödeme şartları hakkında yazılı bil-
gi vermesi gerekmektedir. Burada bahse-
dilen “yakın ve ciddi bir kaybın önlenmesi 
için gerekli olan” hallere örnek olarak şir-
ketin kendi paylarını iktisap ederek borca 
batık bir pay sahibinden alacağını elde 
edecek olması, şirketin pay senetlerinin 
değerinin borsada ani olarak düşmesinin 
veya şirketin büyük bir mal varlığı zararına 
uğramasının engellenmesi gibi kalıcı so-
nuçlar doğurabilecek haller gösterilebilir. 

b. Finansal Yeterlilik Şartı:

Şirketin kendi paylarını iktisap edebilmesi 
için belirli bir finansal yeterlilikte olması 
aranmaktadır. Kanun bu finansal yeterlilik 
şartını iktisap edilecek payların bedelleri 
düşüldükten sonra kalan şirket net aktifi-
nin sermaye ile dağıtılmasına izin verilme-
yen yedek akçelerin toplamından az olma-
ması şeklinde ifade etmektedir. 

Bu bağlamda şirket net aktifi ile kast edi-
len, şirket sermayesini aşan mal varlığı 
değeridir. “Dağıtılmasına izin verilmeyen 
yedek akçeler;” ise (i) kanuni yedek akçe-
lerin belirli bir bölümü (sermayenin yarı-
sına ulaşana kadar harcanması yasak olan 
yedek akçeler), ve (ii) esas sözleşme veya 
genel kurul kararı ile çalışanlar için ayrılan 
kalemler gibi harcama yerleri belirlenmiş 
yedek akçelerdir. Dolayısı ile şirketin irade-
siyle ayrılmış bulunan ve belirli bir ama-
ca tahsis edilmemiş iradi yedek akçeler, 
kanuni yedek akçelerin harcanmasına izin 
verilen bölümü ve geçen yıllardan aktarı-
lan karlar net aktifin içerisinde yer almak-

kurula katılmak gibi pay sahipliği sıfatına 
bağlı haklar hem de kar payına hak kazan-
mak gibi mal varlıksal hakların, gratis hak-
kı haricinde, tümü donar ve şirket bu hak-
lardan yararlanamaz. Kanun bu kapsamda 
gratis hakkını istisna tutmuş, şirketin kendi 
paylarını iktisap etmesi halinde iç kaynak-
lardan yapılan sermaye artırımı sonucu 
elinde tuttuğu pay oranında yeni oluşan 
paylardan edinme hakkı olduğunu öngör-
müştür. Pay sahipliği haklarının donması-
nın bir sonucu da şirket tarafından tutulan 
payların genel kurul nisaplarının hesaplan-
masında dikkate alınmayacak olmasıdır. 
Ancak şirketin söz konusu payları elinden 
çıkarması halinde bu paylara bağlı pay sa-
hipliği hakları yeni pay sahibi tarafından 
kullanılabilecektir.

Şirketin kendi paylarını iktisap etmesinin 
başka bir sonucu ise, şirketin iktisap edi-
len paylara ödenen bedel tutarında yedek 
akçe ayırma yükümlülüğü doğmasıdır. Bu 
nedenle ayrılan yedek akçeler, şirket kendi 
paylarını elinden çıkarana kadar herhangi 
bir sebeple harcanamaz.

II. Yüzde10 Oranını Aşan İvazlı İktisap: 

TTK altında öngörülen bazı istisnai durum-
larda yüzde10 sınırlaması, genel kurul ka-
rarı, pay bedellerinin tümümün ödenmiş 
olması gibi şartlardan hiçbiri aranmaksızın 
şirketin kendi paylarını iktisap edebilmesi 
mümkündür. Bu istisna halleri burada de-
taylı anlatmayacak olmamıza rağmen kısa-
ca şu şekilde sıralayabiliriz: (i) Şirketin ser-
maye azaltımı amacıyla yok etmek üzere 

tadır. Ancak kanun gerekçesinde belirtildi-
ği üzere yeniden değerleme fonu net aktif 
kapsamı dışında tutulmuştur.

c. Pay Bedellerinin Ödenmiş Olması:

Şirket ancak pay bedeli tamamen öden-
miş olan paylarını iktisap edebilir. Şirketin 
pay sahiplerinden pay bedeli ödenmeyen 
paylarını kendi hesabına satın alması, ken-
di sermayesini kendi ödemesi sonucunu 
doğuracağı için kanun bu hükmü benim-
semiştir.

ii. İktisap Sonuçları: 

Yukarıda anılan şartların sağlanması halin-
de anonim şirketler kendi paylarını yüzde 
10 oranına kadar hiçbir sebep göstermek-
sizin iktisap edebilirler. Bu şekilde iktisap 
edilen payların elden çıkarılması gerek-
mez, şirket dilediği süre boyunca bu payla-
rı elinde bulundurabilir. Ancak şirket tara-
fından edinilen paylar üzerinde hem genel 

TTK kapsamında anonim şirketin kendi payları-
nı iktisap etmesi için kural olarak, genel kurulun 
alacağı bir kararla yönetim kurulunu yetkilendir-
mesi gerekmektedir. TTK altında alınacak genel 
kurul kararına ilişkin özel bir yeter sayı öngörül-
memiş olup, karar adi toplantı ve adi karar nisa-
bı ile alınmaktadır. 
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kendi paylarını iktisap etmesi, (ii) külli ha-

lefiyet gereği şirketin kendi paylarını ikti-

sap etmesi (şirketin bölünmesi, pay sahibi 

olduğu başka bir şirket ile birleşmesi veya 

kendi paylarının şirkete miras bırakılması 

gibi durumlar sonucunda şirket paylarının 

otomatik olarak şirketin mal varlığına ge-

çeceği haller kastedilmiştir), (iii) bir kanun 

hükmünden doğan satın alma yükümlü-

lüğüne dayanarak şirketin kendi paylarını 

iktisap etmesi hali (özelleştirme kanunu 

hükümleri örnek gösterilebilir), (iv) şirketin 

kendi paylarını cebri icra yoluyla veya pay 

sahibinden şirket alacağının tahsili ama-

cıyla iktisap etmesi halleri (ancak cebri 

icra yolu veya alacak tahsili amacıyla ikti-

sap edilen payların bedellerinin tamamıy-

la ödenmiş olması şarttır) ve (v) şirketin 

menkul kıymetler şirketi olması hali. 

Kanun bu istisnai durumlardan birinin 

mevcudiyeti halinde şirketin yüzde10 ora-

Anonim şirketlerin kendi paylarını ikti-
sapları konusundaki açıklamalarımıza ek 
olarak, kanunun şirketlerin kuruluşta veya 
sermaye artırımında kendi paylarını taah-
hüt etmelerini yasakladığını ve şirket tara-
fından gerçekleştirilen taahhütleri geçersiz 
saydığını da belirtmek isteriz. TTK, şirketin 
kendi paylarını taahhüt etmesi halinde 
taahhüttün kuruluşta kurucular, sermaye 
artırımında yönetim kurulu üyeleri tarafın-
dan gerçekleştirilmiş sayılacağını ve pay 
bedelinden bunların sorumlu olacağını ön-
görmektedir. Ancak bu taahhüttün gerçek-
leşmesinde kusuru olmadığını ispat eden 
pay sahipleri ve yönetim kurulu üyelerinin 
sorumluluktan kurtulması mümkündür.

IV. İvazsız İktisap:

TTK anonim şirketlerin kendi paylarını ser-
mayenin onda birini geçen oranda ivazlı 
iktisap etmesini yasaklarken, ivazsız ikti-
saplar için böyle bir sınır öngörülmemiş-
tir. İvazsız iktisaba ilişkin tek sınırlama bu 
yolla elde edilecek payların pay bedelleri-
nin tamamen ödenmiş olmasıdır. İvazlı ve 
ivazsız iktisaplar arasındaki bu önemli far-
kın temel sebebi, ivazlı iktisaplarda şirke-
tin kendi paylarını pay sahibinden bedelini 
ödeyerek satın almasının şirkete sermaye 
olarak konulan pay bedelinin pay sahibi-
ne iade edilmesi sonucunu doğurmasıdır. 
Diğer taraftan şirketin bedeli tamamen 
ödenmiş olan kendi paylarını, hiçbir karşı-
lık ödemeden bağışlama, miras gibi yollar-
dan ivazsız şekilde edinmesi halinde, şirket 
mal varlığında bir azalma söz konusu ol-
mamakta ve şirket ve diğer pay sahipleri 
açısından zarar tehlikesi doğmamaktadır. 
Dolayısı ile yukarıda sayılan istisnai haller 
haricinde de şirketler kendi paylarını ivaz-
sız olarak iktisap edebileceklerdir. Ancak 
şirketin bu yolla tek pay sahibi olamayaca-
ğına dair sınırlama ivazsız kazanımlar için 
de geçerlidir. Ayrıca kanuna uygun olarak 
gerçekleştirilen ivazlı kazanımlar gibi ivaz-
sız kazanımlar bakımından da şirket payla-
rının yüzde10’unu aşan payların herhangi 
bir kayba yol açmadan devirleri mümkün 
olur olmaz ve her halde iktisaplarından iti-
baren 3 yıl içinde elden çıkarılmaları veya 
sermaye azaltımı ile yok edilmeleri gerek-
mektedir. Aynı hükümler yavru şirketin 
ana şirket paylarını iktisap etmesi halinde 
de geçerli olacaktır. l

nını aşmasına izin verse de, her halde şir-
ketin tek pay sahibi olacak şekilde kendi 
paylarını iktisap etmesini yasaklamıştır. 
yüzde10 oranını geçen iktisap hallerinde 
de yukarıda açıklanan iktisap sonuçları 
aynen geçerli olmaktadır. Ancak iktisap 
kanuna uygun şekilde gerçekleşse dahi, 
edinilen payların yüzde10 oranını aşan 
kısmının şirket için herhangi bir kayba yol 
açmadan devirleri mümkün olur olmaz ve 
her halde iktisaplarından itibaren 3 yıl için-
de elden çıkarılmaları gerekmektedir.

III. Kanundaki Sınırlamalara Aykırılığın 
Sonuçları: 

TTK uyarınca yukarıda anılan sınırlama-
lara aykırı şekilde gerçekleştirilen pay ik-
tisapları geçersiz sayılmamaktadır. Ancak 
bu şekilde elde edilen payların iktisap tari-
hinden itibaren en fazla 6 ay içinde elden 
çıkarılması veya sermaye azaltımı yolu ile 
yok edilmesi gerekmektedir. 

Şirketin kendi paylarını iktisap edebilmesi için 
belirli bir finansal yeterlilikte olması aranmak-
tadır. Kanun bu finansal yeterlilik şartını iktisap 
edilecek payların bedelleri düşüldükten sonra 
kalan şirket net aktifinin sermaye ile dağıtılma-
sına izin verilmeyen yedek akçelerin toplamın-
dan az olmaması şeklinde ifade etmektedir. 

50 OCAK-ŞUBAT 2018 I SAYI 96

MAKALE>>





Trafik sigortası
Rekabet Kurulu 
incelemesi altında

2 017 yılında Rekabet Kurulu, sigorta 
sektörünü yakından inceleme fırsa-
tı bulurken bu incelemelerin ikisini 

trafik sigortası faaliyetleri oluşturdu. Bu 
çerçevede, Rekabet Kurulu, ilk olarak yü-
rüttüğü ön araştırmayı soruşturmaya yer 
olmadığı gerekçesiyle sona erdirirken; 
diğer yandan yürütmekte olduğu soruş-
turmayı tamamladı ve herhangi bir ceza 
uygulanmasına gerek olmadığına hük-
metti. Sigorta sektörü bakımından bu ka-
rarlara ilişkin dikkat çekilmesi gereken bir 
diğer husus ise, Türkiye’de trafik sigortası 
hizmeti sağlayan yerli ve uluslararası 34 
şirketten 32’sinin soruşturmaya dahil edil-
mesiydi.

Soruşturmaya Giden Süreç ve Karar1

Kapsamı düşünüldüğünde 2017 yılında 
Rekabet Kurulu tarafından sigorta sektörü 
özelinde gerçekleştirilen en önemli incele-

trafikte bulunan ve risk oluşturan araçla-
rın maliyetlerini üstlendiğinden yüksek 
tutarda trafik sigortası primi ödedikleri, 
(iii) tüketicilerin yüksek tutarda trafik si-
gortası primi ödemeleri sebebiyle trafik 
sigortası yaptırmaktan kaçındıkları ve aynı 
şekilde uluslararası taşımacılık sektöründe 
faaliyet gösteren şirketleri yabancı plakalı 
araçlarla rekabet edemez konuma getirdik-
leri ve (iv) bazı sigorta şirketlerinin sigorta 
poliçesi yapmaktan kaçınmak adına çok 
yüksek prim teklifleri sundukları ya da bu 
yönde yasal yükümlülükleri bulunmasına 
rağmen hiç teklif vermedikleri iddiaları yer 
almıştır.

Kararda öncelikle trafik sigortası primle-
rinin esasen sigorta mevzuatına ve genel 
kabul gören aktüeryal tekniklere göre he-
saplandığı ve bu yöntem çerçevesinde 
aracın tescil edildiği bölge, aracın türü, 
aracın hasar geçmişi, sürücünün cinsiyeti 
ve yaşı, yakıt türü, markanın adı, motor 
gücü gibi faktörlerin dikkate alındığı ifade 
edilmiştir. 

Ayrıca sektörün genel yapısı göz önünde 
bulundurulduğunda; sunulan hizmetin 
hüküm ve şartları açısından sigorta şir-
ketlerinin sınırlı bir hareket alanına sahip 
olmalarına karşın teminat miktarı, ödeme 
şekli ve sigorta poliçesi düzenleme süre-
cinde nispeten serbestçe hareket edebil-
dikleri belirtilmiştir. Sigorta şirketlerinin 
farklı kapsamlarda trafik sigortası hizmeti 
sunma imkanının sınırlandığı ve farklıla-
şabilecekleri tek noktanın hizmet kalitesi 
olduğu değerlendirilmekle birlikte tüketici 
açısından ana tercih sebebinin ödenecek 
prim tutarı olduğu tespit edilmiştir.

me, hiç şüphesiz trafik sigortalarına yöne-
lik rekabete aykırı anlaşma veya uyumlu 
eylemler aracılığıyla fiyat artışlarının ger-
çekleştirildiği ve pazar paylaşımı yapıldığı 
iddialarıyla yürütülen soruşturmaydı. Bu 
soruşturmaya trafik sigortası sektöründe 
faaliyet gösteren 34 şirketten 32’sinin ve 
Türkiye Sigorta, Reasürans ve Emeklilik 
Şirketleri Birliği’nin (“TSB”) dahil olması 
gerçekleştirilen soruşturmanın ne kadar 
kapsamlı olduğunu gösteren önemli bir 
nokta. 

Rekabet Kurulu’na yapılan şikayetlerde 
özetle (i) sektördeki yeni mevzuat değişik-
liklerine uyum sebebiyle sigorta şirketleri-
nin sigorta primlerini iki – üç kat artırma 
konusunda anlaştıkları, (ii) uluslararası 
taşımacılık sektöründe faaliyet gösteren 
TIR’ların, riskli araç gruplarında yer alma-
malarına karşın; bu tür araçların sürekli 
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a) Birlikte Fiyat Artışı İddiaları

Rekabet Kurulu ilk olarak birlikte fiyat ar-
tışı iddiasını incelemiş ve TSB çatısı altın-
da şirketler tarafından Rehber Tarife’nin 
enflasyon ve asgari ücretteki artışlar neti-
cesinde güncellendiğini, azami brüt prim 
uygulandığını ve artan primlere ilişkin ile-
tişimler gerçekleştirdiğini tespit etmiştir. 
Bununla birlikte, şirketlerin kamuoyuna 
yönelik açıklamaları ile sınırlı olduğu tespit 
edilen bu iletişimler rekabete aykırı olarak 
değerlendirilmemiştir.  

Bu çerçevede, Rekabet Kurulu tarafından 
ayrıca dosya kapsamındaki iç yazışmalar 
analiz edilerek sigorta şirketlerinin (i) özel-
likle acenteleri vasıtası ile piyasadan bilgi 
topladıkları ve rakiplerinin davranışlarını 
yakından takip ettikleri, (ii) rakiplerin prim-
lerine göre hangi fiyat seviyeleri, bölge ve 
kategorilerde rekabetçi primler verilebile-
ceğine yönelik analizler yaptıkları, (iii) kimi 
zaman spesifik bir acente ya da müşteri 
için özel indirimler gerçekleştirdikleri, (iv) 
kendi kârlılık durumları ve gelir beklentile-
rine göre piyasa ortalamasına göre düşük 
kalan primleri kimi zaman artırma eğilimi 
taşıdıkları ve sektör ortalamasının altında 
kalmamaya çalıştıkları ve (v) sektör orta-
lama primlerinin altında kalmamalarının 
en önemli sebeplerinden birisinin şirketle-
rin düşük kalan primlerinin planlanandan 
daha fazla sigorta poliçesi düzenlemesine 
yol açtığı ve bu durumu istemedikleri tes-
pit edilmiştir. 

Ayrıca trafik sigortası yapmak istemeyen 
sigorta şirketlerinin sigorta primlerini yük-
selttikleri ve rakipler tarafından prim artışı 
yapıldığı takdirde rekabetçi olmaktan ka-
çınmak adına primleri tekrardan yükselt-
tikleri de dosya kapsamından anlaşılmıştır.

Bu hususların yanı sıra maliyet artışları-
na ilişkin şirketlerin iç yazışmalarından 
ise; asgari ücret, regülasyon değişiklikle-
ri, değer kaybına ilişkin dava süreçleri ve 
döviz kurundaki artış sebepleriyle karşılık 
yükümlülüklerinde artış yapılması ihtiyacı 
doğduğu tespit edilmiştir. 

Bu durumun sonucunda maliyetlerde artış 
olduğu ve artan karşılıkların da zarara ne-
den olduğu belirlenmiştir. Ayrıca bazı şir-
ketlerin oluşan zararları yanlış prim hesabı 
ve rekabet ortamına bağladıkları ve bu du-

sında çok fark olduğu ve bazı sigorta şir-
ketlerinin paralel veya yüksek teklifler ver-
diği veya yasal bir yükümlülük olmasına 
karşın teklif vermekten kaçındıkları iddiala-
rını değerlendirmiştir. Yine bu kapsamdaki 
bir diğer iddia ise, uluslararası taşımacılık 
sektöründe faaliyet gösteren TIR’ların, 
riskli araç gruplarında yer almamalarına 
karşın bu tür araçların sürekli trafikte bu-
lunan ve risk oluşturan araçların maliyet-
lerini üstlendiğinden yüksek tutarda trafik 
sigortası primi ödedikleri ve bu durumun 
uluslararası taşımacılık sektöründe faaliyet 
gösteren şirketleri yabancı plakalı araçlarla 
rekabet edemez konuma getirdiğidir. 

Yapılan değerlendirmeler çerçevesinde, 
araç türüne ve çekici araç türü için düzen-
lenen poliçe sayısına göre sigorta şirket-

rumun sektörün genelinde görüldüğü de 
kararda ifade edilmiştir. 

Bu kapsamda son olarak, şirketlerin fiyat-
lama politikaları değerlendirilmiş ve bu 
değerlendirmelerde şirketlerin sahip ol-
dukları pazar payları, fiyat ve talep ile fiyat 
ve maliyet arasındaki ilişki dikkate alınmış-
tır. Tüm bu değerlendirmelerin ardından, 
Rekabet Kurulu şirketlerin prim ücretlerin-
deki artışın aynı dönemde meydana gelen 
maliyet artışından kaynaklandığına ve bu 
maliyet artışının primlerin belirlenmesin-
de etkili olduğuna karar vermiştir.

b) Bir Diğer İddia: Pazar Paylaşımı 

Soruşturma kapsamında Rekabet Kurulu 
ayrıca sigorta şirketleri tarafından belirli 
araç türlerine yönelik sunulan teklifler ara-

Trafik sigortası yapmak istemeyen sigorta şir-
ketlerinin sigorta primlerini yükselttikleri ve 
rakipler tarafından prim artışı yapıldığı takdir-
de rekabetçi olmaktan kaçınmak adına primleri 
tekrardan yükselttikleri de dosya kapsamından 
anlaşılmıştır.
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lerinin pazar payları esas alınmıştır. Bu 
incelemelerin ardından çekici araç türün-
deki araç sayısına göre şirketlerin sahip 
oldukları pazar paylarının dinamik bir şe-
kilde değişkenlik gösterdiği ve ayrıca oto-
mobil ve kamyonetler haricindeki araçlara 
yönelik düzenlenen poliçelerin oldukça sı-
nırlı bir paya sahip olduğu ifade edilmiştir. 
Bunun akabinde, bazı araç türlerine ilişkin 
kimi sigorta şirketlerinin daha fazla poliçe 
ihraç ettikleri ancak bu kapsamda herhan-
gi bir pazar paylaşımının olmadığı sonucu-
na ulaşılmıştır.

Tüm bu değerlendirmelerin ardından Re-
kabet Kurulu, sigorta şirketlerinin herhan-
gi bir rekabet karşıtı anlaşma veya uyumlu 
eyleme dahil olmadığı ve dolayısıyla her-
hangi bir cezaya hükmedilmesine gerek 
olmadığı sonucuna ulaşmıştır.

Aynı Konu Farklı İnceleme: Ön araştırma2

Rekabet Kurulu tarafından sonuçlandırılan 
bir diğer inceleme ise sektörün tamamına 
yönelik olarak taksitlendirme politikala-
rının ortadan kaldırılması/değiştirilmesi 
veya ek mali yükümlülükler getirilmesi 

tipi (binek araç, kamyon, ticari araç vs.) 

için belirlenen tavanı aşmaması gerektiği-

ni, (ii) azami artış ve asgari indirim oranla-

rının uygulanması sürecinin kontrol edile-

ceğini, (iii) sigorta aracılarına uygulanacak 

komisyon oranlarının Genelge ile belirle-

nen taban oranın altında olamayacağını 

ve (iv) trafik sigortası primlerine ve komis-

yon oranlarına ilişkin belirlenen hükümleri 

uygulamayan şirketlerin yaptırımlara tâbi 

olacağını hüküm altına almıştır.

Getirilen hükümler göz önünde bulundu-

rulduğunda, artan portföy risklerini azalt-

mak ve pazara sundukları teklif sayısını 

sınırlandırmak adına sigorta şirketlerinin 

benzer prim tahsilat ve poliçe düzenleme 

uygulamaları izledikleri tespit edilmiştir.  

Bununla birlikte, Rekabet Kurulu, yerinde 

incelemelerde elde edilen bulgulardan da 

anlaşıldığı üzere, bu uygulamaların her bi-

rinin sigorta şirketleri tarafından münferit 

olarak kararlaştırıldığı sonucuna ulaşmış-

tır. 

Öte yandan, (i) trafik sigortası düzenlen-

mesinin hem sigorta şirketleri hem de 

tüketiciler için bir yasal yükümlülük teşkil 

etmesi, (ii) şirketlerin faaliyetlerinin yürü-

tülmesi kapsamında attıkları adımları ra-

kiplerinin davranışlarını da hesaba katarak 

belirleyebilme hakkına sahip olması ve 

(iii) söz konusu şirketlerin davranışlarının 

2017/1 sayılı Genelge’nin meydana getirdi-

ği yeni iktisadi gerekçelere dayanması se-

bepleri ile Rekabet Kurulu sigorta şirketleri 

arasında Rekabet Kanunu’nun 4. maddesi 

anlamında uyumlu eylem ya da anlaşma 

olmadığına hükmetmiştir. 

Özetle

Oldukça regüle bir sektör olmasına karşın 

doğrudan tüketiciyi ilgilendirmesi sebe-

biyle trafik sigortası sektörü, geçtiğimiz yıl 

Rekabet Kurulu’nun dikkatli ve kapsamlı 

şekilde incelediği sektörlerden yalnızca bi-

riydi. Yapılan değerlendirmeler sonucun-

da her ne kadar bir yaptırım uygulanmasa 

da bu incelemeler, başta diğer sigorta kol-

ları olmak üzere bütün sektörlere rekabet 

kurallarının önemini hatırlatacak nitelik-

teydi.l

109.07.2017 tarih ve 17-23/383-166 sayılı karar. 
203.07.2017 tarih ve 17-20/324-144 sayılı karar.

noktalarında anlaşma içinde oldukları iddi-
ası üzerine yürütülen ön araştırmaydı. 

Bu çerçevede, Hazine Müsteşarlığı tarafın-
dan 2017/1 sayılı Genelge’nin yayımının 
ardından sigorta şirketlerinin; (i) tavan 
fiyat uygulamasının başlamasıyla kredi 
kartına taksit uygulamasını kaldırdıkları ve 
nakit ya da tek çekim uygulamasına geçtik-
leri, (ii) poliçe kesmemek adına, acente ek-
ranlarını kapattıkları ya da yavaşlattıkları, 
poliçe kesmeme yönünde zorlaştırıcı uy-
gulamalar yaparak teklif vermekten kaçın-
dıkları, (iii) teknik sorunlar öne sürerek ek-
ranlara erişimi engelledikleri, (iv) araca ait 
fotoğraflar, ehliyet veya ruhsatın sisteme 
yüklenmesi gibi yeni şartlar öne sürerek ek 
uygulamaları artırdıkları ve (v) ferdi kaza, 
konut sigortası gibi ek poliçeler isteyerek 
trafik sigortasını daha pahalı hale getirdik-
leri iddiaları öne sürülmüştür.

2017/1 sayılı Genelge ile prim miktarlarının 
belirlenmesi noktasında sigorta şirketleri-
ne tanınan takdir yetkisine sınırlamalar ge-
tirilmiştir. Bu kapsamda, Hazine Müsteşar-
lığı (i) trafik sigortası primlerinin her araç 
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Türkiye'de kefilsiz, Kredisiz en hızlı şekilde araç 
sahibi olmanın yeni bir yöntemi var: WOWWO

>> Yeşil Holding tarafından hayata geçirilen Wowwo, araç sahibi olmak isteyenleri finanse ediyor.
14 bini aşkın araç portföyü ile Avrupa’nın en büyük araç stoğuna sahip olan sistem hâlihazırda 30 ilde 
binlerce üye galerisiyle hizmet ağını genişletiyor.

G eniş araç portföyü ve hizmetleriyle 
mevcut anlayışa yepyeni bir model 
getiren ve “Türkiye’de ve dünyada ilk” 

olma özelliğini taşıyan Yeşil Holding kurulu-
şu wowwo.com, 1.500 bayi ve 14 bin araçlık 
dev bir sisteme dönüştü. Banka kredisi ve 
kefil gibi zahmetli ve zor süreçleri ortadan 
kaldırmasının yanı sıra “güvenilir 2. el araç” 
yaklaşımına da sahip Wowwo’da özel eksper-
tiz hizmetinden geçirilerek satışı tamamlanan 
araçlar, Wowwo garantisi ile satılmaktadır.  

Wowwo, araç sahibi olmak isteyenleri araç-
larla bir araya getiren bir sistem. Wowwo, 
ikinci el araçları yüzde 30 peşin, 36 ay vadeli, 
şirket bünyesinde senetle satarak araç sahi-
bi olmayı hayal bile edemeyenlere önemli 
bir olanak tanıyor. Wowwo, kendi Showro-
om’larındaki araçları ve üye galerilerinin 
araçlarını wowwo.com internet sitesinde teş-
hir etmekte. wowwo.com’da 14 binden fazla 
araç stoğu bulunuyor. Bu araçların yüzde 95’i 
üye galerilere ait. Dolayısıyla Wowwo, araç 
finansmanı maliyetine katlanmadan müşteri-
lerine her marka ve model aracı sunabiliyor. 
Firmanın internet sitesi, günlük 50 binden 
fazla tekil ziyaretçi almakta. 

Wowwo sisteminin dünyada bir ilki teşkil etti-
ğini ifade eden Yeşil Holding Yönetim Kurulu 
Başkanı Engin YEŞİL, sistemin Türkiye’ye bir 
başka ülkeden esinlenilerek getirilmediğini 
ifade etti. Engin Yeşil, “İlerleyen dönemler-
de ABD ve diğer ülkeler Wowwo ile aynı for-
matta araç satışı hizmeti vermeye başlamayı 
planlıyor” vurgusunda bulundu. 

Showroom, 2017 yılı Haziran ayından bu 
yana hizmet veriyor. Kapalı 18 bin m² alan-
da 800 araç kapasiteli Wowwo Showroom’da 
müşteriler; peşin, banka kredili ya da senetle 
ikinci el araç sahibi olabiliyor. Ayrıca takas iş-
lemleri de gerçekleştiriliyor. 

Wowwo Ankara Showroom, 2017 yılı Tem-
muz ayında Ankara Otonomi’de hizmete gir-
di. Galeri portföyü 1.800 m² kapalı, 7.000 m² 
açık alanda sergileniyor.

Wowwo Showroom İzmir Otokent, Ekim 
2017’de, Antalya Showroom ise Aralık 
2017’de hizmete girdi. Wowwo Showroom 
Tuzla ise 6.000 m² kapalı ve açık alan ile Mart 
2018’de Tuzla’da faaliyete başlayacak. Bursa, 
Samsun, Adana gibi şehirlerde de Showro-
om’lar açılması planlanıyor.

Sistemin banka kredisine göre avantajları

l	 Müşteri, banka kredi skoru düşük dahi 
olsa Wowwo tarafından onaylanıyor

l	 Müşteri, araç satın alma kararı verdiğinde 
“Acaba bana banka kredisi çıkar mı?” en-
dişesi yaşamıyor.

l	 Banka kredisi bloke olmuyor, kişi ilerleyen 
dönemlerde ihtiyaç doğduğunda banka-
dan kredi çekebiliyor.

l	 Araç alındıktan 6 ay veya bir yıl sonra 
aracı satmak ya da değiştirmek isteyen 
müşteri geri ödemede Wowwo’nun vade 
farkı indiriminden yararlanıyor, anapara 
borcunu indirimli olarak kapatabiliyor. 
Oysa banka kredisinde önden ödenen be-
dellerin çoğu faiz gideri olarak kesiliyor ve 
anapara borcu azalmıyor. 

l	 Wowwo’da araç satmak çok kolay. İşle-
mi gerçekleştirmek için aracı satın alacak 
kişiyle Wowwo’ya gitmek yeterli. Ayrıca 
müşteri, arzu ederse aracını Wowwo’ya 
geri satabiliyor. Kalan senet borcunu bu 
şekilde ve indirimli kapatarak üzerini nakit 
alabiliyor.

l	 Müşteri dilerse senet ödemeleri devam 
ederken Wowwo’dan yeni bir araç ile ta-
kas gerçekleştirebiliyor.

l	 “SİL TAKSİT” uygulaması ile ödemeler 
kolaylaştırılıyor ya da elimine edilebiliyor.

l	 Wowwo, aracın kasko bedelini senet öde-
melerine ilave etme kolaylığı sağlıyor.l

Türkiye’nin en köklü ve binlerce kişiye istih-
dam sağlayan dev holdinglerinden biri olan 
Yeşil Holding’in Yönetim Kurulu Başkanı En-
gin YEŞİL ayrıca vatandaşların zorlu finans-
man koşulları nedeniyle hayallerine ulaşmak-
ta zorlandıklarını belirtti. Senetle otomobil 
satışı yaparak bir ilki gerçekleştirdiklerini ifa-
de eden Yeşil, “Senetle otomotiv satışı yaptı-
ğımız wowwo.com hızla büyüyor. 

1948 yılından bu yana birçok ilke imza atmış 
olan Yeşil Holding olarak vatandaşlarımıza 
senetle araç satın alma fırsatı sunduk. Kısa 
sürede ulaşılan satış adetleri ve ciro, doğru 
bir adım attığımızın kanıtı. Öz sermayemizle 
halkımızın hayallerine ulaşmalarına yardımcı 
olabildiğimiz için gurur duyuyoruz. Bu mo-
deli Yeşil GYO projelerinde de uygulamış ve 
başarılı olmuştuk. Wowwo.com ailesi bayi-
leri ve müşterileriyle artık büyük bir aile ve 
bundan son derece memnunuz” dedi.

Müşteri memnuniyeti operasyonun kalbinde 
yer alıyor

Wowwo’yu farklı kılan faktörlerden biri 
de müşteri memnuniyetine verdiği önem. 
Wowwo CRM; müşteri ilişkileri yönetimi-
ni, satış ve pazarlamasını ele alan bir ileti-
şim merkezi olarak hizmet veriyor, her gün 
1.500’den fazla çağrı karşılıyor. Wowwo CRM 
bünyesinde 60 kişilik bir Call Center ekibi bu-
lunuyor. Wowwo Galeri Satış Destek uzman-
ları ise galerilerden gelen müşterilere destek 
verip sistem üzerinden onay ve evrak kont-
rollerini gerçekleştiriyor.

İstanbul Topkapı’da bulunan Wowwo 
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22. EMITT Fuarı turizm 
sektörünün moralini yükseltti

>> Dünyanın beş büyük turizm fuarı arasında yer alan ve 25-28 Ocak 2018 tarihlerinde gerçekleşen EMITT – 
Doğu Akdeniz Uluslararası Turizm ve Seyahat Fuarı 85 ülkeden 1.065 katılımcı ve 54.364 ziyaretçiyi ağırlayarak 
büyük bir başarıya imza attı. Bu sene katılımcı bazında yüzde 55 büyüme kaydeden EMITT, 2018 yılında turizm 
sektörünün de tırmanışa geçeceğinin sinyallerini verdi.

I TE Turkey tarafından T.C Kültür ve 
Turizm Bakanlığı, İstanbul Büyükşehir 
Belediyesi ve Türk Hava Yolları’nın ku-

rumsal sponsorluğunda, KOSGEB’in des-
teğiyle ve Türkiye Otelciler Federasyonu 
(TÜROFED) ve Türkiye Turizm Yatırımcı-
ları Derneği’nin (TTYD) iş ortaklığında TÜ-
YAP Fuar ve Kongre Merkezi’nde bu sene 
22’incisi düzenlenen EMITT, turizm profes-
yonelleri ile uygun fiyata en iyi tatil des-
tinasyonlarında tatil planlamak isteyenleri 
ağırladı.

Fuarın açılışını T.C. Kültür ve Turizm Ba-
kanı Prof. Dr. Numan KURTULMUŞ, İstan-
bul Valisi Vasip ŞAHİN, Birleşmiş Milletler 
Turizm Örgütü Eski Genel Sekreteri Taleb 
D. RİFAİ, Alman Turizm Sektörü Federal 
Birliği Başkanı Michael FRENZEL, Türkiye 

2017 yılının her türlü olumsuzluğa rağmen 
sektör açısından iftihar edilecek bir yıl ol-
duğunu da belirten KURTULMUŞ, “Her 
türlü olumsuzluğa rağmen 2017’yi, 32,4 
milyon turist ve 26 milyar dolar seviyesin-
de turizm geliri ile kapattık” dedi.

İstanbul’a gelen turist sayısı
yüzde 18 arttı

100 bine ulaşan nitelikli yatak kapasitesi 
ve salonları ile gezi ve konferans turizmi-
ne İstanbul’un oldukça elverişli olduğunu 
belirten İstanbul Valisi Vasip ŞAHİN, İs-
tanbul’un en az Tokyo ya da Londra kadar 
emniyetli bir turizm destinasyonu olduğu-
nu vurguladı.

2017’de dünyadaki her 6 kişiden biri 
uluslararası seyahat yaptı

Marc TWAIN’in ‘Seyahat cahilliğin ve dar 
düşüncelerin ilacıdır’ sözüne atıfta buluna-
rak konuşmasına başlayan Birleşmiş Mil-
letler Turizm Örgütü Eski Genel Sekreteri 
Taleb D. RİFAİ: “Seyahat kalpleri, zihinleri 
ve gözleri açar. Daha iyi bir insan olmanı-
za katkı sağlar. Bu nedenle seyahat sadece 
bir ihtiyaç değil insanın en doğal hakkıdır. 
2017 yılında 1,3 milyar uluslararası turist 
sınırları aştı. Bu ise dünyadaki her 6 kişi-
den birinin her yıl bir uluslararası seyahat 
yaptığın göstermektedir. Turizm sektörü 
dünya genelinde kimyasallar ve gıdadan 
sonra en büyük üçüncü sektör konumun-
da yer alıyor ve büyümesini sürdürüyor” 
dedi.

Otelciler Federasyonu Başkanı (TÜROFED) 
Osman AYIK, Türkiye Turizm Yatırımcıları 
Derneği Başkanı (TTYD) Oya NARİN, ITE 
Group Bölge Direktörü Vincent BRAIN ve 
ITE Turkey Turizm & Seyahat & Moda Grup 
Direktörü Hacer AYDIN gerçekleştirdi.

EMITT’in açılış töreninde konuşma yapan 
T.C. Kültür ve Turizm Bakanı Prof. Dr. Nu-
man KURTULMUŞ: “EMITT dünya üzerin-
deki en büyük 5 turizm fuarından biri. Ay-
rıca Türkiye’nin de en önemli turizm fuarı. 
Türkiye bu fuar vasıtasıyla özellikle önü-
müzdeki yıllarda hem dünya turizm pasta-
sındaki payını artırma noktasında iddiasını 
da ortaya koyacak, hem yeni ürünlerini 
pazarlama şansı bulacak hem de yeni pa-
zarlara açılma becerisini bu fuar vasıtasıyla 
gösterecektir.

T.C. Kültür ve
Turizm Bakanı 

Prof. Dr. Numan 
KURTULMUŞ
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ITE Turkey Turizm & Seyahat & Moda Grup 
Direktörü Hacer AYDIN, 22.’si düzenlenen 
EMITT ile ilgili yaptığı değerlendirmede 
şöyle konuştu: “Ülkemiz turizm sektörü ile 
EMITT ilk günden bu yana birbirine para-
lel bir büyüme göstermiştir. Turizm sek-
töründe 2017 yılında gözlemlenen hare-
ketlenme EMITT’te de kendini gösterdi ve 
bu sene katılımcı bazında yüzde 55 büyü-
me kaydettik. Bu büyüme 2018’de turizm 
sektörü için hızlı bir yükselişin göstergesi 
olarak kabul edilebilir. Bu sene 7.000’in 
üzerinde onaylanmış randevu ile bir dün-
ya rekoruna da imza attık. Bu randevuların 
yeni yatırımlara, yeni iş birliklerine vesile 
olacağına inancımız tam.”

EMITT’e bu sene katılan ülkeler arasında 
A.B.D, Almanya, Arnavutluk, Azerbaycan, 
Bahreyn, Bangladeş, Beyaz Rusya, Birleşik 
Arap Emirlikleri Bosna & Hersek, Çin, Fas, 
Filipinler, Filistin, Fransa, Gine, Güney Af-
rika Cumhuriyeti, Güney Kore, Gürcistan, 
Hindistan, İran, İspanya, İtalya, Japonya, 
K.K.T.C, Kıbrıs, Kırgızistan, Kosova, Küba, 
Letonya, Lübnan, Makedonya, Maldivler, 
Moğolistan, Nepal, Rusya, Seyşeller, Sır-
bistan, Tayvan, Tunus, Özbekistan, Ukray-
na, Ürdün, Vietnam, Yunanistan, Zanzibar 
bulunuyor.

Katılımcıların iş hacimlerini artırma ola-
nağı bulduğu fuarda; 60 bin metrekarelik 
alan üzerinde toplam 10 salonda, ülke pa-
vilyonları, tatil destinasyonları, kış turizmi 
ve outdoor özel bölümleri, oteller, otel 
destek ürünleri, tur operatörleri ile acen-
teler yer aldı. Sektörel bir okul niteliği ta-
şıyan EMITT Fuarı her yıl olduğu gibi bu 
sene de katılımcı ve ziyaretçilere turizm 
sektörünün gelişimine yönelik zengin bir 
içerik sundu. Fuar süresince ‘Türkiye’de 

haksız rekabet ortamının bir an önce orta-
dan kaldırılması gerektiğinin önemine de 
değinen Firuz BAĞLIKAYA, Hava yolu şir-
ketlerinin web sitelerinde Seyahat Acente-
lerinden daha ucuza bilet satışı yapmaları-
nı yasal yollarla engelleyeceklerini belirtti.

EMITT’in ikinci günü düzenlenen “Yerel 
Kalkınma ve Turizm” konulu panelin açılış 
konuşmasını yapan Urban Strategy Part-
ners Kurucu Ortağı Dr. İrem Ayrancı ONAY 
konuşmasında UNWTO (World Tourism 
Organization) rakamlarına dayanarak tu-
rizmin dünya ekonomisindeki yerini sek-
törün dünya GSYİH’nın yüzde 10’una, 
küresel ticaretin yüzde 7’sine ve her 10 
işyerinden 1’ine karşılık geldiğini vurgu-
ladı. Avrupa Birliği Proje Uygulama Baş-
kanı Bülent ÖZCAN ise ‘Avrupa Birliği’nin 
Sürdürülebilir Turizm ve Yerel Kalkınma 
Konularına Genel Yaklaşımı ve Destekle-
ri’ başlıklı konuşmasında, Turizm ve Yerel 
Kalkınma konularında AB’nin Türkiye’ye 
sağladığı mali yardımları, yerel yönetimler 
ve sivil toplum kuruluşları için proje fırsat-
larını değerlendirdi.

106 ülkeden 600 tur operatörü ve 
7.000’den fazla randevu ile rekor ilgi

Bu yıl yoğun bir ilgi gören EMITT’e106 ül-
keden 2.686 davetli tur operatörü başvuru 
yaptı. Tur operatörlerinden gelen bu yo-
ğun ilgiyi büyük bir titizlikle ele alan EMITT 
yetkilileri fuar katılımcılarına ve ülke turiz-
mine katkı sağlayacak 600 davetli tur ope-
ratörünün başvurusunu onaylayarak fuar 
katılımcılarını da özel olarak oluşturulan 
randevu sistemine dahil etti. l

Seyahat Acenteciliğinin Geleceği’, ‘Dün-

yada Yeni Trend; Gastronomi Turizmi’, 

‘Şehrin Pazarlamasında Gastronomik Mar-

ka Kentler Yaratılması’, ‘Yerel Kalkınma 

ve Turizm’, ‘Gelişmekte olan Pazarlarda 

Online Satış ve Gastronomide Farkındalık’ 

konulu paneller katılımcılardan tam puan 

aldı. Panellerin yanı sıra katılımcı ülke ve 

şehirlerin birbirinden renkli etkinlikleri de 

ziyaretçilerin ilgi odağı oldu.

Fuarın ilk günü Bahattin YÜCEL modera-

törlüğünde “Türkiye’deki Seyahat Acen-

teciliğinin Geleceği” başlıklı düzenlenen 

panele, Site Turkey Başkanı Kerim SİPAHİ-

LER, Ekar Tur’un Sahibi Zehra SÖNMEZ ve 

Posta Gazetesi Yazarı Yazgülü ALDOĞAN 

katıldı. TÜRSAB Başkan adayı Firuz BAĞ-

LIKAYA konuşmasında sektör olarak çağın 

gerisinde kalmamak için teknolojiye uyum 

sağlanması gerektiğinin önemine değinir-

ken, bu alanda gelişim katetmek için elle-

rinden geleni yapacaklarını ve meslekleri-

ne sahip çıkacaklarını söyledi. Sektördeki 

Bu sene rekor seviyede yabancı profesyonel 
ziyaretçiyi ağırlayan, Dünya’nın ve Türkiye’nin 
dört bir yanından tatil rotalarını aynı platformda 
bir araya getiren EMITT Fuarı bu yıl 60 bin met-
rekarelik 10 salonda 85 ülkeden 1.065 katılımcı-
yı ağırladı.
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HLS FİLO

Firmanızın kuruluş tarihinden 
ve vermiş olduğunuz 
hizmetlerden bahseder 
misiniz?

H LS Filo grup 
şirketlerimizden biri 
olarak 2000 yılında 

operasyonel araç kiralama 
sektöründe yaşanan sıkıntı 
ve eksikleri gidermek için 
kuruldu.1997 yılında otomotiv 
sektörüne hizmet vermeye 
başladığımız Lider Trafik 
markamız bünyesinde hizmete 
aldığımız HLS Filo bugün 
dünya standartları düzeyinde 
ve kalitesinde, bir TOKKDER 
üyesi olmanın verdiği 
özgüven ve onur ile kısa 
dönem ve uzun dönem araç 
kiralama sektöründe ‘butik 
ve doğru zamanda doğru 
hizmet’ politikası ile mutlu 
müşteri olgusu yaratmanın 
hedefinde hızla yürümektedir. 
Bu anlamda hizmet kalitemizi 
artırmak için 2009 yılı Mart ayı 
itibari ile firmamızda ISO 9001 
Kalite Yönetim Sistemi etkin 
bir şekilde uygulanmaktadır.

Bireysel ve kurumsal kiralama 
seçenekleri ile bizi tercih 
edenlere kısa dönem olarak 

sayısında da yıllık bazda 
minimum yüzde 20 büyüme 
hedeflemekteyiz.  

Müşteri memnuniyeti 
bakımından da “360 derece 
başarılı bir müşteri deneyimi 
sağlamayı amaçlıyoruz”. Bu 
anlamda tüm müşterilerimiz 
ile yürüttüğümüz memnuniyet 
ilişkisine bu sene teknolojiyi 
de katarak onlara bizlere ve 
hizmetlerimize diledikleri 
yerden ulaşmalarını 
hedeflemekteyiz. Bu anlamda 
2018 yılının ortasında tüm 
mobil cihazlarda indirilerek 
kullanılabilecek mobil 
uygulama projemizi hayata 
geçireceğiz. Müşterilerimiz 
diledikleri yerden ve diledikleri 
vakit araçları hakkında 
bilgilere ulaşabilecek, yeni 
araç ya da ikame araç talebi 
oluşturabilecek, servis 
randevusu alabilecek ya da 
müşteri hizmetlerine canlı 
bağlanabilecek. 

Sektörümüzdeki tüm 
gelişmeleri yakinen takip 
ediyor ve kendimizi sürekli 
geliştiriyor ve güncelliyoruz. 
Bunu gerçekleştirmemizi 
sağlayan en büyük avantaj 
ise bir TOKKDER üyesi 
olmak. TOKKDER gerek 
sektörümüze gerekse bizlere 
çok şey katmıştır. Özellikle 
müşteri güveni sağlamak 
ve marka konumlandırma 
konusunda TOKKDER 
üyeliğinin büyük bir avantaj 
olduğunu düşünüyoruz. Bu 
anlamda geçmişte olduğu 
gibi gelecekte de TOKKDER 
üyeliğimizi devam ettirme ve 
sektörel olarak alınacak her 
yeni kararın altına imzamızı 
atmaya devam edeceğiz. l

adlandırdığımız günü birlik 
kiralama ile 3 yıla kadar 
operasyonel araç kiralama 
hizmeti sunuyoruz. Kısacası 
müşterimizin hedefi ister bir 
gün olsun ister bin gün bizden 
gönül rahatlığı ile hizmet 
alabilir. 

İkame yedek araç, full kasko, 
7/24 yol yardım, yaz/kış lastik 
değişimi gibi hizmetleri kısa 
ya da uzun dönem müşterisi 
ayrımı yapmaksızın her bir 
müşterimize sunuyoruz. 

Firmanızın araç parkından 
ve hizmet vermiş olduğunuz 
bölgelerden bahseder misiniz?

Araç filomuzda bugün 
1 den 100’e kadar alt 
kiralamalar ile dönemsel 
araç bulundurmaktayız ve 
bu araç parkımızın büyük bir 
bölümü filo kiralama hizmet 
almak isteyen KOBİ’lerin 
ihtiyacına göre seçilmiş 
marka ve modellerden 
oluşmaktadır. Genellikle dizel 
ve otomatik vites ağırlıklı araç 
parkımız 2016 ve üzeri model 
araçlardan oluşmaktadır.

Bir İstanbul menşeli marka 
olarak İstanbul ağırlıklı hizmet 

sunuyoruz. Ancak tarafımızdan 
filo hizmeti alan firmalarımızın 
araçlarını Türkiye’nin her 
yerinde görmek mümkün. 
HLS filo olarak araçlarımızı 
İstanbul ili içinde adrese telim 
ya da garajımızdan teslimat ile 
müşterilerimize sunuyoruz. 

Firmanızın varsa ortakları 
kimlerdir? 

HLS Filo, Lider Trafik markası 
altında kurulmuş ve firmamızın 
kurucusu ve tek yöneticisi 
Halis GÖRKEN’dir. Halis 
GÖRKEN 20 yıldır otomotiv 
sektöründe kurumsal firmalara 
profesyonel danışmanlık 
yapan, sürekli sektörel projeler 
geliştiren, yerinde durmayan, 
sürekli gelişen dünyada 
başta kendisini sonrasında 
ise sektörüne yön verecek 
hizmetlerini yenileyen, bu 
süreçte edindiği tüm tecrübeyi 
teknoloji ile harmanlayan 
Lider Trafik Müşavirliği, 
Araç Değer Kaybı Online ve 
HLS Filo Yönetim Kurulu 
Başkanıdır.  Ayrıca İstanbul 
Ticaret Odası’nda kiralama 
ve müşavirlik konularında 
asil hakemlik yetkisi olan ve 
İstanbul bölge mahkemesinde 
otomobillerin hasar değer 
kaybı konusunda bilirkişi 
olarak görev yapmaktadır. 

Firmanızın hedefleri ve 
TOKKDER üyesi olmanızın 
nedenleri nelerdir?

Firmamız özellikle KOBİ’lere 
operasyonel araç kiralamanın 
avantajları ve operasyonel 
kiralamanın verimliliğe 
sağladığı katkıyı anlatmayı 
ve hizmetlerimizi Türkiye’nin 
her yerine götürmeyi 
hedeflemekte.  Bu anlamda 
2018 yılı içinde araç parkında 
yer alan model ve araç 

HALİS GÖRKEN
Genel Müdür
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2 M TOURISM
Ansera İş Merkezi, Portakal Çiçeği Sokak
17/95 Aziziye Mah. Çankaya Ankara
Tel: (0312) 442 70 70 • Faks: (0312) 442 70 72 
www.2m.com.tr • 2m@2m.com.tr 
turan@2m.com.tr • sturan@2m.com.tr 
İstanbul 
Tel: (0212) 603 68 40 • Faks: (0212) 603 68 40

34 RENT A CAR
B. Ataşehir Barbaros Mah. Ören Sok. Deluxia Pal. A 
Blok K: 2 D: 61 Ataşehir - İstanbul
Tel: 444 70 81 • Faks: (0216) 428 03 90
www.34rentacar.com • info@34rentacar.com
Sabiha Gökçen: Yenişehir Mah. Osmanlı Bulv. Çağdaş 
AVM No: 10/67 Kurtköy-İstanbul
Tel: (0216) 639 41 53 
Antalya: Zümrüt Ova Mah. Sinanoğlu Cad. Hilmi Eyiler 
Sit. 59/B Muratpaşa-Antalya
Tel: (0242) 323 30 34 • (0242) 323 59 60
Kadıköy Şube:  Fenerbahçe Mah. Bağdat Cad. Palmiye 
Apt. No: 166/C Kadıköy/İSTANBUL
Tel: (0216) 350 57 01 • (0506) 918 55 30
Erzurum Şube: Eski Terminal Cad. Fuar Yolu Sk. 
Tavlaşoğlu Apt. No:1 Erzurum
Tel: (0442) 442 00 06 • (0538) 955 75 44

A&B TURİZM SEY. VE TİC. LTD. ŞTİ.
Atatürk Bulvarı 24/A 09400 KUŞADASI / AYDIN
Tel: (0256) 614 14 75 - 614 46 00 • Faks : (0256) 612 76 01
kusadasi@avis.com.tr

AIR RENT A CAR
İstanbul Merkes Ofisi
Aktif İriyıl Otomotiv Ltd. Şti.
Sıddıklar İş Merkezi Ankara Asfaltı 105 Evler Halk Sok.
No: 56 Kozyatağı-Erenköy / İstanbul
Tel: 444 7 900
www.airrentacar.com.tr • info@airrentacar.com.tr
İstanbul /  Sabiha Gökçen Havalimanı
Yenişehir Mah. Osmanlı Bulvarı Çağdaş Center İş 
Merkezi No:10/107 Pendik-İstanbul
info@airrentacar.com.tr • Tel: 444 7 900
İstanbul / Atatürk Havalimanı
Bağlar Mah. Mimar Sinan Cad. Divan Residence
No: 35/112 Güneşli/Bağcılar-İstanbul
Kayseri 
Sivas Caddesi No:91/B Kocasinan-Kayseri
kayseri@airrentacar.com.tr • Tel: 444 7 900
Samsun
Çınarlık Mah. Eyüp Sultan Cad. No: 2/1 Samsun 
Havaalanı Yolu Çarşamba/Samsun
samsun@airrentacar.com.tr • Tel: 444 7 900
Sivas 
Örtülüpınar Mah. Arap Evliya Cad. No:7/12
Merkez -Sivas
sivas@airrentacar.com.tr • Tel: 444 7 900
Van
Bahçıvan Mah. Kazım Karabekir Cad. Çağdaş Sok.
No: 4/4 İpekyolu-Van

ALD AUTOMOTIVE
Rüzgarlıbahçe Mah. Kavak Sok. Kavacık Ticaret 
Merkezi B Blok No:18 34805 Kavacık Beykoz/ İstanbul
www. aldautomotive.com.tr
ald.tr@aldautomotive.com 
Tel: (0216) 538 10 00  • Faks: (0216) 413 20 00

ALJ OTOMOTİV A.Ş.
Merkez Mh. Erenler Cd. No:20
Çekmeköy  34782 İstanbul Türkiye
Tel: (0216)  643 03 03 • Faks: (0216) 643 03 00
www.aljtoyota.com.tr

ALJ MOTORLU ARAÇLAR A.Ş.
Cevizli Mah. D-100 Güney Yan Yol
Kuriş Kule No: 2 Kat: 19 Kartal/İstanbul
Tel: (0216) 939 15 00 • Faks: (0216) 399 06 51
www.aljmotorluaraclar.com • info@aljmotor.com

AK FİLO OPERASYONEL KİRALAMA
Basın Ekspres Yolu Evkur Plaza
No: 33 Kat: 7 Halkalı-İstanbul
Tel: (0212) 548 25 25 • Faks: (0212) 693 76 93 
info@akfilo.com.tr • www.akfilo.com.tr

ALTINCABA TURİZM OTOM. GIDA SAN. 
TİC. LTD. ŞTİ.
Konya Şehir Ofisi:  Feritpaşa Mahallesi Nalçacı 
Caddesi NO:50/C Selçuklu Konya
Tel: (0332) 237 37 50 • (0332) 357 42 42
Faks: (0332) 237 37 51 • GSM: (0543) 283 53 44    
konya@avis.com.tr  • www.altincaba.com
Konya  Havalimanı Ofisi:  Konya Havalimanı İç-Dış Hat 
Terminali No:B79/B Selçuklu/Konya
Tel: (0332) 237 37 50 • (0332) 357 42 42
Faks: (0332) 237 37 51
GSM: (0533) 283 53 44    
konya@avis.com.tr • www.altincaba.com

ARKAS OTO FİLO YÖNETİMİ
Kasap Sk. No:2 Arkas Binası Esentepe İstanbul
Tel: 444 26 86 • Faks: (0212) 272 69 10
arkas@arkasotofilo.com.tr
www.arkasotofilo.com.tr

ARYA OTOMOBİL KİRALAMA
Gevher Nesibe Mah. İstasyon Cad.
No: 59/A Kocasinan / Kayseri 
Tel: (0352) 221 23 15 Pbx  • Faks: (0352) 232 42 39 
www.aryarentacar.com.tr 
info@aryarentacar.com.tr 
umit@aryarentacar.com.tr
Kayseri Merkez
Tel: (0352) 221 23 15 Pbx • Faks: (0352) 232 42 39
Kayseri Şeker
Tel: (0352) 332 02 38 Pbx • Faks: (0352) 332 02 38
Ankara
Tel: (0312) 438 438 3 Pbx • Faks: (0312) 438 83 90
Konya
Tel: (0332) 321 38 77 Pbx • Faks: (0332) 321 38 79
Nevşehir
Tel: (0384) 212 52 12 Pbx • Faks: 0384 213 92 13

ASF FİLO KİRALAMA
Pamukkale Sok. Fidan Plaza No:2 E-5 Yanyol Soğanlık/
Kartal - İstanbul • Tel: 444 34 75

ASRABA 
1456 Sok. No: 83 Kat: 2 D: 202 Ayhan Aslan 
İş Merkezi Alsancak/İzmir
Tel: (0232) 421 37 31 Dahili: 2 
Faks: (0232) 463 06 07 
www.asraba.com.tr • info@asraba.com.tr

ASSİSTCAR RENTAL
İstanbul Merkez:
Kültür Sok.No:1 Metroport AVM B3 Kat No:4 PK.34180 
Bahçelievler/İstanbul
Tel: (0212) 442 26 32-33 • Fax: (0212) 442 26 35 
info@assistcarrental.com
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı
Yenişehir Mah.Osmanlı Bulvarı No:10 Çağdaş AVM 
Dükkan 71 Pendik/İstanbul (Sabiha Gökçen Havalimanı 
Karşısı)
Tel: (0216) 482 48 30 • Fax: (0216) 482 48 31
GSM: (0530) 969 29 53
s.gokcen@assistcarrental.com
İzmir: GARDEP (Gaziemir Araç Kiralama ve Depolama 
Merkezi) 9 Eylül Mah. 695. Sok.No.36 Gaziemir / İZMİR
Tel: (0232) 252 37 38 • Fax: (0232) 252 48 86
izmir@assistcarrental.com
Antalya: Güzelyurt Mah. Lara Cad. No:161 Aksu/
Antalya (Havalimanı Karşısı 400 M Korupark Tesisleri)
Tel: (0242) 311 62 32 • Fax: (0242) 311 62 42
antalya@assistcarrental.com
Ankara: Esenboğa Havalimanı yolu üzeri (Hürriyet 
Gazetesi Karşısı) Fatih Mah.Bilgehan Sok.No:131/C 
Saray/ Pursaklar-Ankara (Esenboğa Havalimanı 5km)
Tel: (0312) 399 50 10 • Fax: (0312) 399 50 11
ankara@assistcarrental.com
Bodrum: Milas Bodrum Yolu Havalimanı Kavşağı 
Aşçıoğlu BP İstasyonu Bodrum/Muğla
Tel: (0252) 559 01 74 • Fax: (0552) 559 01 75 
bodrum@assistcarrental.com 
Bursa: Kükürtlü Cad. Gencal Apt. NO:38/1
Çekirge-Osmangazi/BURSA
Tel: (0224) 235 21 21 • Fax: (0224) 235 48 48
bursa@assistcarrental.com
Diyarbakır: Prof. Dr. Selahattin Yazıcıoğlu Cad. Kupik 
Apt. B-Blok 1/1 Yenişehir - Diyarbakır
(Diyar Galeria arkası)
Tel: (0412) 224 55 40 • Faks: (0412) 224 55 41
diyarbakir@assistcarrental.com
Eskişehir: Cumhuriyet Mah. Kırım Caddesi No:7/B 
Tepebaşı - Eskişehir
Tel: (0222) 220 11 13 • Faks: (0222) 220 11 16
eskisehir@assistcarrental.com
Elazığ: Akpınar Mahallesi Atatürk Bulvarı Kuluöztürk 
Sokak No:41 Park Dedeman Hotel Merkez - Elazığ
Tel: (0544) 212 85 56 • Faks: (0424) 238 66 23
elazig@assistcarrental.com
Kayseri:  Hoca Ahmet Yesevi Mahallesi Şehit 
Jandarma Astsubay Suat Sarı Cad. Çiğdem Apt. No: 
4/D Kocasinan / Kayseri
Tel: (0352) 220 44 77 • Fax: (0352) 220 44 77
kayseri@assistcarrental.com
Kocaeli - İzmit: Körfez Mah. Ankara Karayolu Cad. 
No:23 Kocaeli / İZMİT
Tel: (0262) 333 13 33 • Faks: (0262) 333 13 34
kocaeli@assistcarrental.com
Konya: Feritpaşa Mah. Nalcaçı Cad. 50.Yıl Sitesi C.Blok 
No:62/B Selçuklu Konya
Tel: (0332) 238 38 44 • Faks: (0332) 238 38 99
konya@assistcarrental.com
Konya Tren Garı:
Alay Cad. TCDD Gar Müdürlüğü, Meram/Konya
Tel: (332) 238 38 44 • Faks: (0332) 238 38 99
konya@assistcarrental.com
Samsun: Atatürk Bulvarı Çınarlık Beldesi
Yukarı Eğercili Mah. No: 14/B (Havalimanı Kavşağı)
Çarşamba / Samsun

Tel: (362) 844 86 61 • Fax: (0362) 844 86 61
samsun@assistcarrental.com
Malatya:  Şifa Mah. Niyazi-Mısri Cad. No: 64/ F 
Battalgazi / MALATYA
Tel: (0422) 212 50 55 • Faks: (0422) 238 18 38
malatya@assistcarrental.com
Trabzon: Konaklar Mh. Emek Cad. No:11
Havaalanı - Trabzon
Tel: (0462) 326 34 58 • Fax: (0462) 326 33 88
trabzon@assistcarrental.com 
Dalaman: Ege Mah. Alemdar 30. Sok. No: 10/A 
(Havalimanı Yolu) Dalaman - Muğla
Tel: (0252) 692 58 59  • Fax: (0212) 442 26 35
dalaman@assistcarrental.com
Fethiye: Babataşı Mah., 747 Sok no: 8/A
Fethiye/Muğla
Tel: (0252) 612 22 81 • Fax: (0252) 612 08 44
info@assistcarrental.com 
Erzurum: Aşağı Mumcu Mah. Çaykara Cad. Pirireis 
Sok. No: 31/A Yakutiye/ERZURUM
Tel: (0442) 237 40 74  Fax: (0442) 237 40 74 
erzurum@assistcarrental.com 
Gaziantep: İncilipınar Mah. Gazi Muhtar Paşa Bulvarı, 
Buhara İş Merkezi No:23
Şehitkamil/Gaziantep
Tel: (0342) 215 03 36  • Fax: (0342) 215 03 37 
gaziantep@assistcarrental.com 
Nevşehir: Kapadokya Havalimanı - İçhatlar Gelen 
Yolcu Salonu - Gülşehir/ Nevşehir
Tel: +90 384 421 40 22 • Fax: +90 384 421 40 22 
nevsehir@assistcarrental.com 
Adana: Döşeme Mahallesi 60081 Sokak Karanfil Apt. 
No:1/E Seyhan/Adana
Tel: (0322) 456 00 50 • Faks: (0322) 456 00 51
adana@assistcarrental.com
Şanlıurfa: Şanlıurfa Gap Havalimanı İçhatlar Gelen 
Yolcu Terminali No:Z/54 Şanlıurfa/TR
Tel: (0414) 316 22 23 • Faks: (0212) 442 26 32
urfa@assistcarrental.com
Sivas: Örtülü Pınar Mah. Koca Ahmet Yesevi Cad. 
Başer Apt 6 No:1/B Merkez - Sivas
Tel: (0346) 221 01 01 • Faks: (0346) 221 01 01
sivas@assistcarrental.com
Muş:  Eski Acil Yolu Ak Apartmanı No: 6
Merkez Muş
Tel: (0436) 222 08 49 • Faks: (0436) 222 08 49
mus@assistcarrental.com
Şanlıurfa Merkez: Şair Şevket Mah.Çarşı Cad.Canan 
Apt.A Blok Kat :1 No:8 Bahçelievler Haliliye / Şanlıurfa
Tel: (0414) 316 22 23 • Faks: (0414) 316 22 23
urfa@assistcarrental.com

ATA FİLO KİRALAMA A.Ş.
Atatürk Oto Sanayi Sit.1.Kısım B Blok No: 282
Maslak-Sarıyer/İSTANBUL
Tel: (0212) 346 42 46 
Faks: (0212) 346 06 43
info@atafilo.com.tr • www.atafilo.com.tr

ATAKO DESTEK
Rüzgarlıbahçe Mah. Toyota K Plaza K: 1
Kavacık/Beykoz/İstanbul 
Tel: (0216) 425 42 10 • Faks: (0216) 425 42 33
www.atakodestek.com • info@atakodestek.com

ATILGAN ARAÇ KİRALAMA TURİZM VE 
SERVİS HİZMETLERİ LTD. ŞTİ.
Veysel Karani Mh. Aşık Reyhani Cd. No:14 /A 
Sancaktepe / İstanbul
Tel: (0216) 498 98 00 • Faks: (0216) 498 90 31
kiralama@atilganotomotiv.com.tr
www.atilganotomotiv.com.tr

AUTOLAND
Papirus Plaza Merkez Mah. Ayazmayolu Cad. No: 37 K: 
7 D: 8 Kağıthane 34410 İstanbul
Tel: (0212) 697 87 85 • Faks: (0212) 548 76 30 
www.autoland.com.tr • info@autoland.com.tr

AUTOLİNK FİLO YÖNETİMİ
Mahmutbey Yolu İnönü Cad. No:122
Bağcılar/İstanbul 
Tel: (0212) 447 31 17 • Faks: (0212) 447 31 16 
www.autolink.com.tr • info@autolink.com.tr

AVIS RENT A CAR 
Aydınevler Mah. Dumlupınar Cad. No:24/1 
34854 Küçükyalı / İstanbul 
Tel: (0216) 587 99 00 • Faks: (0216) 489 19 40 
www.avis.com.tr
Adana Şakirpaşa Havalimanı  
İç Hatlar Geliş
(0322) 435 04 76 • (0322) 431 46 46 
Dış Hatlar Geliş (0322) 435 59 75
Adıyaman (0416) 223 33 00
Ankara / Kavaklıdere (0312) 467 23 13 - 467 23 15
Ankara Esenboğa Havalimanı İç Hatlar
(0312) 398 03 15
Antakya: (0326) 214 19 05 • (0326) 285 66 03 
Antalya: (0242) 248 17 72 -248 17 73
Antalya Havalimanı 
İç Hatlar Geliş (0242) 330 30 73
Dış Hatlar Geliş (0242) 330 30 08

Alanya: (0242) 513 35 13
Ayvalık / Balıkesir
(0266) 312 24 56 • (0266) 312 88 75
Batman Havalimanı: (0488) 218 07 47
Bodrum / Muğla: (0252) 316 19 96    
Bodrum Milas Havalimanı / Muğla 
İç Hatlar Geliş (0252) 523 02 01
Dış Hatlar Geliş (0252) 523 02 03
Turgutreis Bodrum / Muğla
(0252) 382 38 51           
Bursa (0224) 236 51 33 • (0224) 233 27 22
Dalaman Havalimanı / Muğla  
İç Hatlar Geliş (0252) 792 51 68 
(0252) 792 51 18
Dış Hatlar Geliş  (0252) 792 51 18
Diyarbakır (0412) 229 02 75
Diyarbakır Havalimanı İç Hatlar
(0412) 236 13 24
Elazığ (0424) 247 40 31
Eskişehir (0222) 330 30 60 - 330 30 61
Erzurum (0442) 233 80 88
Erzurum Havalimanı (0442) 233 80 88
Fethiye (0252) 612 37 19
Gaziantep Havalimanı İç Hatlar Geliş 
(0342) 582 11 41
İstanbul / Taksim  (0212) 244 93 50 - 244 93 51
İstanbul / Kadıköy 
(0216) 355 36 65 • (0216) 350 48 78
İstanbul Atatürk Havalimanı  
İç Hatlar Geliş (0212) 465 34 54
Dış Hatlar (0212) 465 34 55 - 465 34 56
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı
Yeni Terminal Geliş 
(0216) 588 51 96 • (0216) 588 51 54
İzmir Alsancak (0232) 441 44 17 - 441 44 19
İzmir Adnan Menderes Havalimanı 
İç Hatlar Geliş (0232) 274 17 90
Dış Hatlar Geliş (0232) 274 00 10 
İzmit / Kocaeli
(0262) 325 25 55 • (0262) 322 56 06    
Kayseri (0352) 222 61 96
Kayseri Havalimanı İç Hatlar (0352) 338 05 94
Konya (0332) 237 37 50
Konya Havalimanı İç Hatlar
(0332) 237 37 50
Kuşadası (0256) 614 14 75 • (0256) 614 46 00
Malatya (0422) 238  56 44 
Malatya Havalimanı İç Hatlar Geliş 
(0422) 266 00 76
Mardin (0482) 312 56 47 • (0482) 312 04 44
Mardin Havalimanı (0482) 312 04 44
Marmaris (0252) 412 27 71
Sakarya (0264) 282 03 33
Samsun (0362) 231 67 50
Samsun Çarşamba Havalimanı
(0362) 844 86 57
Side (0242) 753 13 48 • (0242) 753 41 18
Sivas (0346) 225 59 44
Sivas Havalimanı İç Hatlar Geliş (0555) 991 30 58
Şanlıurfa (0414) 315 00 53
Şanlıurfa Havalimanı İç Hatlar Geliş
(0414) 378 10 15
Tekirdağ (0282) 261 68 31
Trabzon Havalimanı İç Hatlar Geliş
(0462) 325 55 82
Ürgüp/Nevşehir (0384) 341 21 77 
Van (0432) 214 63 75
Van Ferit Melen Havalimanı
(0432) 214 63 75

AVRO RENT A CAR
Çobançeşme Mah. Sanayi Cad. No: 44A 011
Bahçelievler - İstanbul
Tel: (0212) 603 69 15 • Faks: (0212) 603 69 18
info@avrorentacar.com
www.avrorentacar.com 
www.avro.com.tr
Atatürk Havalimanı İç Hatlar Gelen Yolcu Terminali 
Tel: (0212) 465 26 28 (159-163)
Atatürk Havalimanı Dış Hatlar Gelen Yolcu Terminali 
Tel:  (0212) 465 37 51 ( 160-164 )
Taksim Kocatepe Mh. Abdulhak Hamit Cd.
No: 76 / B Tel : (0212) 250 10 20
Kadıköy Bağdat Cad. No: 93/ C Feneryolu
Tel: (0216) 414 93 33 (165)
Adnan Menderes HL İç Hatlar Gelen Yolcu Terminali 
Tel: (0232) 273 77 00
Ankara Merkez Tunus Caddesi 
Remzi Oğuz Arık Mah. Tunus Caddesi  No: 44/3 
Çankaya • Tel: (0312) 398 23 06
Esenboğa HL İç Hatlar Gelen Yolcu Terminali
Tel: (0312) 398 23 06
Antalya
Güzelyurt Mh. İncikpınar Cad. No:192 Aksu 
Tel: (0549) 442 05 45
Kayseri Fatih Mah. İstasyon Cad. No:36/C Merkez
Tel: (0352) 326 78 78
Urfa Gap HL İç Hatlar Gelen Yolcu Terminali
Tel: (0553) 739 34 10
Urfa Merkez Şair Şevket Mah. Çarşı Cad. Canan Apt. A 
Blok Kat: 1 No:8 Haliliye/Bahçelievler
Tel: (0553) 739 34 10
Bingöl İnönü Mah. Kültür Cad. Polisevi Yanı
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No: 20/2 • Tel: (0507) 170 36 45
Sivas Örtülü Pınar Mah. Arap Evliya Cad. No: 7/12 
Merkez • Tel: (0545) 266 94 08
Tokat Yeni Mah. Gaziosmanpaşa Bulv. 1. Sok.
No: 6 Merkez • Tel: (0545) 266 94 08
Denizli Merkez
Delikliçınar PTT karşısı 1588 SK. No: 6/2 
Tel: (0532) 747 03 13
Denizli Çardak HL İç Hatlar Gelen Yolcu Terminali Tel: 
(0532) 747 03 13
Dalaman Altıntaş Mah. Gazi Bulvarı, No: 83/B
Tel: (0532) 162 96 76
Erzurum Havalimanı İç Hatlar Gelen Yolcu Terminali 
Tel: (0535) 365 65 67
Malatya Niyazi Mah. Karataş Sk. No:14/B
Tel: (0532) 728 48 58
Kırıkkale Gürler Mah. Millet Bulv. 145/D  Merkez
Tel : (0506) 141 69 39
Adana Şakirpaşa HL İç Hatlar Otoparkı
Tel: (0531) 555 45 45
Kuşadası Kadınlar Denizi Mah. Yüksel Yalova Caddesi 
46/14 • Tel : (0543) 649 22 94
Trabzon Darıca Mah. Özlüler A Küme Evleri No:3 
Akçaabat • Tel: (0462) 333 66 33
Gaziantep Karataş Mah. 400 Nolu Cad. 20 O Şahinbey • 
Tel : (0342) 290 34 34
Diyarbakır Havalimanı İç Hatlar
Diyarbakır Havalimanı İç hatlar Gelen Yolcu Terminali • 
Tel: (0412) 236 04 60
Diyarbakır Havalimanı Dış Hatlar
Diyarbakır Havalimanı Dış Hatlar Gelen Yolcu Terminali 
• Tel: (0412) 236 04 60
Bodrum Atatürk Bulvarı.Balkanoğlu İş Merkezi E Blok 
No:1 Konacık • Tel: (0252) 358 50 53
Elazığ İzzetpaşa Mah. Tahsildar Kasım Yıldız Sok. 
No:5/B • Tel: (0424) 234 17 07
Hatay İstiklal Cd. Aselcıoğlu İşhanı 75/B
Antakya- Hatay • Tel: (0326) 214 96 73
Hatay Havalimanı İç Hatlar
Hatay Havalimanı Karşısı Antakya
Tel: (0326) 214 96 73
Van Cumhuriyet Cad. ŞekerBank Krş. No :2
Tel: (0432) 215 09 55

AYDER FİLO KİRALAMA
Ümit Mah. Osmanağa Konakları 2494-2 Sokak No:8 
Ümitköy/Ankara
Tel: (0312) 235 55 44 • Faks: (0312) 235 93 80
www.ayder.com.tr 
www.aydertasimacilik.com • ayder@ayder.com.tr
ahmet.hasimoglu@ayder.com.tr
eren.kelesoglu@ayder.com.tr
Ankara / Kızılay – İzmir Caddesi
Tel: (0312) 232 42 33
Ankara / Kızılay – Menekşe Sokak
Tel: (0312) 425 00 36
Rize / Çamlıhemşin – Haşimoğlu Otel
Tel: (0464) 657 20 37
Antalya / Kemer-Beldibi
Rixos Sungate Otel Tel: (0242) 824 91 53

B

BACAR OTOMOTİV ALIM SATIM SANAYİ 
VE TİCARET A.Ş.
Büyükbakkalköy Mah. Kaşif Sk. No: 23 
Samandıra Mevkii Maltepe – İstanbul 
Tel: (0216) 311 42 27 info@bacar.com.tr
İzmir Ege Bölge Müdürlüğü
GSM (0530)  871 79 07 Emre Çakır

BEYAZ FİLO
Birlik Mah. 441. Cad. No: 1/1 Çankaya/Ankara
Tel: 0312 454 20 20 • Faks: 0312 454 20 32
İstanbul Değirmen Yolu Cad. Çetinkaya Sokak
Gürbüz Plaza No:16 Kat: 2
İçerenköy-Ataşehir-İSTANBUL
Tel: 0(216) 457 77 66 •  Faks: (0216) 457 98 84 
www.beyazfilo.com • bilal.yurddas@beyazfilo.com

BORLEASE
Fatih Sultan Mehmet Mah. Poligon Cad.
BUYAKA Kule 3 K6 No:8C 34771 Tepeüstü,
Ümraniye – İSTANBUL   
Tel: (0216) 510 43 13 • Faks: (0216) 510 43 19
info@borlease.com.tr • www.borlease.com.tr

BORUSAN OTOMOTİV PREMIUM 
KİRALAMA VE TİC. A.Ş.
Asker Ocağı Cad. No: 6 Kat: 4 Süzer Plaza 34367
Şişli, Dolmabahçe - İSTANBUL
Tel: (0212) 372 00 00 • Fax: (0212) 509 62 79
İletişim merkezi: 0850 252 4444
Web: www.premiumkiralama.com

BUDGET CAR RENTAL
Aydınevler Mah. Dumlupınar Cad. No:24/1 
34854 Küçükyalı / İstanbul 
www.budget.com.tr
Tel: (0216) 587 99 90 • Faks: (0216) 489 53 69

Adana (0322) 459 92 22
Ankara (0312) 466 03 36 • (312) 466 03 37
Ankara Esenboğa Havalimanı İç Hatlar Geliş
(0312) 398 20 34
Antalya Havalimanı İç Hatlar Geliş
(0242) 330 33 95 • (0242) 330 33 96
Bodrum (0252) 316 09 29
Bodrum Milas Havalimanı Dış Hatlar Geliş
(0252) 523 02 71
Çorlu (0282) 652 63 73
Dalaman Havalimanı Dış Hatlar Geliş
(0252) 792 51 50 • (0252) 792 51 51
Diyarbakır (0412) 223 07 07 
Erzurum (0442) 237 47 22
Eskişehir (0222) 233 37 00
Gaziantep (0342) 215 20 55
İstanbul / Taksim (0212) 244 93 54
İstanbul / Suadiye (0216) 380 56 55
İstanbul Atatürk Havalimanı İç Hatlar Geliş 
(0212) 465 69 09 • (0212) 465 69 10
Dış Hatlar Geliş
(0212) 465 02 40 • (0212) 465 02 41
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı
İç Hatlar Geliş (0216) 588 51 98
İzmir Adnan Menderes Havalimanı
İç Hatlar Geliş (0232) 274 11 11
İzmit / Kocaeli (0262) 332 44 99
Kayseri (0352) 231 76 33
Konya (0332) 234 31 46
Mersin (0324) 238 34 74
Samsun Çarşamba Havalimanı (0362) 844 88 98
Şanlıurfa (0414) 314 53 40
Trabzon Havalimanı (0462) 325 65 55 
Van Ferit Melen Havalimanı
(0432) 227 01 91  • (0432) 216 56 06

BURULAŞ (BURCAR)-BURSA ULAŞIM 
TOPLU TAŞIM İŞLETMECİLİĞİ TUR.SAN. 
VE TİC. A.Ş.
Genel Müdürlük
BursaRay İşletme Merkezi, Odunluk Mahallesi İzmir 
Yolu, 16130 Nilüfer/Bursa, Türkiye
Bursa Şehirlerarası Otobüs Terminali Şubesi
İstanbul Cad. 8. Km. (Yalova Yolu)
Osmangazi - Bursa
Bursa Gemlik Şubesi
İskele Demirsubaşı Mahallesi İskele Caddesi Gemlik / 
Bursa (Gemlik Meydanı, Deniz Uçağı Terminali Yanı)
Bursa Nilüfer Şubesi
Odunluk Mah. Mihraplı Cad. Yılmaz İş Merkezi 
No: 12 D: 4 Nilüfer-Bursa
Bursa Mudanya Şubesi
Ömerbey Mahallesi Cumhuriyet Meydanı No:11 
Mudanya / Bursa ( Mudanya Meydanı, Bursa Deniz 
Otobüsleri (BUDO) Terminali)
Bursa Osmangazi Şubesi
Hamitler Mahallesi Sanayi Caddesi No: 398 Osmangazi / 
Bursa (Hamitler Metro İst. Karşısı)
Bursa Heliport Şubesi
BursaRay İşletme Merkezi Odunluk Mahallesi, İzmir 
Yolu, 16130 Nilüfer / Bursa (Crowne Plaza Karşısı, 
Helikopter Taksi Pisti)
İstanbul Kabataş Şubesi
Ömer Avni Mah. Meclis-i Mebusan Cad. Kabataş Şehir 
Hatları İskelesi No:32 Beyoğlu/İstanbul (Bursa Deniz 
Otobüsleri (BUDO) Terminali)
İstanbul Haliç Şubesi
Haliç Balat Kadir Has Caddesi İstanbul Büyükşehir 
Belediyespor Tesisi Yanı Eyüp / İstanbul (Haliç Deniz 
Uçağı Terminali Yanı)
Genel Müdürlük İletişim
Tel: (0224) 452 52 44 • Faks: (0224) 452 52 43
Çağrı Merkezi İletişim 444 99 16
burulas@burulas.com.tr  • www.burulas.com.tr
Araç Kiralama Web Adresi http://rent.burulas.com.tr

C

CAN FİLO KİRALAMA ve SERVİS 
HİZMETLERİ A.Ş.
Esenkent Mah.Hadımköy-Bahçeşehir Yolu
Özyurtlar Residence C Blok D: 87 K:17
Bahçeşehir- Esenyurt/İSTANBUL
Tel: (0212) 346 06 05 (Pbx)
www.canfilo.com.tr • info@canfilo.com.tr

CARFLEET FİLO KİRALAMA
İstoç Oto Ticaret Merkezi L Blok No: 39/41
Bağcılar-İstanbul
Tel: (0850) 840 8 444 • Faks: (0212) 806 21 44
info@carfleetfilokiralama.com 
www.carfleetfilokiralama.com

CENTRAL FLEET SERVICES
Papirus Plaza Merkez Mah. Ayazma Yolu  No:37 Kat:4 
34406 Kağıthane/İST
Tel: (0212) 290 67 10 • Faks: (0212) 290 67 17

CENTRAL RENT A CAR
Papirus Plaza Merkez Mah. Ayazma Yolu  No:37 Kat:4 
34406 Kağıthane/İST

Tel: (0212) 290 70 10 - 290 70 11 • Faks: (0212) 290 67 17 
www. centraltr.com • info@centraltr.com 
Adana 
Tel: (0312) 436 80 55 • Faks: (0312) 436 80 56
Ankara Esenboğa Havalimanı
Tel: (0312) 398 20 62 - 63 • Faks: (0312) 398 20 64
Ankara Dış Hatlar 
Tel: (0312) 398 05 15 • Faks: (0312) 398 05 25
Antalya
Tel: (0242) 316 71 31 • Faks: (0242) 316 08 99
Artvin
Tel: (0466) 212 37 74  • Faks: (0466) 212 38 87
Bursa 
Tel: (0224) 234 05 55 • Faks: (0224) 234 08 88
Bodrum
Tel: (0252) 559 00 76 • Faks: (0252) 559 00 46
Dalaman
Tel: (0252) 692 34 00 • Faks: (0252) 692 36 35
Diyarbakır 
Tel: (0412) 224 11 00  • Faks: (0412) 224 11 01
Eskişehir
Tel: (0222) 221 51 91 - 230 62 61 • Faks: (0222) 230 62 80
Erzurum 
Tel : (0442) 291 25 25 • Faks: (0442) 233 25 00
Gaziantep
Tel: (0342) 583 40 30 • Faks: (0342) 583 40 31
Hopa (0466) 351 37 74 • Faks: (0466) 351 5155
İstanbul Levent
Tel : (0212) 281 28 88 - (0212) 281 81 10
(0212) 281 15 00 • Faks : (0212) 280 31 00
İstanbul Atatürk Havalimanı
Tel: (0212) 465 60 80 - 465 62 04 - 465 62 05 
Faks: (0212) 465 62 06
İstanbul Sabiha Gökcen Havalimanı
Tel : (0216) 588 52 99 • Faks : (0216) 588 51 39
İzmir Adnan Menderes Havalimanı 
Tel: (0232) 274 01 44 - 45  • Faks: (0232) 274 06 44
Kayseri
Tel: (0352) 338 30 30 • Faks: (0352) 338 22 22
Konya Tel: (0332) 238 73 63 • Faks: (0332) 238 73 63
Samsun:
Tel: (0362) 233 06 61 • Faks: (0362) 233 05 61
Trabzon  Tel : (0462) 321 65 61 • Faks: (0462) 321 51 61
Van  Tel: 0444 65 05 • Faks: (0432) 215 89 90

CEYLAN ARAÇ KİRALAMA
Talatpaşa Cad. No:67/A Alsancak Konak İZMİR
Tel: (0232) 421 87 86 • (0850) 644 71 21
www.ceylanarackiralama.com

CORPORENT
Kavacık Mh. Ekinciler Cd. Muhtar Sk. Tecom Plaza No:5 
K:3 P.K. 34810 Beykoz İstanbul, Türkiye
Tel: 444 73 75 • Faks: (0216) 693 10 77
www.corporent.com • info@corporent.com

COŞKUN OTO ALIM SATIM TİC. LTD. ŞTİ.
Mimar Sinan Mah.Barbaros Hayrettin Paşa Cad. No:9 
34782  Çekmeköy /  Istanbul 
Tel: (0216) 643 43 43  • Faks: (0216) 641 86 19  
kiralama@coskunoto.com.tr
info@coskunoto.com.tr 
www.coskunoto.com.tr

Ç

ÇALIKIRAN TURİZM TAŞIMACILIK 
OTOMOTİV SANAYİ VE TİC.A.Ş.
Yeni Batı Mahallesi 2402 Sok. No: 21
Yenimahalle - Ankara
Tel: (0312) 256 94 94 • Faks: (0312) 256 77 70
www.calikiran.com.tr
info@calikiran.com.tr  

ÇE-TUR ÇELEBİ TURİZM TİC. A.Ş.
Ebulula Mardin Cad. Maya Meridyen İş Merkezi Kat :4  
Akatlar Beşiktaş İstanbul
Tel: (0212) 352 04 14 • Faks: (0212) 351 09 51
info@cetur.com.tr

D

DEDE MOTORLU ARAÇLAR A.Ş.
Sanayi Mah. D-130 Karayolu Cad. No:109 İzmit-Kocaeli
Tel: (0262) 335 20 15     
info@dedefilo.com • www.dedefilo.com

DENİZ FİLO
Büyükdere Caddesi No:141 Kat:7
Esentepe-Şişli 34394 İstanbul
Tel: (0212) 337 44 44 • Faks: (0212) 336 61 82
www.denizfilo.com.tr
denizfilo.info@denizbank.com

DFİLO
DEM Plaza İnönü Mah. Kayışdağı Cad. No: 172 B Blok 
Giriş Kat Ataşehir İstanbul
Tel: 444 9 471  • Faks: (0216) 577 80 34

info@dmrotomotiv.com

DİNAMİK RENT A CAR
Atatürk Bulvaı No: 70 Ata Apartman
Kuşadası / Aydın 
Tel: (0256) 612 11 51 
Faks: (0256) 612 26 47 
www.dinamikcar.com • dinamik@dinamikcar.com 
melih@dinamikcar.com

DOKAY FİLO KİRALAMA
Fatih Mh. 188 Sok. No: 12/P Sarnıç
Gaziemir / İZMİR 
Tel: 0232 281 68 44
Faks: 0232 281 45 93 
www.dokay.com.tr • info@dokay.com.tr
İstanbul
29 Ekim Cad. No: 4 Çobançeşme Yenibosna / İSTANBUL  
Tel: (0212) 444 0 250

DRD FİLO KİRALAMA
İSTANBUL AVRUPA BÖLGE
Genel Müdürlük:  Merkez Mahallesi, Ayazma Caddesi, 
No: 37, Kat:2, Papirus Plaza,
Kağıthane - İstanbul
Tel: (0850) 911 15 00 
Faks: (0212) 911 15 19
www.drd.com.tr • info@drd.com.tr
Kağıthane Şube:
Merkez Mahallesi, Ayazma Caddesi, No: 37, Kat:2, 
Papirus Plaza, Kağıthane / İSTANBUL
Tel: (0850) 911 15 00 
Faks: (0212) 911 15 19
Beşiktaş Şube:
Kemankeş Caddesi, Fransız Geçidi İş Merkezi, C Blok 
K:1/14 Karaköy, Beyoğlu/ İSTANBUL
Tel: (0850) 911 18 00 • Faks: (0212) 911 15 19
Zeytinburnu Şube:
Maltepe Mahallesi, Eski Çırpıcı Yolu, No: 8, Parima İş 
Merkezi, Cevizlibağ, Zeytinburnu / İSTANBUL
Tel: (0850) 911 19 90 • Faks: (0212) 911 15 19
İkitelli Şube: Mahmutbey Merkez Mahallesi, Taşocağı 
Caddesi, Ağaoğlu My Office 212, Kat:12 D:205, Bağcılar/ 
İSTANBUL
Tel: (0850) 911 18 90 • Faks: (0212) 911 15 19
Beylikdüzü Şube: Barbaros Hayrettin Paşa Mahallesi, 
Sokak: 1992, No:14, Kat:6, Daire:59 Çebi Natura Plaza, 
Esenyurt / İSTANBUL
Tel: (0850) 911 19 60 • Faks: (0212) 911 15 19
Tekirdağ Ofis:
Tel: (0850) 911 19 80 • Faks: (0212) 911 15 19
İSTANBUL ANADOLU BÖLGE
Bursa Şube:
Bağlarbaşı Mahallesi, 1. Sedir Sokak, Evke Onyx Offices, 
No:10, K: 3 /21,  Osmangazi/ BURSA
Tel: (0850) 911 18 80 • Faks: (0850) 911 15 19
Ataşehir Şube: Barbaros Mahallesi, Ağaoğlu My Office, 
K: 8 No: 35,  Batı Ataşehir / İSTANBUL
Tel: (0850) 911 18 60 • Faks: (0850) 911 15 19
Gebze Şube: GOSB Meydan Binası 1601/6 Sokak, No: 37,  
Gebze /KOCAELİ
Tel: (0850) 911 18 30 • Faks: (0850) 911 15 19
Kartal  Şube:
Vezirköprü Caddesi, Ordu Sokak, 23 A Kat:9 No: 38, 
İZPARK Plaza, Kartal / İSTANBUL
Tel: (0850) 911 19 70 • Faks: (0850) 911 15 19
Kocaeli Ofis:
Karabaş Mahallesi, Hafız Selim Sokak No:18 Kat:2, Asya 
İş  Merkezi, İzmit / Kocaeli
Tel: (0850) 911 19 10 • Faks: (0850) 911 15 19
Ümraniye Şube:
İnkılap Mahallesi, Küçüksu Caddesi, Kesim Sokak 
Temaş Plaza No:1 Kat:3, Ümraniye / İSTANBUL
Tel: (0850) 911 18 20 • Faks: (0850) 911 15 19
İÇ ANADOLU BÖLGE
Çankaya Şube: Mustafa Kemal Mahallesi, Dumlupınar 
Bulvarı, No: 266, Tepe Prime, B Blok, Kat :16, NO:118,  
Çankaya/ANKARA
Tel: (0850) 911 18 50 • Faks: (0850) 911 15 19
Ostim Ofis: İvedik Organize Sanayi Bölgesi Melih 
Gökçek Bulvarı HM Commerce Center  NO: 63  Kat:3 
Daire: 8 İvedik, Ostim/ ANKARA
Tel: (0850) 911 19 20 • Faks: (0850) 911 15 19
Kayseri Şube:
Tacettinveli Mahallesi, Etiler Sokak, Asyapark İş 
Merkezi, No:13/23, Melikgazi /KAYSERİ
Tel: (0850) 911 19 30 • Faks: (0850) 911 15 19
Konya Ofis: Musalla Bağları Mahallesi, Şehit  Ahmet 
Değerli Sokak, Dinçtaş Plaza, Dış Kapı
No :11 İç Kapı No: 606, Selçuklu / KONYA
Tel: (0850) 911 19 40 • Faks: (0850) 911 15 19
Adana Ofis:
Reşatbey Mahallesi, Fuzuli Caddesi, Furkan İş Merkezi, 
No: 9 Kat: 6/14, Seyhan /ADANA
Tel: (0850) 911 18 40 • Faks: (0850) 911 15 19
Eskişehir Ofis:
Tel: (0850) 911 18 45 • (0537) 953 39 79
Faks: (0850) 911 15 19
Samsun Ofis:
Tel: (0850) 911 18 46 • (0531) 080 99 74
Faks: (0850) 911 15 19
Gaziantep Ofis:
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Tel: (0850) 911 18 47 • (0534) 014 57 04
Faks: (0850) 911 15 19
EGE BÖLGE
Bayraklı Şube:
Manas Bulvarı, Adalet Mahallesi. No: 37, Folkart 
Towers, A Blok, D:2702 Bayraklı/İZMİR
Tel: (0850) 911 19 00 • Faks: (0850) 911 15 19
Antalya Ofis:
Etiler Mahallesi 829 Sokak No : 3 Kat : 3 Daire : 26, A 
Plaza, Muratpaşa / ANTALYA
Tel: (0850) 911 19 80 • Faks: (0850) 911 15 19
Denizli Ofis:
Tel: (0850) 911 18 48 • (0536) 276 10 25
Faks: (0850) 911 15 19
Konak Ofis
Alsancak Mahallesi, 1476/1 Sokak, No:3/3, İsmet Şen İş 
Merkezi , Konak/ İZMİR
Tel: (0850) 911 18 10 • Faks: (0850) 911 15 19

DUMANKAYA FİLO KİRALAMA
E- 5 Ankara Yolu Pendik Kavşağı Dumankaya İş Merkezi 
No: 4 Pendik-İstanbul / Türkiye
Tel: (0216) 999 3 777 • (0850) 221 1 000
Fax: (0216) 585 46 97 • GSM: (530) 940 88 28
www.dumankayafilo.com

E

ECONOMIC TOURISM & RENT A CAR
Cumhuriyet Caddesi No: 29 Beler Palas
Kat: 2 D: 10  Taksim/İstanbul 
Tel: (0212) 235 44 75 • Faks: (0212) 297 63 52 
www.economicrentacar.com.tr
info@economicrentacar.com.tr

EKAN TOURİSM & CAR RENTAL
Kavaklıdere Sok. No: 23/3
Şili Meydanı - Ankara 
Tel: (0312) 426 69 69 • Faks: (0312) 427 71 61 
www.ekantourism.com • ekan@ekan.com.tr 
Adana
Tel: (0322) 458 92 52 • Faks: (0322) 468 92 53
Antalya
Tel: (0242) 316 75 05 • Faks: (0242) 316 75 04
Kuşadası / Aydın
Tel: (0256) 612 11 51 • Faks: (0256) 612 26 47
Bodrum / Muğla
Tel: (0252) 313 77 64 • Faks: (0252) 316 61 98
İstanbul
Tel: (0212) 343 40 30 • Faks: (0212) 343 40 33
Gaziantep
Tel: (0342) 339 97 20 • Faks: (0342) 335 25 73

EKAR GLOBAL RENT A CAR
Merkez Ofis Tevfik Bey Mah. 20 Temmuz Cad. 
Toya Moda No: 21/2 D Blok K: 5, D: 48 Sefaköy, 
Küçükçekmece / İSTANBUL
Tel: (0850) 304 35 27 
rezervasyon@ekartur.com
www.ekartur.com • www.global-rent-a-car.com
İstanbul Şube / Avrupa
Yeni Bosna Merkez Mah. Değirmen Bahçe Cad. No:17 
Istwest Çarşı A1A, No:176 Bahçelievler / İSTANBUL
Tel: (0850) 304 35 27 • rezervasyon@ekartur.com
İstanbul Şube / Asya
Yenişehir Mah. Millet Cad. Sümbül Sok. No:10 Starport 
Residence, Dükkân No:12 Kurtköy, Pendik / İSTANBUL
Tel: (0850) 304 35 27 • rezervasyon@ekartur.com
Adana
Kurtuluş Mahallesi Mehmet Nuri Sabuncu Caddesi 
Bankalar Apt 74/H Seyhan / ADANA
Tel: (0850) 304 35 27 • rezervasyon@ekartur.com
Alanya
Saray Mahallesi Damlataş Caddesi Kıbrıs Pasajı No: 
54/C 7400 Alanya / ANTALYA
Tel: (0850) 304 35 27 • rezervasyon@ekartur.com
Ankara
Ayrancı Mah. Hoşdere Cad. 46/B Çankaya / ANKARA
Tel: (0850) 304 35 27 • rezervasyon@ekartur.com
Antalya
Gençlik Mah. Işıklar Cad. Çapa Apt. No:40/2 
Muratpaşa / ANTALYA
Tel: (0850) 304 35 27 • rezervasyon@ekartur.com
Antalya
Güzelyurt Mahallesi İncikpınar Caddesi  No:25 Çalkaya 
Aksu / ANTALYA
Tel: (0850) 304 35 27 • rezervasyon@ekartur.com
Belek
Karakoyunlu Caddesi 46. Sokak B Blok No:12 07500 
Belek / ANTALYA
Tel: (0850) 304 35 27 • rezervasyon@ekartur.com
Bodrum
Kemikler Mahallesi Bodrum - Milas Karayolu, 18.km. 
Kadoil İstasyon içi Muğla Milas / BODRUM
Tel: (0850) 304 35 27 • rezervasyon@ekartur.com
Dalaman
Ege Mahallesi Kahraman Sokak No: 2/C 
Dalaman / MUĞLA
Tel: (0850) 304 35 27 • rezervasyon@ekartur.com
Erzurum
Lalapaşa Mahallesi Fuar Yolu Caddesi Gökkuşağı 

Apartmanı Altı No: 16/C Yakutiye / ERZURUM
Tel: (0850) 304 35 27 • rezervasyon@ekartur.com
Gaziantep
Aydınlar Mah. 54. Sk. No:11 Araban Yolu Üzeri 
Şehitkamil / GAZİANTEP
Tel: (0850) 304 35 27 • rezervasyon@ekartur.com
Gaziantep
Yalnızbağ Mahallesi, Gürsu Tepecik Mevki Havaalanı 
Yolu 12. Km Oguzeli / GAZİANTEP
Tel: (0850) 304 35 27 • rezervasyon@ekartur.com
İzmir
Dokuz Eylül Mahallesi 695 Sokak No: 36/E
Gaziemir / İZMİR
Tel: (0850) 304 35 27 • rezervasyon@ekartur.com
Kayseri
Hoca Ahmet Yesevi Mahallesi Dikendere Geçidi Sokak 
No: 6/B Kocasinan / KAYSERİ
Tel: (0850) 304 35 27 • rezervasyon@ekartur.com
Kemer
Yeni Mahalle 501 Sokak No: 9 Kemer ANTALYA
Tel: (0850) 304 35 27 • rezervasyon@ekartur.com
Konya
Ferit paşa Mahallesi Nalçacı Caddesi No: 62/D Selçuklu 
/ KONYA
Tel: (0850) 304 35 27 • rezervasyon@ekartur.com
Marmaris
Sarınan Mahallesi Münir Elgin Bulvarı No: 38/17 Netsel 
Marina Marmaris /  MUĞLA
Tel: (0850) 304 35 27 • rezervasyon@ekartur.com
Mersin
Atatürk Cad. Hamidiye Mah. Çamlıbel Apt. C 
Blok No: 59/A MERSİN
Tel: (0850) 304 35 27 • rezervasyon@ekartur.com
Sivas
Örtülü Pınar Mahallesi, Evliya Caddesi No:7/D
Merkez / SİVAS
Tel: (0850) 304 35 27 • rezervasyon@ekartur.com
Şanlıurfa Havalimanı
Şanlıurfa GAP Havalimanı, İç Hatlar Geliş Terminali, No: 
Z/54 Merkez / ŞANLIURFA
Tel: (0850) 304 35 27 • rezervasyon@ekartur.com
Trabzon
Konaklar Mah. Hakimiyet Cad. No: 15/A
Ortahisar / TRABZON
Tel: (0850) 304 35 27 • rezervasyon@ekartur.com

ELELE TURİZM
Neyzen Tevfik Cd. 66/A Bodrum Muğla
Tel: (0252) 316 23 33 • Faks: (0252) 316 19 96
bodrum@avis.com.tr • www.avis.com.tr

ERESİNLER RENT A CAR
Eresinler Ser Plaza Basın Ekspres Yolu Kavak Sokak No: 
3  34530 Yenibosna/İstanbul 
Tel: (0212) 451 33 33 • Faks: (0212) 451 34 34 
www.eresinler.com.tr 
rentacar@eresinler.com.tr
İstanbul Etiler
Tel: (0212) 263 72 80 • Faks: (0212) 263 72 81
İstanbul Bostancı
Tel: (0216) 410 89 86 • Faks: (0216) 410 87 34
Ankara
Tel: (0312) 442 53 54 • Faks: (0312) 442 58 54
İzmir
Tel: (0232) 251 51 75 • Faks: (0232) 252 30 44
Antalya
Tel: (0242) 322 11 10 • Faks: (0242) 322 35 50
Bodrum
Tel: (0252) 559 01 41 • Faks:(0252) 559 01 48 

ERMO RENT A CAR
Receppaşa Cad. No:12/A Taksim / İstanbul 
Tel: (0212) 237 05 06 • Faks: (0212) 237 05 08
www.ermorentacar.com 
info@ermorentacar.com

EURONET CAR RENTAL
Otoport AVM Kat: 4 No: 145-146
Haramidere - İstanbul
Tel: 444 22 07 • Faks: (0212) 603 61 83
info@euronetcar.com • www.euronetcar.com
İstanbul Atatürk Havalimanı İç Hatlar
Tel: 444 22 07
İstanbul Atatürk Havalimanı Dış Hatlar
Tel: 444 22 07
Taksim: Tel: 444 22 07
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı
Tel: 444 22 07
Ankara Esenboğa Havalimanı Tel: 444 22 07
İzmir Adnan Menderes Havl. Tel: 444 22 07
Antalya Tel: 444 22 07
Kayseri Merkez Tel: 444 22 07
Kayseri Havalimanı Tel: 444 22 07
Malatya Tel: 444 22 07

EUROPCAR
Pamukkale Sokak. Fidan Plaza No:2 E-5 Yanyol 34880 
Soğanlık Kartal/İstanbul
Tel: (0216) 427 0 427 • Faks: (0216) 427 15 45
www.europcar.com.tr
info@europcar.com.tr
Adana Tel: (0322) 453 47 75
Adana Şakirpaşa Havalimanı İç Hatlar Geliş

Tel: (0322) 436 25 63
Alanya Tel: (0242) 513 19 29
Ankara Tel: (0312) 426 46 06
Ankara Esenboğa Havalimanı İç Hatlar Geliş
Tel: (0312) 398 05 03
Antalya Havalimanı İç Hatlar Geliş
Tel: (0242) 330 30 68
Antalya Havalimanı Dış Hatlar Geliş
Tel: (0242) 330 35 06
Ayvalık Tel: (0266) 312 53 12
Ayvalık Balıkesir Körfez Havalimanı
Tel: (0266) 312 53 12
Belek Tel: (0242) 715 33 23
Bodrum Tel: (0252) 313 08 85
Bodrum Milas Havalimanı
Tel: (0252) 523 02 12
Bursa Tel: (0224) 235 32 70
Çeşme Tel: (0232) 724 04 44
Dalaman Havalimanı Dış Hatlar Geliş
Tel: (0252) 792 54 14
Dalaman Havalimanı İç Hatlar Geliş
Tel: (0252) 792 51 16
Dalyan Tel: (0252) 284 28 16
Denizli Tel: (0258) 262 33 43
Denizli Çardak Havalimanı İç Hatlar Geliş
Tel: (0258) 264 53 54
Didim Tel: (0256) 811 35 40
Diyarbakır Tel: (0412) 224 74 25
Diyarbakır Havalimanı İç Hatlar Geliş
Tel: (0412) 236 04 60
Elazığ Havalimanı İç Hatlar Geliş
Tel: (0424) 218 77 78
Erzurum Tel: (0442) 234 61 60
Erzurum Havalimanı İç Hatlar Geliş
Tel: (0442) 233 35 60
Eskişehir Tel: (0222) 231 01 82
Fethiye Tel: (0252) 614 49 95
Gaziantep Tel: (0342) 339 97 20
İstanbul Taksim Tel: (0212) 254 77 10
İstanbul Atatürk Havalimanı
Dış Hatlar Geliş Tel: (0212) 465 36 95
İstanbul Atatürk Havalimanı İç Hatlar Geliş
Tel: (0212) 465 62 84
İstanbul Kartal Tel: (0216) 427 04 27
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı
İç Hatlar Geliş Tel: (0216) 588 87 66
İstanbul Merter Tel: (0212) 677 65 15
Kocaeli Gebze Tel: (0262) 655 00 40
İzmir Adnan Menderes Havalimanı
İç Hatlar Geliş Tel: (0232) 274 64 20
Kayseri Tel: (0352) 338 00 44
Kemer Tel: (0242) 814 11 40
Konya Tel: (0332) 238 49 49
Kuşadası Tel: (0256) 614 67 70
Malatya Tel: (0422) 211 34 34
Mardin Tel: (0482) 312 09 09
Marmaris Tel: (0252) 417 45 88
Ordu Tel: (0452) 777 4 555
Samsun Tel: (0362) 844 89 49
Side Tel: (0242) 753 17 64
Sivas Tel: (0346) 224 00 13
Şanlıurfa Tel: (0414) 316 47 46
Trabzon Havalimanı İç Hatlar Geliş
Tel: (0462) 325 34 24
Ürgüp Tel: (0384) 341 88 55
Van Tel: (0432) 212 00 21

F

FİLO LOGİC
Barbaros Hayrettin Paşa Mah. 1992 Sok.
Çebi Natura Plaza No.14 Kat.5 D.48
Beylikdüzü- İstanbul 
Tel / Faks: (0212) 853 3 777
www.filologic.com • info@filologic.com

FİLORENTA
Polaris Plaza Maslak Mah. Ahi Evran Cad.
No: 21/33 Sarıyer - İstanbul
Tel: (0212) 401 38 10
info@filorenta.com.tr • www.filorenta.com

FİLOTO KURUMSAL ARAÇ KİRALAMA
Rami Kışla Caddesi, No: 104 Eyüp, İstanbul
Tel: (0212) 649 34 34 • Faks: (0212) 564 15 70
www.filoto.com.tr

FİLOTURK ARAÇ KİRALAMA
HİZMETLERİ A.Ş.
Pancarlı Mah. Bahriye Üçok Bulvarı No:11
 Şehitkamil/Gaziantep
Tel: (0342) 337 16 16 • Faks: (0342) 337 16 85
www.filoturk.net • info@filoturk.net

FİRST CAR RENTAL TÜRKİYE - AYKA
İstanbul Merkez
Egitim Mah. Hakkı Bey Sok.
No:1/3  Kadıköy-İstanbul 
Tel: (0216) 414 29 52 • 414 AYKA 
Faks: (0216) 338 29 52 • GSM: (0507) 663 94 43
www.aykarentacar.com • res@aykarentacar.com

İstanbul Kadıköy
Tel: (0216) 414 29 52 - 414 AYKA
Faks: (0216) 338 29 52 • GSM: (0507) 663 94 43
www.aykarentacar.com
res@aykarentacar.com
İstanbul Atatürk Havalimanı
Tel: (0507) 663 94 43 • Faks: (0216) 338 29 52 
www.aykarentacar.com • res@aykarentacar.com
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı
Tel: (0507) 663 94 43 • Faks: (0216) 338 29 52
www.aykarentacar.com • res@aykarentacar.com
Ankara First
Bardacık Sok. 90/1 K. Esat/Ankara
Tel: (0312) 437 02 42 - 437 0 CGA
Faks: (0312) 447 28 34 • GSM: (0542) 241 61 69
www.cgaturizm.com • cavit@cgaturizm.com
İzmir First
1375 Sok. No: 12/C Alsancak/İzmir
Tel: (0232) 463 32 62 • Faks: (0232) 463 51 21
GSM: (0533) 350 54 17 • info@pgss.com.tr
Antalya First
Soğucaksu Mah. 2. İnönü Cad. Pınar Sitesi
B Blok Kat: 4/8 Pınarlı/Antalya
Tel: (0242) 462 25 72 • Faks: (0242) 462 25 62
GSM: (0532) 641 71 87
www.antalyarentacar.com
info@antalyarentacar.com
Adana First Mafa Sığmaz Mah. Turgut Özal Bulvarı No: 
127/A Adana
Tel: (0322) 233 63 33 • Faks: (0322) 233 33 57
GSM: 0505 304 69 69 • altinturizm@hotmail.com
Bodrum First
Oasis Alışveriş Kültür ve Eğlence Merkezi
No: 83 B 16-17 Bodrum/Muğla
Tel: (0252) 317 15 55 • Faks: (0252) 317 15 57
GSM: (0532) 417 61 76
www.bodrumrentacar.com
info@bodrumrentacar.com
Bodrum Havalimanı
Bodrum Milas Karayolu Güllük Kavşağı
Milas/Muğla
Tel: (0252) 317 15 55 • Faks: (0252) 317 15 57
GSM: (0532) 417 61 76
www.bodrumrentacar.com
info@bodrumrentacar.com
Bodrum Turgutreis
Tel: (0252) 317 15 55 • Faks: (0252) 317 15 57
GSM: (0532) 417 61 76
www.bodrumrentacar.com
info@bodrumrentacar.com
Dalaman First Hürriyet Mah. Gazi Bulvarı No: 102/A 
Dalaman/Muğla
Tel: (0252) 692 39 51 • Faks: (0252) 692 39 81
GSM: (0543) 770 51 01
dlmbonusrentacar@hotmail.com
Batman First Kültür Mah. Adalet Cad.
22. Sok. No: 30 Batman
Tel: (0488) 213 97 57 • Faks: (0488) 213 97 44
GSM: (0532) 365 48 33
halimturizm@hotmail.com
Kayseri First Havaalanı Yolu Mustafa Kemal Paşa 
Bulvarı No: 125/B Kayseri
Tel: (0352) 231 76 00 • Faks: (0352) 231 50 05
GSM: (0532) 593 25 98
www.koclarotokiralama.com
info@koclarotokiralama.com
Konya First  
Babalık Mah. Vatan Cad. No: 22/E Konya
Tel: (0332) 320 17 76 • Faks: (0332) 320 17 76
GSM: (0532) 224 64 06
Pasha_rentacar@hotmail.com
Gaziantep First
Nuri Pazarbaşı Mah. Çamlıca Konakları Altı
No: 2/C Şahinbey/Gaziantep
Tel: (0342) 245 00 30 • Faks: (0342) 245 00 30
GSM: (0532) 412 35 65
Gultekinkaya27@hotmail.com
Hatay First
İstiklal Cad. Ada Çarşısı No: 1 Antakya/Hatay
Tel: (0326) 213 41 50 • Faks: (0326) 213 41 51
GSM: (0532) 261 76 18
gulturizm@gulturizm.com.tr

FLEETCORP TÜRKİYE
Tamburi Ali Efendi Sok. No:13 34337 Giriş Kat Doğuş 
Center Etiler-Beşiktaş/İstanbul
Tel: (0212) 362 06 00  • Faks: (0212) 323 52 52
www.fleetcorp.com.tr • info@fleetcorp.com.tr
Ege Bölgesi İzmir Ofisi
Çınarlı Mahallesi İslam Kerimov Cad.
No:1 Sunucu Plaza Martı Tower D:907
Bayraklı / İZMİR  • Tel: (0232) 461 62 00

FLY FİLO ARAÇ KİRALAMA HİZMETLERİ 
TİCARET A.Ş.
Atatürk Mah. Gazi Cad. Ziylan İş Merkezi 16/1 KLC Grup 
Esenyurt / İstanbul
Tel: (0212) 689 89 89 – 0212 689 03 59
Faks: (0212) 689 75 75
www.flyfilo.com.tr •  info@flyfilo.com.tr

FUGA GRP TUR. VE TİC. A.Ş.
Hoşdere Cad. 208/7 Çankaya 06690 Ankara
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HERTZ RENT A CAR
Hertz Plaza Cevizli Mahallesi Orhan Gazi Caddesi 
No: 66 Maltepe / İSTANBUL
Tel: 444 0 227
Faks: (0216) 349 47 65
www.hertz.com.tr 
İstanbul Atatürk Havalimanı
Dış Hatlar Tel: (0212) 465 59 99 • Faks: (0212) 465 59 98
İç Hatlar Tel: (0212) 465 59 95
Faks: (0212) 465 59 90
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı
Tel: (0216) 588 51 91 • Faks: (0216) 588 51 93
İstanbul / Kadıköy  
Tel: (0216) 337 09 88 • Faks: (0216) 337 09 86
İstanbul / Gümüşsuyu-Taksim 
Tel: (0212) 225 64 04 • Faks: (0212) 225 65 06
İstanbul / Talimane-Taksim
Tel: (0212) 237 62 10 • Faks: (0212) 237 62 11
Adana / İncirlik Tel: (0332) 316 10 66
Adana Şakirpaşa Havalimanı
Tel: (0332) 432 00 74 • Faks: (0332) 432 00 73
Ankara Esenboğa Havalimanı
Tel: (0312) 398 05 35 • Faks: (0312) 398 03 96
Ankara / Kavaklıdere
Tel: (0312) 468 62 90 • Faks: (0312) 467 65 41
Antalya Havalimanı Dış Hatlar Tel: (0242) 330 38 48 
Faks: (0242) 330 36 88
İç Hatlar Tel: (0242) 330 34 65
Faks: (0242) 330 36 88
Bodrum Milas Havalimanı
Tel: (0252) 523 01 37 - Fax: (0252) 523 01 38
Bursa / Nilüfer
Tel: (0224) 224 62 14 • Faks: (0224) 224 62 15
Dalaman Havalimanı
Tel: (0252) 692 44 64 • Faks: (0252) 692 34 97
Diyarbakır Havalimanı
Tel: (0412) 236 30 25 • Faks: (0412) 236 30 24
Erzurum Havalimanı
Tel: (0442) 235 35 73 • Faks: (0442) 235 35 73
Erzurum / Yakutiye
Tel: (0442) 235 35 73 • Faks: (0442) 235 35 73
Gaziantep Havalimanı
Tel: (0342) 582 11 52 • Faks: (0342) 582 11 50
Giresun / Merkez
Tel: (0454) 216 97 97 • Faks: (0454) 216 97 97
Irak / Erbil Tel: +964 0 750 777 38 38
İzmir Adnan Menderes Havalimanı
Tel: (0232) 274 22 48 • Faks: (0232) 274 20 99
İzmir / Alsancak
Tel: (0232) 464 34 40 • Faks: (0232) 464 52 15
Kayseri Erkilet Havalimanı
Tel: (0352) 337 38 15 • Faks: (0352) 337 38 16
Konya Havalimanı
Tel: (0332) 239 12 24 - Fax: (0332) 239 12 23
Malatya / Battalgazi
Tel: (0422) 325 95 55 - Fax: (0422) 325 95 55
Mardin Havalimanı
Tel: (0482) 312 12 51 - Fax: (0482) 312 12 61
Ordu / Altınordu
Tel: (0452) 888 26 26 • Faks: (0452) 666 05 01
Samsun Çarşamba Havalimanı
Tel: (0362) 844 86 46 • Faks : (0362) 844 86 45
Sivas / Merkez
Tel: (0346) 221 01 60 • Faks: (0346) 221 01 60
Sivas / İstasyon
Tel: ( 0346) 225 49 69 • Faks: (0346) 225 49 69
Şanlıurfa Gap Havalimanı
Tel: (0414) 378 10 40 • Faks: (0414) 378 10 41
Tekirdağ / Çorlu
Tel: (0282) 653 03 40 • Faks: (0282) 653 03 41
Trabzon / Ortahisar
Tel: ( 0462) 335 10 10 • Faks: (0462) 334 10 60
Van / Merkez
Tel: (0432) 214 00 59 • Faks: (0432) 214 00 59

I

INTER LIMOUSINE
19 Mayıs Mahallesi, 19 Mayıs Caddesi
No: 13 Kat: 5  Şişli-İstanbul
Tel: (0212) 444 99 77 • Faks: (0212) 361 62 88
www.interlimousine.com.tr • info@interlimousine.com.tr
Ankara
Tel: (0312) 440 61 49 • Faks: (0312) 439 95 58

INTER RENT A CAR
Bostan Sokak Kalecik Apt. 17/1
Yeşilköy Bakırköy / İstanbul  
Tel: (0212) 663 66 65  • 0555 988 88 78  
www.interrentacar.com

J

JET FİLO ARAÇ KİRALAMA
Merkez
Esentepe Mah. Kore Şehitleri Cad. No: 48-50 Deniz İş 
Hanı Kat: 4 34394 Şişli İstanbul
Tel: (0212) 267 00 24

Tel: (0312) 440 9 123 • Faks: (0312) 440 9 124 
www.fugaturizm.com  • fuga@fugaturizm.com.tr

G

GAARAJ
Atakent Mahallesi Mithatpaşa Caddesi No:117 
Ümraniye / İstanbul
Tel : 0850 840 85 28 • Faks: (0216) 316 56 57
www.gaaraj.com • bilgi@gaaraj.com

GALERİ DÖNÜŞÜM MOTORLU ARAÇLAR 
LTD. ŞTİ.
Acıbadem Cad. Pembe Köşk Apt.
No 216/5 Acıbadem-İstanbul
Tel: (0216) 546 07 16- 0545 587 87 85
www.gdarackiralama.com • info@gdarackiralama.com

GARENTA MERKEZ ÇELİK
MOTOR TİCARET A.Ş.
Fatih Sultan Mehmet Mahallesi Balkan Caddesi No: 58 
Buyaka E Blok 34771 Ümraniye/İstanbul
Tel: (0216) 656 26 00 • Faks: (0216) 656 27 13
www.garenta.com.tr
GarentaPRO Uzun Dönem Kiralama 
444 42 63 • www.garentapro.com
GarentaDAY Kısa Dönem Kiralama
444 54 78 • www.garenta.com.tr
Adana Havalimanı İçhatlar
Adana Havalimanı Seyhan/Adana
Tel: (0322) 999 66 10 • Fax: (0322) 999 66 11
adanadom@garenta.com.tr
Ankara Çankaya
Çankaya Mh. Çankaya Cd. No:24/A Çankaya/Ankara
Tel: (0312) 999 50 05 • Fax: (0312) 999 50 06
ankcankaya@garenta.com.tr
Ankara Esenboğa Hvl. (İç-Dış Hat)
Ankara Esenboğa Havalimanı Çubuk/Ankara
Tel: (0312) 999 50 10 • Faks: (0312) 999 50 12
ankesbdom@garenta.com.tr
Antalya Havalimanı (İç-Dış Hat)
Antalya Havalimanı Antalya
Tel: (0242) 999 29 81 • Fax: (0242) 999 29 85
antalyadom@garenta.com.tr
Bursa Çekirge Çekirge Mh. Çekirge Cd. No:83/A
Osmangazi/Bursa
Tel: (0224) 999 10 90 • Fax: (0224) 999 11 01
bursa@garenta.com.tr
Gaziantep Havalimanı (İç Hat)
Gaziantep Havalimanı Oğuzeli-Gaziantep
Tel: (0342) 999 22 70 • Fax: (0342) 999 22 71
gaziantepapt@garenta.com.tr
İstanbul Atatürk Hvl. (İç Dış Hat)
İstanbul Atatürk Havalimanı Yeşilköy/İstanbul
Tel: (0212) 924 04 00 • Faks: (0212) 924 04 01
istataturkdom@garenta.com.tr
İstanbul Kızıltoprak
Tuğlacıbaşı Mh. Bağdat Cd. No:75/2
Kızıltoprak Kadıköy/İstanbul
Tel: (0216) 999 56 80 • Fax: (0216) 999 56 81
istkadikoy@garenta.com.tr
İstanbul Sabiha G.Hvl. (İç-Dış Hat)
Sabiha Gökçen Havalimanı
Gelen Yolcu Salonu İstanbul
Tel: (0216) 999 56 86 • Faks: (0216) 999 56 87
istsagapt@garenta.com.tr
İstanbul Taksim
Intercontinental Oteli, Asker Ocağı Cad. No:1 Taksim 
Beşiktaş/İstanbul
Tel: (0212) 924 04 10 • Faks: (0212) 924 04 06
isttaksim@garenta.com.tr
İzmir Adnan M. Hvl. (İç-Dış Hat)
İzmir Adnan Menderes Hav. Gaziemir/İzmir
Tel: (0232) 999 67 67 • Faks: (0232) 999 67 68
izmadmdom@garenta.com.tr
İzmir Alsancak
İsmet Kaptan Mh. Şair Eşref Bulvarı 34/A Montrö 
Konak/İzmir
Tel: (0232) 999 67 60 • Faks: (0232) 999 67 62
izmalsancak@garenta.com.tr
Kayseri Havalimanı İç Hatlar
Kayseri Havalimanı Mustafa Kemal Paşa Bulvarı No: 338 
38100 Kocasinan/Kayseri
Tel: (0352) 999 54 25 • Fax: (0352) 999 54 26
kayseriapt@garenta.com.tr
Bodrum Milas Hvl. (İç-Dış Hat)
Bodrum Milas Havalimanı Gelen
Yolcu Salonu Bodrum/Muğla
Tel: (0252) 999 11 22 • Faks: (0252) 999 11 21
bodrumapt@garenta.com.tr
Dalaman Havalimanı (İç-Dış Hat)
Dalaman Havalimanı Gelen Yolcu Salonu Dalaman/
Muğla Tel: (0252) 999 11 25 • Faks: (0252) 999 11 26
dalamanapt@garenta.com.tr
Trabzon Havalimanı (İç Hat) 
Trabzon Havaalanı Gelen Yolcu Salonu
61010 Konaklar-Trabzon
Tel: (0462) 999 12 02 • Faks: (0462) 999 12 01
trabzonapt@garenta.com.tr

GARANTİ FİLO
Eski Büyükdere Cad. Ayazağa Köy Yolu

No: 23 Kat: 3 Maslak İstanbul
Tel: 0212 365 31 00  • www.garantifilo.com.tr

GENÇ OTO KİRALAMA
Tunalı Hilmi Cad. No:31 Kavaklıdere
Çankaya / Ankara 
Tel: (0312) 417 01 61 • Faks: (0 312) 418 27 96
www.gencotokiralama.com.tr
info@gencotokiralama.com.tr

GEOFİLO - GEOMETRİ İNŞAAT OTOMOTİV 
SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
Perpa Ticaret Merkezi B Blok K:5 No:168
Şişli İSTANBUL
Tel: (0212) 222 53 30 • Faks: (0212) 221 64 30
www.geofilo.com • cc@geofilo.com

GERÇEK RENT A CAR
Barbaros Bulvarı Darphane Önü 103/A
Beşiktaş/İstanbul 
Tel: (0212) 227 47 62/310 04 10 
Faks: (0212) 259 74 83/310 03 99 
www.gercekoto.com.tr • gercek@gercekoto.com.tr

GRUP OTO KİRALAMA
Konya Yolu 8.Km No:160 Balgat / Ankara 
Tel: (0312) 442 76 52 • Faks: (0312) 442 76 51 
www.grupvolvo.com • mufit@grupvol.com 
grupvolvo@superonline.com 
Ankara Merkez Ofis
Tel: (0312) 284 61 10  • Faks: (0312) 284 61 25

GRS CAR RENTAL SERVICES 
İstanbul Atatürk Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
İstanbul - Ataşehir
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
İstanbul - Bahçelievler 
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
İstanbul - Esenler
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
İstanbul - Maslak 
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
İstanbul - Zeytinburnu
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Ankara Esenboğa Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Adana Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Aydın
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
İzmir Adnan Menderes Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Antalya Muratpaşa Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Bodrum Milas Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Dalaman Havalimanı 
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Batman Havalimanı 
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Denizli Çardak Havalimanı 
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Diyarbakır Havalimanı 
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Elazığ Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Erzurum Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Eskişehir
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Gaziantep Havalimanı 
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Hatay Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Kayseri Havalimanı 
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Konya Havalimanı 
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Malatya Havalimanı 
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Mardin Havalimanı 
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Samsun Çarşamba Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com 
Sivas Nuri Demirağ Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Tokat
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Trabzon Havalimanı 
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Bartın
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Bolu 
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Bursa  
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Karabük  
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Kastamonu  
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com

Kocaeli 
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Manisa 
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Mersin  
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Giresun Havalimanı 
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Şanlıurfa GAP Havalimanı 
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Tekirdağ - Çorlu
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Tekirdağ Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Van Ferit Melen Havalimanı 
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Zonguldak Tel: 444 9 505 • www.grscar.com

GÖKAS İNŞAAT TAAH. OTOMOTİV SAN. 
VE TİC. LTD. ŞTİ.
Güngören Mah. Diyar Sok. No:7
Taşdelen / Çekmeköy -  İSTANBUL
Tel: (0216) 312 20 55 - 0216 509 14 99 
Faks: (0216) 312 20 56
www.gokasfilo.com • info@gokasfilo.com

GÜL TURİZM
İstiklal Cad. Ada Çarşısı No: 1 Antakya / HATAY
Tel - Faks: (0326) 213 41 50-51 
GSM: (0532) 261 76 18 
www.gulturizm.com • gulturizm@antakya.net

GÜNAY MOTORLU ARAÇLAR PAZARLAMA 
VE TİCARET LTD. ŞTİ.
İskenderun Yolu Üzeri 7. km Bereket
Günay İş Merkezi  ANTAKYA/HATAY
Tel: (0326) 285 66 03 • Faks: (0326) 285 66 11
otokar@gunaygrup.com.tr
www.gunaygrup.com.tr

H
HANGAR OTOMOTİV TURİZM
SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
Merkez:
Gökevler Mah. Adnan Kahveci Bulvarı No:1
Esenyurt – İSTANBUL
Tel: 444 67 94 • Faks : (0212) 882 74 35
info@hangarautos.com
 www.hangarautos.com
Ankara Şube
Kızılırmak Mah. Ufuk Üniversitesi Caddesi
Ambrosia İş Merkezi Kat: 8 No: 59 Çankaya – ANKARA
Tel: (0312) 427 27 20-19
Frankfurt Şube
Westendstrase 19 60325 Frankfurt am Main Germany

HAMA OTO KİRALAMA A.Ş.
Fatih Mh. Yakacık Cd. No. 33
Samandıra - Kartal / İSTANBUL
Tel: (0216) 561 90 20 • Faks: (0216) 561 90 21 
www.hama-trucks.com 
can.bayrakeri@hama-trucks.com

HAVAŞ TURİZM
Paşa Limanı Cad. No: 73 Paşalimanı
Üsküdar/İSTANBUL
Tel: (0216) 531 24 00 
Faks: (0216) 531 25 38 
www.havasturizm.com.tr 
zhic@cinergroup.com.tr
Taksim Ofis
Şehit Muhtar Cad. No: 38 Talimhane Taksim/İSTANBUL
Tel: (0212) 254 71 00 • Faks: (0212) 253 33 55

HEDEF FİLO
Genel Müdürlük: Ofishane
Merkez Mahallesi Cendere Caddesi No:22
Kat:12-13 Kağıthane / İSTANBUL
Tel: 0 (212) 368 32 00 • Faks: 0 (212) 368 32 03
İstanbul Anadolu Yakası Ofis
19 Mayıs Mah. Atatürk Cad. Yamaç Sk.
No:3 Kat:4 Vera Plaza Sahrayıcedid
Kadıköy / İSTANBUL
Tel: (0216) 468 31 00 • Faks: (0216) 468 31 03
Bursa Ofis
Altınşehir 23 Nisan Mahallesi No:17/A Güzell Tower 
Kat:7 Daire:27 Nilüfer/ BURSA
Tel: (0224) 441 08 15 • Faks: (0224) 441 08 55
Ankara Ofis
Ankara Ticaret Merkezi A Blok Kızılırmak Mahallesi 
1450 Sokak No:3 Daire:62 Kat:13 Çukurambar
Çankaya/ANKARA
Tel: (0312) 220 23 46 • Faks: (0312) 220 23 49
İzmir Ofis
Ankara Cad. No: 85 Bayraklı Tower
8.Kat Daire:46 Bayraklı / İZMİR
Tel: (0232) 461 89 98 • Faks: (0232) 461 48 84
Adana Ofis
MNS Plaza Kurtuluş Mahallesi Cumhuriyet Caddesi No: 
50 A Blok Kat:8 Daire:39 Seyhan/ADANA
Tel: (0322) 456 08 99
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Tel: (0212) 484 33 00 • Faks: (0212) 358 48 34
İstanbul Kozyatağı
Tel: (0212) 484 33 00 • Faks: (0216) 573 00 20
İstanbul İkitelli
Tel: (0212) 484 33 00 • Faks: (0212) 671 11 78
İstanbul Esenler
Tel: (0212) 484 33 00 • Faks: (0212) 658 10 47
Adana
Tel: (0322) 346 25 00 • Faks: (0322) 346 05 54 
Adana
Tel: (0322) 429 52 52 • Faks: (0322) 429 33 30
Ankara Tel: (0312) 252 70 80 • Faks: (0312) 252 70 90
Bursa
Tel: (0224) 211 74 15 • Faks: (0224) 211 74 12
Kocaeli Tel: (0262) 371 32 57 • Faks: (0262) 371 24 61
Milas Tel: (0252) 513 79 30 • Faks: (0252) 513 79 40
Tekirdağ
Tel: (0282) 685 48 31 • Faks: (0282) 685 48 41
İzmir Bornova
Tel: (0232) 462 60 34 • Faks: (0232) 462 40 13
İzmir Merkez Tel: (0232) 274 66 66 • Faks: (0232) 274 66 68
Samsun
Tel: (0362) 256 21 00-07 • Faks: (0362) 256 22 01
Sivas Tel: (0346) 226 17 87 • Faks: (0346) 226 14 20

MILLER CAR RENTAL
Merkez Mah. Erseven Sokak No: 3 Kağıthane-İstanbul
Tel: (0212) 246 06 47 • Faks: (0212) 240 20 60
www.millercarrental.com • info@millercarrental.com
İstanbul Kağıthane  Tel: (0212) 246 06 47 - 48
Çanakkale Tel: (0286) 263 63 63

MULTICAR RENTAL – MULTINET 
KURUMSAL HİZMETLER A.Ş.
Fulya Mah. Mevlüt Pehlivan Sok.
Multinet Plaza No:12 Şişli 34394 İstanbul
Tel: 444 56 87 • Fax: (0212) 274 85 85 
www.multicarrental.com

N

NOKTA RENT A CAR
Merter Meridyen Plaza Maltepe Mahallesi Çırpıcı Yolu 
G: 20 Zeytinburnu / İstanbul
Tel: 444 1 895 • (0212) 481 43 43
info@noktarentacar.com • www.noktarentacar.com
Adana Merkez
Güzelyalı Mah. 81185 Sok 4b ADANA
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Adana Şakirpasa Havaalanı, Dış Hatlar Geliş
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Adana Şakirpasa Havaalanı, İç Hatlar Geliş
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Ankara Merkez
Mehmet Akif Ersoy Cd. No:26, Ostim Mahallesi,
06374 Yenimahalle/Ankara
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Ankara Esenboğa Havaalanı, Dış Hatlar  Geliş
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Ankara Esenboğa Havaalanı, İç Hatlar  Geliş
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Antalya Alanya Havaalanı
Gazipaşa Havaalanı, Alanya, ANTALYA
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Antalya Merkez
Kardeş Kentler Cd. No:93, Altıntaş Mahallesi,
07112 Aksu/Antalya
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Antalya Havaalanı, Dış Hatlar  Geliş
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Antalya Havaalanı, İç Hatlar  Geliş
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Bodrum Merkez
Yeniköy Mahallesi, 1615. Sokak, Bodrum/Muğla
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Bodrum Milas Havaalanı, Dış Hatlar  Geliş
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Bodrum Milas Havaalanı, İç Hatlar  Geliş
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Burdur Özgür Mah. Gazi Cad. No 92a Burdur
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Bursa Beşevler Mah. Yıldırım Cad. No 274 Nilüfer 
BURSA
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Dalaman Merkez
Ege Mh., Kenan Evren Bulvarı No: 115, 48770

Dalaman/MuğlaTel: 444 1 895 
Faks: (0212) 481 00 97 • info@noktarentacar.com
Dalaman Havaalanı
Dalaman Havaalanı, Dalaman, Muğla
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
İstanbul Avrupa Yakası Merkez
Merter Meridyen İş Merkezi Maltepe Mah. Gen. Ali 
Rıza Gürcan Cad. Çırpıcı Çık. No:1, 34010 Zeytinburnu/
İstanbul • Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
İstanbul Atatürk Havaalanı, Dış Hatlar  Geliş
Tel: 444 1 895  • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
İstanbul Atatürk Havaalanı, İç Hatlar  Geliş
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
İstanbul Beylikdüzü
Gökevler Mah. Adnan Kahveci Bulv. No:1, 34513 
Esenyurt/İstanbul (Autopia, Kat:1 No:58b)
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
İstanbul Asya Yakası Merkez
Yenişehir Mah. Osmanlı Blv. No:10/83 Çağdaş İş 
Merkezi Kurtköy İstanbul
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
İstanbul Sabiha Gökçen Havaalanı,
Dış Hatlar  Geliş Tel: 444 1 895
Faks: (0212) 481 00 97 • info@noktarentacar.com
İstanbul Sabiha Gökçen Havaalanı, İç Hatlar  Geliş
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Isparta Süleyman Demirel Havaalanı, Dış Hatlar  Geliş
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Isparta Süleyman Demirel Havaalanı, İç Hatlar  Geliş
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
İzmir Merkez
Ankara Cd. Yanyolu 189 A, Mansuroğlu Mahallesi,
35535 Bayraklı/İzmir
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Izmir Adnan Menderes Havaalanı, Dış Hatlar  Geliş 
Gaziemir, İZMİR
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Izmir Adnan Menderes Havaalanı,
İç Hatlar  Geliş Gaziemir, İZMİR
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Kayseri Merkez
Fevzi Çakmak Mah. Sivas Blv. No:91 Kayseri
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Kayseri Havaalanı
Istasyon Street No: 59/A Kocasinan-KAYSERİ
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Kayseri Havaalanı İç Hatlar
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Nevşehir Göreme
Avcılar Mahallesi Sağlık Sokak No: 1/8, 50180 Göreme 
Belediyesi/Nevşehir
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Nevşehir Kapadokya Havaalanı
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Trabzon Merkez
Vatan Cad. No 12 Ortahisar Pelitli TRABZON
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Trabzon Havaalanı, Dış Hatlar Geliş
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Trabzon Havaalanı, İç Hatlar Geliş
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Yalova Merkez
Bahçelievler Mah. Zambak Sk. 12b YALOVA
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Famagusta 
Yeni Boğaziçi Gazimağusa, Opposite Of The Salamis 
Bay Conti Resort Hotel, Famagusta, Kıbrıs
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com

O

OĞUZCAN OTOMOTİV SAN. VE TİC. LTD.
ŞTİ.
Gül tepe Mah. Demokrasi Bulvarı No:401
Merkez / BATMAN
Havaalanı Ofis: Havalimanı Gelen Yolcu Bölümü DZ 9 
Merkez / BATMAN
Tel: (0488) 218 02 23- 218 14 44 • Faks: (0488) 218 02 22
moguz1@oguzcanoto.com
www.ford-oguzcan-batman.com

OTO PLAN OPERASYONEL TAŞIT 
KİRALAMA A.Ş.
Köybaşı Cd. No:83 34464 Yeniköy – İstanbul
Tel: (0212) 299 30 00 / 444 5 OTO
Faks: (0212) 223 54 54
www.otoplan.com.tr • info@otoplan.com.tr

OPTIMAL - AUTO LEASE
Maslak Ayazağa Yolu İz Plaza Giz No.4 
K.9 D. 29 Şişli-İstanbul 
Tel: (0212) 290 70 20  • Faks: (0212) 290 70 24 
www.optimalautolease.com 
info@optimalautolease.com

P

PASİFİK OTO VE TURİZM TİC. LTD. ŞTİ.
İstanbul Vizyon Park Merkez Mah.29 Ekim Cad. No 3 A1 
Kat 7/74 Yenibosna-Bahçelievler/İSTANBUL
Tel: (0212) 275 42 44  • Faks:  (0212) 272 04 61
www.pasifikoto.com.tr • pasifik@pasifikoto.com.tr
Antalya
Tel: (0242) 354 07 42 • Faks: (0242) 354 07 03
Ankara
Tel: (0312) 426 08 88 • Faks: (0312) 426 07 77
Çorlu /Tekirdağ
Tel: (0282) 653 71 11 • Faks: (0282) 653 71 55

PLAN TOURS
Cumhuriyet Cad. No: 83/1 Elmadağ/İstanbul
Tel: (0212) 234 77 77 • Faks: (0212) 231 89 65 
www.plantours.com • operation@plantours.com

PUSULA OTO KİRALAMA
Ressam Salih Ermez Cad.15/1 Gözcübaba 
Göztepe/İstanbul 
Tel: (0216) 565 48 47 • Faks: (0216) 566 25 99 
www.pusulaoto.com • info@pusulaoto.com

R

REİS BİREYSEL KİRALAMA
Halk Bankası Genel Müdürlüğü Önü NO:100/A
Söğütözü /ANKARA
Tel: 444 63 55 / (0312) 287 00 50 • Faks: (0312) 287 00 22
info@reiskiralama.com • www.reisgrubu.com

RENT GO
Orta Mahallesi Ankara Cad. No: 2/1 Pendik - İstanbul
Tel: (0216) 379 82 82 444 4 061 • www.rentgo.com.tr
Adana Havalimanı  İç Hatlar Gelen Yolcu Terminali
Tel: (0322) 433 00 41
Ankara Ankara Esenboğa Havalimanı
İç Hatlar Gelen Yolcu Terminali Tel: (0312) 398 01 99
Antalya Antalya/Alanya Gazipaşa Havalimanı
İç Hatlar Gelen Yolcu Terminali Tel: (0242) 582 73 99
Antalya Şehir Ofisi Güzelyurt Mahallesi İncikpınarı Cd. 
No : 33 / 1 Aksu / Antalya  Tel: (0242) 463 19 98
Gaziantep Havalimanı İç Hatlar Gelen Yolcu Terminali 
Tel: (0342) 582 11 27
İstanbul Atatürk Havalimanı İç Hatlar Gelen Yolcu 
Terminali • Tel: (0212) 465 05 99
Dış Hatlar Gelen Yolcu Terminali • Tel: (0212) 465 05 66
İstanbul Bağdat Caddesi Şehir Ofisi
Fenerbahçe Mh. Bağdat Cad. No : 162 a/5
Kadıköy / İstanbul Tel: (0216) 359 30 29
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı
Osmanlı Bulvarı Çağdaş İş Merkezi No : 35
Kurtköy / İstanbul Tel: (0216) 482 45 99
İzmir Adnan Menderes Havalimanı
İç Hatlar Gelen Yolcu Terminali • Tel: (0232) 273 70 99
Ordu Giresun Havalimanı
Gülistan Mahallesi Ordu Caddesi No : 99 / A
Gülyalı / Ordu Tel: (0545) 856 06 76
Samsun Çarşamba Havalimanı
İç Hatlar Gelen Yolcu Salonu Karşısı Tel: (0545) 856 06 77
Trabzon Havalimanı 
İç Hatlar Gelen Yolcu Terminali • Tel: (0462) 374 61 61
Dalaman Havalimanı
Tel: (0532) 166 56 64 Dalaman / Muğla
Bodrum Havalimanı Shell Yakıt İstasyonu 
Milas / Bodrum Havalimanı Kavşağı
Tel: (0252) 523 02 20
Erzurum Şehir Ofisi 
Lalapaşa Mah. Fuar Yolu Cad. No : 16 / D
Yakutiye / Erzurum  Tel:(0535) 558 33 66

RENTOFİT ARAÇ KİRALAMA A.Ş.
Acıbadem Çecen Sok. No: 25 Akasya A Kule
K: 31 D: 207 Üsküdar-İstanbul
Tel: (0216) 684 03 48 • Faks: (0216) 684 03 49
Tel: 444 34 86
www.rentofit.com • info@rentofit.com

RENTRENT FILO KİRALAMA
Samanyolu Caddesi No: 28/4 İskitler/ANKARA
Tel: (0312) 342 12 36 – 444 4 512
Faks: (0312) 342 12 37
www.rentrent.com.tr  • info@rentrent.com.tr

Şube
Meydankavağı Mah. Şehitler Cad. No: 40 D:2 07200 
Muratpaşa - Antalya
Tel: (0242) 322 34 07 • Faks: (0242) 322 07 34
www.jetfilo.com • info@jetfilo.com

K

K&C FİLO KİRALAMA
Atatürk Oto Sanayi Sitesi 2.Kısım 18.Sokak
No:612/613/614/615 Maslak -Şişli/İSTANBUL
Tel: (0212) 286 65 67 • Faks: (0212) 286 65 69
www.kcoto.com • kcoto@kcoto.com
www.kcotokiralama.com • info@kcotokiralama.com

KMKFİLO ARAÇ KİRALAMA
Değirmenyolu Cad.Birman İş Merkezi No:11 K:4 
İçerenköy-Ataşehir / İSTANBUL
Tel: (0216) 573 43 • Faks: (0216) 574 46 32
www.kmkfilo.com • info@kmkfilo.com

KOPUZ OTOMOTİV VE TURİZM
SAN. TİC. A.Ş.
Atakent Mahallesi, Reşit Paşa Cad. No:21
Ümraniye / İstanbul
Tel: (0216) 316 17 21 - (0216) 339 05 89
Fax : (0216) 505 60 71
www.kopuzotomotiv.com.tr • otomotiv@kopuz.com.tr

KORKMAZ FİLO KİRALAMA TURİZM 
SANAYİ VE TİCARET LTD. ŞTİ.
Merkez Mah. Kağıthane Cad. Seçkin Sok. 
DAP Z Ofis 2-4/A No: 97 Kağıthane-İstanbul
Tel: (0212) 295 44 48 • info@korkmazfilo.com

L

LADON TURİZM A.Ş.
Yenişehir mah. Sümbül Sokak Starport Rezidans No:10 
Dükkan No:12 Kurtköy / Pendik / İstanbul
Tel: (0850) 302 14 90 • Faks: (0850) 302 14 90
operasyon@onlysmile.com.tr
www.onlysmile.com.tr

LEASEPLAN
Kağıthane OfisPark Merkez Mah. Bağlar Cad. No:14 C 
Blok Kat:5 34406 Kağıthane / İstanbul
Tel: (0212) 335 71 00 • Faks: (0212) 346 02 78 
www.leaseplan.com.tr
leaseplan@leaseplan.com.tr

LİDER AKTİF TRAFİK SİG. MÜŞ. OTO. 
TURZ. İNŞ. GID. MAD. SAN VE TİC. LTD. 
ŞTİ. .
Alemdağ Cad. Semavi Sk. No:2 Aşağı Dudullu / 
Ümraniye - İstanbul
Tel: (0216) 466 01 21-22 / 0216 415 52 42
Faks: (0216) 365 09 13
info@lidertrafik.com.tr • www.lidertrafik.com.tr

LİDER FİLO
Eski Büyükdere Cad. Ayazağa Yolu GIZ 2000 Plaza No:7 
K:14 Maslak Sarıyer / İSTANBUL
Tel: (0212) 347 58 00  • Faks: (0212) 274 86 66
Call Center: 444 9 011
www.liderfilo.com.tr • info@liderfilo.com.tr 
İstanbul Ofis: 
Mahmutbey Merkez Mah. Taşocağı Cad. Ağaoğlu My 
Office 212 No:5 Kat:23 D:390 Güneşli / İstanbul
Tel: (0212) 500 35 75  • Faks: (0212) 500 35 80
Call Center: 444 9 011 • info@liderfilo.com.tr
Ankara Ofis: 
Saray Cumhuriyet Mah. Fatih Sultan Mehmet Cad. Ak 
Sok. No: 8 / 9 (1 B) Pursaklar / Ankara
Tel: (0312) 399 46 46 • Faks: (0312) 399 59 00
Call Center: 444 9 011 • info@liderfilo.com.tr
İzmir Ofis:
9 Eylül Mah. 695 Sok. No: 36/K Sarnıç / İzmir
Tel: (232) 252 07 17  Faks: (232) 252 02 06
Call Center: 444 9 011 • info@liderfilo.com.tr

M

MAYGOLD FİLO
Bahçelievler Mah. Zümrüt Cad. Leman Sokak No: 16 
Pendik/İstanbul
Tel: (0216) 384 44 44 • Faks: (0216) 511 14 44      
www.maygoldfilo.com

MENGERLER KİRALAMA
Yılanlı Ayazma Sk. No: 12 34020 Davutpaşa / İstanbul 
Tel: (0212) 484 33 00 • Faks: (0212) 841 80 15 
www.mengerlerkiralama.com
aynur.celtik@avm.com.tr 
İstanbul Davutpaşa
Tel: (0212) 484 33 00 • Faks: (0212) 841 80 15
İstanbul Etiler
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TÜMER GROUP TURİZM TİCARET A.Ş.
Ziya Gökalp Mah. Süleyman Demirel Bulvarı Mall of 
İstanbul Sit. Kule - D Blok No: 7 / 3-4
Başakşehir İstanbul
Tel: (0212) 230 80 40 • (0212) 230 80 50
(0212) 230 80 49 • Faks: (0212) 230 80 38
info@tumergroup.com.tr • www.tumergroup.com.tr

TRAVELIUM TOURISM AND TRAVEL 
AGENCY 
Taksim Taşkışla Cad. Hyatt Regency Otel 
No:1 Beyoğlu/İstanbul 
Tel: (0212) 240 88 20 • Faks: (0212) 240 81 10 
www.travelium.com.tr
rentacar@travelium.com.tr 
barslan@travelium.com.tr

TRIO CAR RENTAL
Kısıklı Mah. Alemdağ Yanyol Cad. No.8 E/1 
P.K. 34692 Üsküdar /İSTANBUL
Tel: (0216) 505 45 42 • Faks: (0216) 505 45 12
www.triocarrental.com • info@triocarrental.com
Merkez Rezervasyon
Tel: (0212) 505 45 42 • Faks: (0212) 505 45 12
rezervasyon@triocarrental.com 
Hizmet Noktalarımız 
Adana
Adana Şakirpaşa Havalimanı
Ankara
Ankara Esenboğa Havalimanı
Antalya
Antalya Havalimanı
Ayvalık / Balıkesir
Balıkesir Edremit Körfez Havalimanı
Batman Havalimanı
Bursa 
Bodrum
Dalaman
Denizli
Diyarbakır
Erzurum
Erzurum Havalimanı
Gaziantep Havalimanı
İstanbul Atatürk Havalimanı
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı
İzmir
İzmir Adnan Menderes Havalimanı
Kayseri
Konya
Malatya
Marmaris
Nevşehir Ürgüp
Samsun
Sivas
Şanlıurfa
Şanlıurfa Havalimanı
Trabzon Havalimanı
Van

TURENT FİLO KİRALAMA
Nispetiye Caddesi Firuze Sok. 1/1 34340 Etiler/İstanbul
Tel:  0212 351 01 10 (pbx) • Fax: 0212 351 33 03
info@turent.com.tr • www.turent.com.tr

U

ULUGÖL OTOMOTİV SAN.TİC. LTD. ŞTİ.
Küçükbakkalköy Mah. Vedat Günyol Cad. Çiçek Sk. No.2  
Ataşehir/İstanbul
Tel: (0216) 575 50 55 
Faks: (0216) 573 06 05 
www.filonet.com.tr
 info@filonet.com.tr

Ü

ÜÇYILMAZLAR TUR. ve OTO BAKIM SER. 
HİZ. SAN.TİC.LTD.ŞTİ.
Seyrantepe Mh. Altınay Cad. No: 9
Kağıthane/İstanbul
Tel: 0212 321 33 10 /11
Faks: 0212 321 33 12
www.ucyilmazlaroto.com 
coskun@ucyilmazlaroto.com 
Antalya
Gazi Bulvarı Demokrasi Kavşağı No:800
Tel: 0242 313 12 91/93/95
Faks: 0242 313 12 82

V

VDF FİLO
Adres : Merkez Mah. Bağlar Cad. No:14/A 34406 
Ofispark Kağıthane / İstanbul
Tel: 444 90 96 • Faks: (0212) 365 64 15
filo@vdf.com.tr 
www.vdffilo.com.tr

Y

YES OTO - ENTERPRISE TÜRKİYE ARAÇ 
KİRALAMA
Tem Otoyolu Kavacık Kavşağı
Ford Plaza K. 4 Beykoz-İstanbul
Tel: (0216) 680 06 90 pbx • Faks: (0216) 680 06 99
İstanbul Taksim
Tel: (0212) 254 77 19 - 253 58 17 • Faks: (0212) 253 58 17
İstanbul / Kavacık
Tel: (0216) 680 06 90 • Faks: (0216) 680 06 99
İstanbul Atatürk Havalimanı Dış Hatlar
Tel: (0212) 465 35 46 – 465 32 39 – 465 04 64
Faks: (0212) 465 35 46
İstanbul Atatürk Havalimanı İç Hatlar Geliş
Tel: (0212) 465 77 93  • Faks: (0212) 465 77 94
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı
İç Hatlar Geliş
Tel: (0216) 588 87 07 – 588 87 06
Faks: (0216) 588 87 05
Ankara Tel: (0312) 427 64 53 - 426 45 65
Faks: (312) 426 63 87
Ankara Esenboğa Havalimanı İç Hatlar Geliş
Tel: (0312) 398 21 66 • Faks: (0312) 398 21 67
İzmir
Tel: (0232) 422 71 07 - 422 24 99
Faks: (0232) 422 24 99
İzmir Adnan Menderes Havalimanı İç Hatlar Geliş
Tel: (0232) 274 39 10 • Faks: (0232) 274 39 11
İzmir Adnan Menderes Havalimanı Dış Hatlar
Tel : (0232) 274 62 65 • Faks : (0232) 274 62 75
Adana
Tel: (0322) 453 09 87 - 459 83 25 • Faks: (0322) 458 33 78
Adana Havaalanı İç Hatlar
Tel: (0322) 432 27 43  • Faks: (0322) 458 33 78
Adana Havalimanı Dış Hatlar
Tel: (0322) 432 27 43  • Faks: (0322) 458 33 78
Antalya Havaalanı İç Hatlar
Tel: (0242) 330 35 57 • Faks: (0242) 330 35 58
Antalya Havalimanı Dış Hatlar T-1 Geliş
Tel: (0242) 330 33 16 • Faks: (0242) 330 33 16
Antalya Havalimanı Dış Hatlar T-2 Geliş
Tel: (0242) 330 33 17• Faks: (0242) 330 33 17
Aydın/Kuşadası 
Tel:  0256 618 00 38 • Faks :  0256 618 00 38
Balıkesir-Ayvalık 
Tel: 0266 312 69 19 • Faks : 0266 312 69 19
Bursa 
Tel: 0224 234 57 55 • Faks: 0224 234 57 55
Bodrum Havalimanı İç Hatlar Geliş Terminali 
Tel: 0252 523 02 16 • Faks : 0252 523 00 27
Batman Havalimanı Tel: (0506) 508 45 55
Diyarbakır
Tel: (0412) 228 22 17 • Faks: (0412) 228 22 17
Dalaman
Tel: (0252) 697 51 20  • Faks: (0252) 697 51 20
Erzurum Tel: (0442) 234 30 25 • Faks: (0442) 234 30 24
Erzurum Havalimanı İç Hatlar Geliş
Tel: (0442) 234 30 25 • Faks: (0442) 234 30 24
Gaziantep Havalimanı İç Hatlar Geliş
Tel: (0342) 336 77 18 • Faks: (0342) 339 13 39
Gaziantep Havalimanı Dış Hatlar Geliş
Tel: (0342) 336 77 18  • Faks: (0342) 339 13 39
Hatay Havalimanı
Tel: (0530) 283 34 11 • Faks: (0326) 221 65 12
Hatay Merkez
Tel: (0530) 283 34 01 • Faks: (0326) 221 65 12
Marmaris Tel: (0252) 413 61 91
Nevşehir
Tel: (0384) 341 65 41 - 42  • Faks: (0384) 341 65 43
Kayseri
Tel: (0352) 338 21 40 • Faks: (0352) 338 21 50
Kocaeli Merkez Tel: (0262) 331 55 41
Konya 
Tel: (0332) 220 00 75 • Faks: (0332) 220 00 97
Mardin 
Tel: 0530 036 89 08 • Faks: 0482 313 11 10
Samsun Tel: (0362) 202 00 15 • Faks: (0362) 202 00 15
Sivas Tel: (0346) 223 30 58  • Faks: (0346) 223 30 58
Trabzon Havalimanı İç Hatlar
Tel: (0462) 325 32 52 • Faks: (0462) 323 23 16

YOYO BİLGİ TEKNOLOJİLERİ VE TURİZM 
TİCARET A.Ş.
Bebek Mahallesi, Yeniyol Çıkmazı Sokak 1/5 Bebek, 
İstanbul, Türkiye Tel: 0 (850) 360-YOYO
www.driveyoyo.com  • merhaba@driveyoyo.com

YUNUS OTO KİRALAMA
Tepecik Yolu No.14 Etiler - İstanbul 
Tel: (0212) 257 80 80  • Faks: (0212) 257 86 50 
www.yunusrent.com  • resv@yunusrent.com

Z

ZAFER RENT A CAR
Akdeniz Cad. No: 8 35210 Pasaport-Alsancak/İzmir
Tel: (0232) 425 66 00 • Faks: (0232) 483 09 04 
www.zaferrentacar.com • info@zaferrentacar.com 
İzmir Havalimanı  Tel/Faks: (0232) 274 23 74
Rezervasyon Tel: (0232) 425 66 00

ZEPLİN CAR RENTAL
Kore Şehitleri Cad.38/8 Zincirlikuyu /İstanbul 
Tel: (0212) 444 01 34 / 273 24 00 • Faks: (0212)273 28 88
www.zeplincar.com • res@zeplincar.com
İstanbul / Merkez
Tel: (0212) 273 24 00  • Faks: (0212) 273 28 88
İstanbul / Zincirlikuyu
Tel: (0212) 273 60 35 • Faks: (0212) 273 60 36
İstanbul Atatürk Havalimanı
Tel: (0212) 273 24 00 • Faks: (0212) 273 28 88
İstanbul / Bostancı
Tel: (0216) 362 42 48 • Faks: (0216) 362 42 50
İstanbul / Pendik
Tel: (0216) 511 18 25 • Faks: (0216) 511 18 26
İstanbul / Esenyurt - Beylikdüzü
Tel: (0212) 423 06 34 • Faks: (0212) 423 06 33 
Ankara / Çankaya
Tel: (0312) 441 22 55 • Faks: (0312) 442 46 66
Ankara / Çankaya
Tel: (0312) 437 38 32  • Faks: (0312) 437 38 42 
Ankara / İstanbul Yolu
Tel: (0312) 387 01 34 • Faks: (0312) 387 01 31
İzmir / Havalimanı
Tel: (0232) 274 31 67 • Faks: (0232) 274 31 57
İzmir / Bornova
Tel: (0232) 486 01 34 • Faks: (0232) 486 01 36
Antalya
Tel: (0242) 323 92 44 • Faks: (0242) 323 93 73
Denizli
Tel: (0258) 268 55 65 • Faks: (0212) 273 28 88
Çorlu
Tel: (0282) 673 71 80 • Faks: (0282) 673 71 82
İzmit
Tel: (0262) 325 04 01 • Faks: (0262) 325 04 03
Zonguldak
Tel: (0212) 273 24 00 • Faks: (0212) 273 28 88
Adana
Tel: (0322) 457 07 79 • Faks: (0322) 457 67 86
Afyon
Tel: (0272) 215 40 07 • Faks: (0272) 215 40 07
Aydın
Tel: (0256) 226 33 38 • Faks: (0256) 226 33 39
Balıkesir
Tel: (0266) 221 88 90 • Faks: (0266) 221 8893 
Bandırma
Tel: (0266) 221 88 90 • Faks: (0266) 221 8893 
Batman
Tel: (0488) 213 97 57 • Faks: (0488) 213 97 44
Bodrum
Tel: (0252) 559 02 65 • Faks: (0252) 559 02 75
Bursa
Tel: (0224) 224 35 87 • Faks: (0224) 224 35 87
Çorum
Tel: (0364) 224 94 94 • Faks: (0364) 224 48 58
Dalaman
Tel: (0252) 612 77 78  • Faks: (0252) 612 39 99
Diyarbakır
Tel: (0412) 229 46 01 • Faks: (0412) 229 46 02
Edremit Tel: (0530) 941 60 39 
Elazığ 
Tel: (0424) 233 01 21 • Faks: (0424) 233 01 21
Erzincan
Tel: (0446) 214 69 71 • Faks: (0446) 214 22 49
Erzurum
Tel: (0442) 234 74 84 • Faks: (0442) 234 74 92
Eskişehir
Tel: (0224) 224 35 87 • Faks: (0224) 224 35 87
Gaziantep
Tel: (0342) 324 48 00 • Faks: (0342) 324 48 68
Hatay
Tel: (0326) 221 65 11 • Faks: (0326) 221 65 12
İskenderun
Tel: (0326) 619 01 07 • Faks: (0326) 619 01 07
Kayseri
Tel: (0352) 338 21 40 • Faks: (0352) 338 21 50
Konya
Tel: (0332) 236 51 79 • Faks: (0332) 238 94 34
Kütahya
Tel: (0272) 215 40 07 • Faks: (0272) 215 40 07
Marmaris
Tel: (0252) 413 46 69 • Faks: (0252) 413 46 70
Mersin
Tel: (0324) 333 00 10 • Faks: (0324) 328 85 89
Nevşehir-Ürgüp
Tel: (0384) 212 77 44 
Faks: (0384) 212 77 44
Samsun 
Tel: (0532) 428 38 95
Sivas
Tel: (0346) 221 83 61
Faks: (0346) 295 13 94
Tokat
Tel: (0356) 212 28 44 • Faks: (0356) 212 38 44
Trabzon
Tel: (0462) 328 04 44 • Faks: (0462) 328 04 04
Urfa
Tel: (0414) 312 53 18 • Faks: (0414) 312 53 18
Uşak
Tel: (0272) 215 40 07
Faks: (0272) 215 40 07
Van
Tel: (0432) 214 65 75 
Faks: (0432) 215 47 67

RORO OTOMOTİV TURİZM EMLAK İNŞAAT 
SANAYİ İÇ VE DIŞ TİCARET LTD. ŞTİ.
Cumhuriyet Mah. Gazi Mustafa Kemal Bulv. Göknar Apt. 
No: 234 / A 33110 Yenişehir-Mersin
Tel: (0543) 504 34 34 • (0542) 434 73 73  
rororentacar.73@gmail.com

S

SANDIKÇI KARDEŞLER OTOM. SAN. VE 
TİC.LTD.ŞTİ.
Yeşiltepe Mah. D-100 Yanyol Cad. No: 135
PK: 54200  Erenler/SAKARYA
Tel : 444 0 726 • Faks: (0264) 275 96 39
info@sandikcilar.com • www.sandikcilar.com

SHS ARAÇ KİRALAMA LOJİSTİK VE 
OTOMOTİV TİCARET A.Ş.
Çamçeşme Mah. Tevfik İleri Cad. No: 209
Pendik- İstanbul
Tel: (0216) 625 25 00 • Faks: (0216) 625 26 50
kiralama@shsfilo.com.tr • www.shsfilo.com

SIXT RENT A CAR / ARTI SEYAHAT 
ACENTESİ A.Ş.
Ankara Cad. No.81 Bayraklı Tower K:21 D:151
Bayraklı / İzmir
Rezervasyon Merkezi: 444 0076
www.sixt.com.tr – rezervasyon@sixt.com.tr   
Çağrı Merkezi: 444 0076
Adana Havalimanı
Ankara Havalimanı
Ankara YHT Garı
Antalya Havalimanı
Bodrum Havalimanı
Denizli Havalimanı
Dalaman Havalimanı
Diyarbakır Havalimanı
Erzurum Havalimanı
Gaziantep Havalimanı
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı
İstanbul Atatürk Havalimanı
İstanbul Hilton Ofis
İstanbul Kadıköy Ofis
İstanbul Etiler Ofis
İzmir Hilton Ofis
İzmir Havalimanı
İzmir Karşıyaka Ofis
Kayseri Havalimanı
Konya Havalimanı
Kuşadası Ofis
Nevşehir Havalimanı
Marmaris Ofis
Samsun Havalimanı
Sivas Havalimanı
Trabzon Havalimanı
Şanlıurfa Havalimanı

SİMA RENT A CAR
Ankara Yolu 4. Km. No:168 / B Çorum
Tel: (0 542) 513 33 33  • www.simarentacar.com

SRN OTOMOTİV NAK. TUR. EMLAK SAĞLIK 
İNŞ. PET. TAAH. SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
Adres: Gül tepe Mah. Sanayi Sit.Sok. Küçük Sanayi Sit. 
Blok No: 26 Merkez / BATMAN
Tel: (0488) 218 02 23
moguz1@oguzcanoto.com
Şube: Utku Mah. İzmir Cad .No:35/A  
Şehzadeler / MANİSA
Tel: (0236) 232 42 68 • manisa@avis.com.tr
    

T

TAN OTO MOTORLU ARAÇLAR 
TAŞIMACILIK TİC. VE İNŞ.LTD.ŞTİ.
Ankara Merkez
Fatih Sultan Mehmet Bulvarı No:252
Macunmahallesi Yenimahalle / ANKARA
Tel: (0312) 397 34 34 • (0312) 591 34 12
Faks: 0312 397 13 13 • (0312) 397 24 81
İstanbul Merkez
İstanbul Cad. Nazlı Sokak Gökmahal
B-21 Göktürk-Kemerburgaz / İSTANBUL
Tel: (0212) 322 32 11 • Faks: (0212) 322 34 28
www.tanoto.com.tr • info@tanoto.com.tr 
kiralama@tanoto.com.tr

TEB ARVAL ARAÇ FİLO KİRALAMA A.Ş.
Gayrettepe Mah. Yener Sok. No: 1
Kat 5 – 6 34349  Beşiktaş/İstanbul 
Tel. (0212) 337 55 00 • Faks (0212) 292 64 30
www.tebarval.com.tr • tebarval@tebarval.com.tr

TUNALAR OTOMOTİV 
Tunalar Ford Plaza Yıldızlı Beldesi 61330
Akçaabat/ Trabzon
Tel: (0462) 248 12 00  • www.tunalar.net
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